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Várnagy Attila – főszerkesztő

Fókuszban az érintés

➭ E havi címlapunkon nem érdemtelenül szerepel az „érin-
tés” szó központi helyen. Ennek oka egyrészt a mobiltelefo-
nok világában tapasztalható trend, másrészt a Microsoft 

hazánkba is megérkezett terméke, a Surface.  
A Mobil Világ Kongresszus idén nagyjából az érintőkijelzőről 

szólt. Ilyen mennyiségben korábban még egyetlen hasonló ren-
dezvényen sem voltak jelen a touchscreen-nel szerelt modellek. 
Tény, hogy érintőkijelzős mobiltelefonok már jó néhány éve el-
érhetőek a piacon, azonban mindeddig leginkább csak a drá-
ga high-end modellek kiváltsága volt ez a spéci kijelző fajta. Az-
tán a közelmúltban útjára indult az Apple iPhone őrület, és az al-
más cég első, majd pedig második mobilja bebizonyította, hogy 
az érintésérzékeny felhasználói felület igen is életképes, sőt mi 
több, remekül használható. Ennek a folyamatnak köszönhető-
en mára eljutottunk arra a szintre, hogy az érintőpaneles tele-
fonoknak nem feltétlenül kell high-end kategóriásnak és drágá-
nak lenniük, gondoljunk csak az LG KP500-ra, vagy éppen az 
ugyancsak dél-koreai származású Samsung S5600-ra. Emellett 
megjegyzendő, hogy az eddig az iPhone kiváltságának tekinthe-
tő MultiTouch is szépen lassan kezd előretörni. Példaként említ-
hetjük az LG „átlátszó” mobilját, valamint a kínaiak nagyágyú-
ját, a Meizu M8-ast.

Immár hazánkba, a Microsoft főhadiszállására is megérkezett 
a Surface nevű számítógép, amellyel kapcsolatban Spielberg Kü-
lönvélemény című filmje jut először az ember eszébe.  

A Surface vezérlése ugyanis teljes egészében a kezeinkkel tör-
ténik, bár – a filmben látottaktól eltérően – nem a levegőben kell 
hadonászni, hanem egy sík felületen kell az ujjainkat mozgat-
ni.  Használhatjuk egyetlen ujjunkat vagy akár többet, a számí-
tógép precízen és pontosan követi az utasításokat. Mindez per-
sze nem az ördög műve, az XGA felbontású kijelző alatt egy DLP 
vetítő található, ez szolgáltatja a képet, kézmozdulataink nyo-
mon követésére pedig öt beépített infravörös kamera szolgál. A 
Surface-t szerkesztőségünk munkatársa is megtekinthette „ak-
ció közben”, így első kézből számolhatunk be arról, milyen lehet 
a jövő számítógépe. 
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Elkerülhető a dugó 
mobillal?
Elkerülhető a dugó 
mobillal?
Elkerülhetővé válhatnak a dugók a budapesti autósok 
számára az UTV és az Artklikk Kft. közös, mobiltelefon-
ra kifejlesztett szolgáltatása révén. 

A CeBIT-en bemutatkozott, könnyen kezelhető alkalmazás 27 buda-
pesti csomópontban elhelyezett 88 kamera képét varázsolja a közleke-
dők mobiltelefonjára. A megoldás amellett, hogy az autósok számára 
lehetővé teszi a legoptimálisabb útvonal kiválasztását, tömeges alkal-
mazása esetén hozzájárulhat a forgalmi torlódások számának csökke-
néséhez is. Az alkalmazás Budapest sematikus térképét jeleníti meg a 
felhasználó mobiltelefonjának kijelzőjén, amelyen piros gömbök jelö-
lik a kamerákkal lefedett csomópontokat. A közlekedőt érdeklő hely-
színt kiválasztva a mobilkészülék kijelzőjén megjelenik a forgalom 
képe, és lehetőség van arra, hogy a 4 kameraállás közül a felhasználó a 
legegyszerűbben megkeresse az őt érdeklő irányt. A rendszer a mozgó-
képet a mobiltelefon képességeihez mérten a legnagyobb méretben és 
legoptimálisabb sávszélességben, automatikusan igazítja a készülékhez. 

8 megapixel 
a Nokiánál is
NOKIA A finnek a kezdetektől komoly hangsúlyt 
fektetnek a fotófunkciókra, mégis csak most ér-
kezett meg az első 8 megapixeles Nokia telefon.

Az N86 8MP mobilba széles 
látószögű Carl Zeiss optikát 
és 8 megapixeles érzékelőt 
építettek be. A készülé-
ket úgy tervezték, hogy jól 
teljesítsen ideális és rossz 
fényviszonyok között egy-
aránt, rekesznyílása ha-
sonló ahhoz, mint amit az 
önálló digitális fényképe-
zőgépben találunk. Ezzel 
a Nokia újdonsága az első 
mobilkészülék állítható 
rekesznyílással. A gyors 
mechanikus rekesznek 
köszönhetően a képeken 
kevesebb lesz a mozgás 
okozta életlenség. Videók 
készítésére is nagyszerűen 
megfelel a telefon, VGA 
felbontású, 30 fps sebes-
ségű felvételek rögzíthe-
tők. A készüléket kettős 
LED vakuval látták el, de 
azért jobb lett volna egy 
Xenon vaku. A beépített 
8 GB memória igen bő-
séges, microSD kártyával 
pedig akár 16 GB-nyival 
is bővíthető. Említést érde-
mel az N86 8MP kijelzője: a 
felbontása a szokásos (240x320), 
viszont OLED technológiájú. Telefonként is ütős lesz az N86 
8MP, szinte mindent belepakolt a Nokia, amit csak lehet. 
HSDPA, WLAN, GPS, FM-rádió, FM transzmitter, Nokia 
Maps 3.0, hogy csak néhányat említsünk.

Európa első LG 
Mobile mintaboltja
LG MOBILE Budapesten, a Mamut II bevásárló- és szóra-
koztatóközpontban nyílt meg Európa első LG Mobile 
márkaboltja. 

Az üzletben nem csak a hazai kínálat található meg, hanem az LG tel-
jes európai választéka elérhető. Ez főleg azon vásárlók számára jó hír, 
akik a magyar kínálaton túl is érdeklődnének a márka iránt. Az LG a te-
lefonértékesítésen túl a márkaboltban teljes körű szolgáltatást is kínál, 
amelynek részeként személyes tanácsadással, szervizátvevővel, egyedi 
vásárlói akciókkal és teljes tartozékportfolióval várja az érdeklődőket. A 
márkaboltban használtelem gyűjtőt helyeztek ki, a vásárlók így a hasz-
nálaton kívüli, régi elemeket és akkumulátorokat a szakszerű veszélyes 
hulladékszállítás-, feldolgozás- és újrahasznosítás érdekében itt is elhe-
lyezhetik. 



Samsung 
strapamobil a 
Vodafone-nál
VODAFONE/SAMSUNG CSAK A VodAFoNE-
NáL KAPHATó LIMITáLT SZáMBAN A SAMSUNG 
„FéLKAToNAI” KéSZüLéKE, A SAMSUNG B2700. 

A Samsung B2700 nemcsak por-, csepp- és ütés-
álló, de magasságmérővel, iránytűvel, lépésszám-
lálóval és beépített elemlámpával is rendelkezik, 
így sötétben sem jelent gondot a tájékozódás. 
A készülékben 2 MP-es kamera, MP3 lejátszó és 
FM rádió található. A 15 MB alapmemóriájú te-
lefon microSd kártyával tovább bővíthető. A 
Bluetooth kapcsolattal rendelkező Samsung 
B2700 telefon 3G adatátvitelt is biztosít. 

Új Nokia zenemobilok
NOKIA A FINNEK ToVáBB BőVíTIK ZENEMoBIL CSALádjU-
KAT: EZúTTAL HáRoM ModELL MUTATKoZoTT BE. 

A Nokia 5730 XpressMusic a Nokia első zenére optimalizált ké-
szüléke teljes QWERTY billentyűzettel. A zenekészülék lelke az 
XpressMusic Főképernyő, amely egy megújult Névjegyek pa-
rancssort kínál. Akár 20 barát és családtag megjelenítésére képes, 
továbbá közvetlen hozzáférést biztosít a zenékhez, az N-Gage-hez 
és egyéb alkalmazásokhoz, mint például a Facebook, a Photos, az 
Ovi Névjegyzék, a Térképek és az üzenetkezelés. Az Ovi Névjegy-
zékkel a felhasználók láthatják, mely barátaik vannak online, kik 
chatelnek, és még azt is, hogy milyen zenét hallgatnak éppen. 

A Nokia 5330 XpressMusic karakteres formatervezésével és 
megvilágítási eff ektusaival indul harcba a vásárlók kegyeiért. A 
kijelző szélén található XpressMusic érintőgombok azonnali hoz-
záférést biztosítanak a zenelejátszóhoz, a szabványos 3,5 mm-es 
csatlakozón keresztül pedig bármilyen fejhallgatót használhatunk. 
Az akkumulátor megnövelt teljesítménye több mint 24 órányi le-
játszást tesz lehetővé. A Nokia 5330 XpressMusic is hozzáférést 
biztosít az online megosztó helyekhez.

A trió harmadik tagja, a Nokia 
5030 a vállalat első telefonja be-
épített FM rádióantennával, így 
szükségtelen a fejhallgató vagy 
a külső hangszórók használa-
ta. Egyetlen érintéssel elérhető 
az FM-rádió, a csatornaválasztó 
gombok a készülék oldalára ke-
rültek. A Nokia 5030 telefonon 
a rádióadás kihangosítható, és 
egyhuzamban akár egy napig le-
het rádiót hallgatni.
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Billiárd telefonon
MEGéRKEZETT AZ ELECTRoNIC ARTS Mo-
BILE LEGújABB jáTéKA, AMELy oNLINE, A 
FACEBooK-oN KERESZTüL IS jáTSZHATó.

Mostantól nem kell sehova sem elmennie 
annak, akinek billiárdozni van kedve. Ülhet 
buszon, sétálhat az utcán, pihenhet a tenger-
parton, kedvenc sportjáért csak a zsebébe 
kell nyúlnia és bárkivel megmérkőzhet. Az 
Electronic Arts Mobile legújabb, háromdi-
menziós játéka ugyanis egy mobiltelefonnal 
teremti meg a billiárdozás élményét. Ráadá-
sul az Anytime Pool online, a Facebook-on 
keresztül is játszható akár telefonos, akár 
szintén gép mellett ülő ellenfelekkel. Húsz 
kihívásban öt különböző helyszínen száll-
hat versenybe az, aki elég ügyesnek érzi ma-
gát. Akár gyakorolni is lehet, de a world tour 
üzemmódban egy egész bajnokságot is végig 
játszhat a billiárdozó.

Zöld Zóna a Nokiától
A NoKIA MAGyARoRSZáGoN IS ELINdíToTTA KöRNyEZET-
VédELMI INFoRMáCIóS oLdALAIT.

A www.nokia.hu/zoldzona címen elérhető oldalon a felhaszná-
lók megismerkedhetnek a mobilkészülékek újrahasznosításának 
fontosságával, rákereshetnek a hozzájuk legközelebb eső Nokia 
Szervizpontra, ahol leadhatják készülékeiket, illetve a Nokia kör-
nyezetvédelmében tett további lépéseiről is tájékozódhatnak. A 
Nokia ingyenes alkalmazásokat és szolgáltatásokat kínál a Zöld 
Zónában, melyek segíthetnek abban, hogy vigyázzunk a környe-
zetünkre. Ilyen alkalmazás, például a „mi: kompenzálunk”, amely 
a világ első mobil-
telefonra letölthető 
szén-dioxid-kibo-
csátást ellensúlyozó 
eszköze. Az oldalon 
számos statisztikát 
és hasznos tippet 
találhatnak az olva-
sók az elektronikus 
készülékek használa-
tával kapcsolatban. 
Ilyen például, hogy 
mobileszközünkön kapcsoljunk ki néhány olyan alkalmazást, me-
lyeket nem használunk, így máris energiát spórolunk, valamint a 
használaton kívüli töltőt mindenképpen húzzuk ki a konnektorból. 
85 ezer otthon villamosenergia-ellátására elegendő energia taka-
rítható meg évente azzal, hogy a mobiltelefon-tulajdonosok töltői-
ket kihúzzák a hálózatból.

Nem lesz negyedik 
szolgáltató
A TöBBI KöZT A GAZdASáGI VáLSáG MIATT EGyELőRE 
NEM LESZ HAZáNKBAN NEGyEdIK MoBILSZoLGáLTATó.

A pályázat meghirdetésével az NHH szándéka az volt, hogy 
olyan új, negyedik GSM/UMTS-típusú szolgáltató léphessen a 
magyar mobilpiacra, amely tovább élénkíti a versenyt, hozzájá-
rul az árak csökkenéséhez és új szolgáltatások megjelenéséhez. 
Négy cég, a Digi Kft ., a DreamCom Távközlési Kft ., az Invitel 
Távközlési Zrt. és a Mobinet Távközlési Projekt Kft . pályázott. 
A pályázat kiírása óta jelentősen romlott a hazai és nemzetkö-
zi gazdasági környezet és ez egyrészt kérdésessé tette a pályá-
zatokban szereplő fi nanszírozási feltételeket és a megtérülésre 
vonatkozó elvárásokat, másrészt pedig azt eredményezte, hogy 
nem lehetett reális képet alkotni a pályázók által tett vállalások 
(beruházási és működési költség előrejelzések, árbevétel ter-
vek) értékéről. A frekvenciák hasznosítását az NHH továbbra is 
napirenden tartja.
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Samsung Xplorer
SAMSUNG xPLoRER NéVEN SPoRToLáSHoZ, ILLETVE 
KüLTéRI HASZNáLATRA KéSZüLT MoBILT MUTAToTT BE A 
SAMSUNG.

2007-ben az M110-, illetve 2008-ban a B2700 sikeres pia-
ci bevezetése után a Samsung folytatja a kifejezetten szabad-
idő sportokhoz tervezett mobiltelefonok fejlesztését. Ütésálló 
uretán borításával az Xplorer (B2100) ellenáll az ütéseknek, 
karcolásoknak, horzsolásoknak, illetve a por és a víz sem tesz 
benne kárt. A vízálló borítás 30 percen keresztül megóvja a te-
lefont akár egy méter mély vízben is. A készülék működését a 
szélsőségesen hideg- vagy meleg hőmérséklet sem akadályozza. 
Az Xplorer-t a gyártó olyan kültéri használatot támogató alkal-
mazásokkal szerelte fel, mint például az extra hangerőre állít-
ható külső hangszórók, a zajszűrés, illetve 
a beépítet zseblámpa. Az Xplorer 
változatos színekben kapható, 
és kategóriáján belül a legvéko-
nyabb telefon. A készülék a szol-
gáltatóknál és kártyafüggetlenül 
egyaránt rövidesen megvásárol-
ható lesz hazánkban. 

Készítsünk 
reklámfi lmet!
T-MOBILE jó öTLET éS KREATIVITáS – ELSőSoRBAN EZEK-
RE LESZ SZüKSéGE ANNAK, AKI RéSZT VESZ A T-MoBILE új, 
„AZ éN REKLáMoM” CíMŰ REKLáMFILMES PáLyáZATáN. 

A T-Mobile reklámfi lm-készítő versenyének témája: „T-Mobile 
szélessáv: az én internetem”. A benevezett reklámfi lmekkel szem-
ben elvárás, hogy a fi lm kreatív, eredeti módon mutassa be a 
szélessávú mobilinternet-szolgáltatás előnyeit, illetve a felhasz-
nálók életére gyakorolt pozitív hatásait. A fi lm tetszés szerinti 
eszközökkel, akár mobiltelefonnal is elkészíthető, különféle, a 
kiírásban megadott formátumokban. A feltöltött reklámfi lmek 
előszűrési folyamat után felkerülnek a www.youtube.com/user/
Enreklamom internetes oldalra, így ott mindenki számára meg-
tekinthetők lesznek. A szolgáltató a versenybe 15-60 másodperc-
nyi (maximum 30 MB fájlméretű) reklámfi lmeket vár a 18. élet-
évüket már betöltött pályázóktól. A pályázati kiírás és a további 
részletek a verseny www.enreklamom.hu című hivatalos webol-
dalán olvashatók. A fődíj egy 1millió forint értékű FHB bankkár-
tya, míg a közönségdíj nyertese 200 ezer forint értékű FHB bank-
kártyával lehet gazdagabb.

Telefon ásványvizes 
palackból

MOTOROLA AZ AMERIKAI GyáRTó W233 
RENEW ModELLjE TELjES MéRTéKBEN A 
KöRNyEZETVédELMI SZEMPoNToK FI-
GyELEMBE VéTELéVEL KéSZüL.  

A készülék műanyag háza újrahasznosított 
műanyag palackokból készül, és maga a 
telefon is száz százalékos mértékben új-
rahasznosítható. A Carbonfund.org pro-
jekttel együttműködve a Motorola ellen-
súlyozza a gyártás és forgalmazás során 
kibocsájtott széndioxid mennyiséget, 
oly módon, hogy például támogatja a 
megújuló energiaforrások használatát 
és az erdőtelepítést. A telefon csoma-
golása is a környezetvédelem jegyében 
készül: a szokásosnál kisebb doboz-
ba kerül a telefon, és a csomagolás 
újrahasznosított papírból készül. A 
készülékhez ráadásul ad a Motorola 
egy bérmentesített borítékot, amely-
ben a vásárlók újrahasznosítás cél-
jából visszaküldhetik a régi telefon-

jukat. A W233 Renew alapmodell, de 
ennek ellenére zenelejátszó is került a ké-

szülékbe, és 2 GB-ig bővíthető a memóriája.
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Érintősmobilt 
mindenkinek!

A Samsung S5600 2,8 hüvelykes 
QVGA (240x320) teljes érintőkép-
ernyővel, TouchWiz kezelőfelülettel 
rendelkezik, és 7,2 Mbps sebessé-
gű HSDPA-val is felvértezték. A ké-
szülékben megtalálható a ‘Gesture 
Lock’ funkció, amely lehetővé te-
szi a felhasználók számára a képer-
nyő feloldását mindössze egyetlen 
mozdulattal. Az S5600 3MP kame-
rája a legmodernebb digitális ka-
merák funkcióival, például mosoly 
felismeréssel is rendelkezik. Szin-
tén beépített alkalmazás a zene-
felismerés a Shazam ‘Find Music’ 
szolgáltatásának segítségével. A ké-
szülék konvertálás nélkül képes le-
játszani a H.263, MPEG4 és WMV 

videóformátumokat. A telefon 80 MB 
belső memóriával rendelkezik, amely 
memóriakártya segítségével 8GB tár-
kapacitással bővíthető.

Társához hasonlóan az S5230 is vé-
kony multimédiás mobil, 3 hüvelykes 
WQVGA (240x400) teljes érintőkép-
ernyőjével és TouchWiz kezelőfelület-
tel. Ebbe a modellbe is 3 megapixeles 
kamera került, és szintén megtalálha-
tó a Shazam ‘Find Music’, valamint a 
„Gesture Lock” szolgáltatás. A készü-
lék 50MB belső memóriával rendel-
kezik, amely memóriakártyával plusz 
8GB tárkapacitással bővíthető. Az 
S5230 Wi-Fi kapcsolattal is rendelke-
zik, így nem csak a mobilhálózaton 
keresztül lehet vele internetezni.

SAMSUNG A KoREAI CéG KéT új, ALACSoNyABB áRFEKVéSŰ 
„TAPIMoBILT” MUTAToTT BE: AZ S5600 éS AZ S5230 ModELLEKET.

508 ezer 
mobilinternet-
előfi zetés
jANUáR VéGéN A HáRoM MAGyARoRSZáGI Mo-
BILSZoLGáLTATóNAK 508 EZER MoBILINTERNET-
ELőFIZETőjE VoLT – dERüL KI A NEMZETI HíR-
KöZLéSI HATóSáG (NHH) áLTAL ELSő íZBEN KöZ-
ZéTETT MoBILINTERNET-GyoRSjELENTéSBőL. 

A gyorsjelentés szerint december végén, amikor a 
Pannon, a T-Mobile és a Vodafone összesen 12 millió 
224 ezer előfi zetővel rendelkezett, a mobilinternetre is 
előfi zetők száma 494 ezer volt. 2008 végén az AdSL-, a 
kábelmodemes és a mobilinternet-előfi zetések száma 
együttesen meghaladta a 2 milliót Magyarországon. A 
három mobilszolgáltató együttműködésén alapuló és 
a mindhármuk szolgáltatását vizsgáló tanúsító szerve-
zet, a MATRIx Kft. közreműködésével létrejött gyors-
jelentés szerint januárban a felhasználók a decemberi 
651 ezer GByte után közel 761 ezer GByte adatot for-
galmaztak, miközben az egy előfi zetőre jutó átlagos 
forgalom is nőtt. A decemberi 1,54 GByte után janu-
árban egy előfi zető már átlagosan 1,79 GByte adatot 
töltött le, vagy fel. A forgalmazásban résztvevő előfi -
zetések alapján a T-Mobile piaci részesedése január 
végén 52,31 százalékos, a Pannoné 25,12 százalékos, a 
Vodafoné 22,57 százalékos volt. 

Februárban 
stagnált a hazai 
mobilpiac
A jANUáRI 43 EZRES CSöKKENéS UTáN FEBRU-
áRBAN GyAKoRLATILAG NEM VáLToZoTT éS MA-
RAdT 12 MILLIó 181 EZER A HáRoM MAGyARoR-
SZáGI MoBILSZoLGáLTATó üGyFELEINEK SZáMA. 

A száz főre jutó előfi zetések száma 2008 februárjában 
110,8, idén januárban és februárban pedig egyaránt 
121,4 volt. A hívásfogadásra alkalmas SIM-kártyák 
adatai alapján februárban a Vodafone 21,15 száza-
lékról 21,27 százalékra növelte piaci részesedését, a 
T-Mobile részesedése 44,14 százalékról 44,10 száza-
lékra, a Pannon részesedése pedig 34,71 százalékról 
34,63 százalékra csökkent. A szolgáltatók forgalmat 
generáló (az utolsó három hónapban hívást indító, 
vagy fogadó) adatai alapján azonban a 2009. januári 
29 ezres csökkenés után februárban újabb 42 ezerrel 
10 millió 926 ezerre apadt az ügyfélszám. 
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Észreveszi, ha elalszol
A SoNy új FULL Hd BRAVIA WE5 LCd TéVéjE KEVESET FoGyASZT, 
éS TUd EGy-KéT TRüKKöT, HoGy SPóRoLjoN AZ ENERGIáVAL. 

A Sony a valaha látott legkörnyezetbarátabb BRAVIA LCD televízió 
sorozatát mutatta be. Az új modellek átlagosan 20-30%-al kevesebb 
energiát fogyasztanak, mint a tavalyi BRAVIA sorozat tagjai. A kétféle 
méretben (40” és 46”) gyártott új WE5 sorozat a jelenleg kapható egyik 
legtakarékosabb HD televízió. Az energiahatékonyság kulcsa az új, haj-
szálcsöves “Hot Cathode Fluorescent Lamp” (HCFL – meleg katódcsö-
ves fl uoreszcens lámpa) háttérvilágításban keresendő.

A WE5 más energiatakarékos innovációkkal is rendelkezik. Ez az 
első BRAVIA, amely intelligens jelenlét szenzorával (Presence Sensor) 
a testmeleget illetve a mozgást érzékeli a néző képernyőtől való átla-
gos távolságán belül. Amennyiben senki sincs a szobában – például a 
néző elmegy ajtót nyitni, vagy kimegy a szobából a reklámblokk alatt 
– a szenzor aktiválja az energiatakarékos “kép-ki” módot, miközben az 
adás hangja tovább hallható. A kép azonnal visszatér, ahogy a néző be-
lép a szobába. Amennyiben nincs mozgás – mert például a tévénéző el-
aludt a TV előtt – a készülék 30 perc után kikapcsol. 

Netezés a Toshibával
A GyáRTó EGyES NB100 éS SATELLITE A350 NoTEBooKjAIT 
ALAPKIéPíTéSKéNT 3G ModEMMEL LáTjA EL.

A beépített 3G modemnek köszönhetően a felhasználóknak 
nincsen szükségük vezetékes vagy WIFI kapcsolatra laptopjuk 
és egy külső modem között. A beépített modul emellett – a 
készülékházba integrált speciális antennák kialakításának 
és elhelyezésének köszönhetően – hatékonyabb jeladást 
tesz lehetővé, továbbá a beépített mobil kapcsolat hasz-
nálata energiahatékonyabb, mint a csatlakoztatott külső 
modemeké vagy telefonoké. A Toshiba üzleti laptopjainak 
felhasználói az Ericsson legújabb, vezeték nélküli, szélessávú 
(HSUPA) technológiájának előnyeit élvezhetik, amely akár 7,2 
Mbps letöltési, illetve 2,0 Mbps feltöltési sebességet tesz lehetővé.

Rádiós technológia 
a Lufthansánál
A NéMET LéGITáRSASáG VILáGELSőKéNT ALKALMAZ Rá-
dIóFREKVENCIáS AZoNoSíTó RENdSZERT (RFId).

A Lufthansa világszerte az első légitársaság, amely RFId-
technológiával ellátott check-in automatákat helyez üzembe, s 
ezzel ismét úttörő szerepet vállal fel, hiszen a német légitársaság 
volt az első a 90-es évek elején, amely check-in automatái révén 
ügyfelei számára lehetővé tette a gyors és kényelmes beszállást, 
illetve poggyászfeladást. Elsőként a két nagy gyűjtőterminálon, 
Frankfurtban és Münchenben, valamint a Lufthansa Italia állo-
máshelyén, Milánóban helyezik üzembe az új berendezéseket, 
április végére pedig az összes automata cseréje lezajlik majd. Az 
új terminálok a korábbinál modernebb külalakkal, megnövelt 
képernyővel és világelsőként egy rádiófrekvenciás azonosító 
(RFId) rendszerrel egybekötött kártya- és útlevélolvasóval ren-
delkeznek. 
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Strapabíró Garmin 
GPs-készülék
A GARMIN újdoNSáGA A VIToRLáSoK, HAjóSoK KEdVENCE 
LEHET, éS MéG AUTóBAN IS HASZNáLHATó.

A GPSMAP 620 egy hordozható, masszív készülék, érintőképer-
nyővel, világszintű alaptérképpel és árnyékolt domborzati térkép-
pel. Elsősorban a hajósok és vitorlázók kedvence lehet, a hajón és 
autóban egyaránt használható a hordozható készülék, így vízen és 
szárazföldön egyaránt készen áll a navigálásra. A készülék jelen-
tős belső memóriával és SD kártya fogadási lehetőséggel támogat-
ja az utca szintű és a tengeri hajózási térképek kezelését is. Nagy 
érzékenységű GPS-antennával, valamint vízálló, szuper-fényes 
5.2’ WVGA érintőképernyős kijelzővel rendelkezik (800x480 pi-
xel), amely azonnal reagál a felhasználó érintésére. Az opcionális 
BlueChart g2 Vision technológia segítségével a GPSMAP 620 lehe-
tővé teszi a 3D-s navigálást a víz feletti hajós szemszögből és a víz 
alatti halperspektívából is. A készülék ára 239000 Ft.

0 wattos Pc
A FUjITSU SIEMENS BEMUTATTA A „0 WATToS PC”-T, AMELy EGyáL-
TALáN NEM FoGyASZT ENERGIáT KIKAPCSoLT, ILLETVE HIBERNáLT 
áLLAPoTBAN.

A Fujitsu Siemens a hannoveri CeBIT 2009 szakkiállításon mutatta be a 
világ első „0 wattos” PC-jét. A 0 wattos PC egyáltalán nem fogyaszt ener-
giát kikapcsolt, illetve hibernált állapotban, viszont ilyenkor is zavarta-
lanul adminisztrálható. Ezzel megszünteti az energiapazarlást, költséget 
takarít meg és a környezetet is védi. Az eszköz automatikusan átáll 0 wat-
tos készenléti üzemmódba – tehát ehhez nem kell gombbal kikapcsolni, 
vagy leválasztani az elektromos hálózatról. A Gartner legfrissebb kutatá-
sa megállapította, hogy egy 2500 PC-t használó vállalat évi több mint 40 
ezer dollárt takaríthat meg a gépek fogyasztásszabályozási funkciójának 
bekapcsolásával –, és további 6500 dollárt a használaton kívüli gépek táp-
csatlakozójának kihúzásával. A Gartner szerint sokan azért nem kapcsol-
ják ki gépüket, mert attól tartanak, hogy így nem lehet rajtuk elvégezni 
a munkaidőben esedékes frissítéseket és romlik a produktivitás. Az első 
Fujitsu Siemens 0 wattos PC-k nyár elején kerülnek piacra. 

Csak el ne vesszenek!
PéNZTáRCáRA, VAGy AKáR MoBILTELEFoNRA IS FŰZHETő A 
SToRE N Go PENdRIVE-oK MICRo SoRoZATA.

jobb is, ha az 1,2 grammos apróságokat valami testesebb tárgyhoz 
rögzítjük, nagyobb zsebekben, táskákban ugyanis sokat keresgél-
hetjük az új hipermobil tárolókat. Adatvesztés miatt viszont nem kell 
aggódni, az új gyártási technológiának köszönhetően az eszközök 
a többi közt a víznek és a pornak is ellenállnak. Ahhoz, hogy a 2, 4 
illetve 8GB-nyi tárhelyet ilyen kis méretben kínálhasson, a Verbatim 
új gyártási technológiát alkalmazott: az úgynevezett „tokban rend-
szer” (system-in-package, SIP) eljárást. Az összes elektronikus alkat-
rész egy gondosan lezárt, szigetelt, miniatűr tokba kerül. Ennek az 
eljárásnak köszönhető, hogy az apró pendrive-ok nem csak víznek és 
pornak, de rázkódásnak és még elektrosztatikus kisüléseknek is el-
lenállnak. A 2GB-os változat 1800 Ft-ért, a 4GB-os 2850 Ft-ért, míg a 
8GB-os 5160 Ft-ért kapható az üzletekben.
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Új iMac és Mac mini
AZ APPLE BEMUTATTA AZ új IMAC SZáMíTóGéPET éS A 
NAGy TELjESíTMéNyŰ, INTEGRáLT GRAFIKUS RENd-
SZERREL ELLáToTT MAC MINI ModELLT. 

Az új 24 hüvelykes iMac kétszer nagyobb 
memóriával és tárhellyel kerül forgalom-
ba, mint az előző generációs 20 hüvelykes 
modell. A megújult Mac mini pedig az 
Apple tesztjei alapján a korábbinál közel 
ötször jobb grafi kai teljesítményt nyújt az 
NVIDIA GeForce 9400M integrált grafi -
kus vezérlőnek köszönhetően. Emellett a 
Mac mini a világ legenergiatakarékosabb 
asztali számítógépe: kevesebb, mint 13 
watt energiát fogyaszt pihentető üzem-
módban. Minden iMac és Mac mini 
számítógép előre telepítve tartalmazza 
a Mac OS X Leopard operá-
ciós rendszert, valamint az 
iLife ’09 szoft vercsomagot.

Viszik az adatokat
a volt beosztottak
A VoLT ALKALMAZoTTAK 59 SZáZALéKA LoPoTT EL BIZALMAS 
CéGINFoRMáCIóKAT KoRáBBI MUNKAAdójáTóL. 

A Symantec és a Ponemon Institute által készített tanulmány a mun-
kahelyüket 2008-ban elvesztő vagy kilépő alkalmazottak körében 
végzett felmérés eredményein alapul. A céges adatok eltulajdonítását 
beismerő válaszadók 61 százalékának kedvezőtlen képe van koráb-
bi munkaadójáról. A leggyakrabban eltulajdonított nyilvántartások 
közé az e-mail listák, az alkalmazottak adatai, a vevők kapcsolati ada-
tait tartalmazó listák és nem pénzügyi információk tartoznak. Bár a 
válaszadók sokféle területen dolgoztak, legtöbbjük a pénzügyi szol-
gáltatások területén volt alkalmazásban. A válaszadók 53 százaléka 
Cd-re vagy dVd-re, 42 százalék USB memóriára töltött le információt, 
38 százalékuk pedig magán e-mail címre küldött csatolmányt. érde-
kes, hogy a válaszadók 24 százalékának távozása után is megmaradt 
a hozzáférése a munkáltató számítógéprendszeréhez vagy hálózatá-
hoz. A Ponemon Institute webes felmérése 2009. januárjában zajlott, 
közel ezer olyan egyesült államokbeli résztvevővel, akik az elmúlt 12 
hónap során kerültek el a korábbi munkáltatótól.

Stílus és 
takarékosság
A MoToRoLA új VEZETéKNéLKüLI TELEFoNjAIT ELSő-
SoRBAN A KIFINoMULT íZLéSŰ éS KöRNyEZETBARáT FEL-
HASZNáLóK SZáMáRA FEjLESZTETTE KI.

A környezet védelmében a d10 és d11-es modellek automa-
tikus teljesítmény-optimalizációra képesek, vagyis használat 
közben csökkentik a felhasznált energiát a kézibeszélő és az 
alapegység közötti távolság alapján. Az intelligens “eco-mód” 
aktiválása a hagyományos készülékekhez képest alacsonyabb 
energiafogyasztást és hosszabb beszélgetési időt eredményez. 
A környezettudatosság része, hogy a telefonok gyártásához 
minimum 20 százaléknyi újrahasznosított anyagot használ fel 
a Motorola, ezzel is mérsékelve a környezet károsítását. A d10 
nagyméretű, kontrasztos, borostyánsárga kijelzővel rendelke-
zik, míg a d11-es modell 4 centiméteres képernyője élethű szí-
nekben pompázik. A Motorola mindkét telefonba beépített egy 
’vibra’ gombot, amely rezegve jelzi a nem fogadott hívásokat, és 
üzeneteket. További információ: www.motobolt.hu

optikai szupersztráda
T-HoME AZ ELőFIZETőIG KIéPíTETT új oPTIKAI HáLóZA-
ToN A T-HoME AZ EddIGINéL jóVAL NAGyoBB AdATáTVI-
TELI SEBESSéGET TUd NyújTANI. 

Az új technológiának köszönhetően mindennapossá válhat a 
több tévékészüléken nyújtott, egyes televíziós csatornák és a Vi-
deotéka meghatározott fi lmjeit Hd minőségben is kínáló IPTV 
szolgáltatás, valamint a zenei és multimédiás tartalmak villám-
gyors letöltése akár 50 Mbit/s letöltési sebességgel. Az új techno-
lógia a közeljövőben Budapest, debrecen, Miskolc, Pécs, Sopron, 
Székesfehérvár, Szombathely, Zalaegerszeg egyes részein lesz el-
érhető. 2013 végére a Magyar Telekom több mint 700 ezer háztar-
tást tervez elérni FTTH (optikai kábel a fogyasztó lakásához) háló-
zattal. A fejlesztéssel párhuzamosan a T-Home új, nagy sávszéles-
ségű Kábelnet termékeket is piacra dob.
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Beszél az új 
iPod shuffl  e
AZ APPLE BEMUTATTA AZ új IPod 
SHUFFLE ModELLjéT, A VILáG LEGKI-
SEBB ZENELEjáTSZójáNAK LEGújABB éS 
AZ ELőZő GENERáCIóNáL LéNyEGESEN 
KISEBB VáLToZATáT. 

Ez az első zenelejátszó, amely beszél hasz-
nálójához, ugyanis az új VoiceOver funkció 
lehetővé teszi, hogy az iPod shuffl  e beszéd-
hangon felolvassa dalaink címét, előadóját 
és játéklistáink nevét. A harmadik generá-
ciós shuffl  e kisebb, mint egy ceruzaelem, 
csaknem 1000 dal tárolására képes, és a 
fülhallgató kábelén elhelyezett kényel-
mes vezérlőelemekkel rendkívül könnyen 
használható. Az iPod shuffl  e új alumínium 
dizájnnal büszkélkedik, rozsdamentes acél-
csíptetőjének köszönhetően pedig reme-
kül hordható. Ha felhasználójának nem jut 
eszébe egy éppen játszódó zeneszám címe 
vagy előadója, a lejátszó egyetlen gomb-
nyomásra közli azokat, ám emellett olyan 
információkról is tájékoztat, mint például 
az akkumulátor állapota. Az iPod shuffl  e 14 
nyelven képes beszélni, ma-
gyarul sajnos nem tud. A 4 
GB-os tárolókapacitással és 
az akár 10 órányi akkumulá-
tor üzemidővel rendelkező 
iPod lejátszó távvezérlős 
fülhallgatóval, valamint 
USB-kábellel, ezüst és 
fekete színekben lesz 
megvásárolható. 

Retikülben is jól mutat
A SAMSUNG új KüLSő dVd-íRójA A 
dIZájNoS NETBooKoKHoZ éS MINI-
NoTEBooKoKHoZ KéSZüLT. 

Napjainkban a netbook eladások folya-
matosan nőnek, azonban ezek a számító-
gépek kompakt méreteik miatt nem ren-
delkeznek optikai meghajtóval, emiatt nö-
vekszik a kereslet a vékony, netbookokhoz 
hasonlóan stílusos külső USB-re köthető 
DVD-írók iránt. A Samsung új hordoz-
ható DVD-írójának az a különlegessége, 
hogy hét különböző színben lesz kapható 
(fekete, fehér, ezüst, rózsaszín, kék, vilá-
goskék és vörös). Az alig 400 gramm sú-
lyú DVD-író összhangban áll a hasonló-

an dizájnos, többféle színben választható 
netbookokkal és mini-notebookokkal. A 
készülék használatához nem kell felesle-
ges kábeleket magunkkal cipelni, mert az 
adatforgalom mellett az áramellátásról is 
az USB gondoskodik. A DVD-író ajánlott 
fogyasztói ára 15000 forint. A még külön-
legesebb megoldásokat kedvelő vásárlók 
számára elérhető egy slot-in technológi-
ával működő verzió is, mely csak ezüst 
színben lesz kapható, és lehetővé teszi a 
DVD-írás mellett a LightScribe techniká-
val működő lemezfeliratozási funkciót is. 
Az exkluzív termék ajánlott fogyasztói ára 
18800 forint. 

Bírták a kiképzést
KEMéNy TESZTNEK VETET-
TEK ALá NyoLC STRAPABíRó 
LENoVo THINKPAd x, T éS R 
SZéRIáS LAPToPoT. 

A speciális katonai próbatétel so-
rán a számítógépeket egészen 
szélsőséges környezeti hatások-
nak tették ki. Az egyik teszt során 
szó szerint megsütötték a teszt-
gépeket, amikor sütőbe helyezték 
őket. Ehhez képest a fogcsikor-
gató hideg már gyerekjátéknak 
minősült. A tesztelők ezután a két 
szélsőséges hőmérséklet között 
folyamatosan változtatták a kör-
nyezet hőmérsékletét. A gépeket 
ezen kívül 95%-os páratartalom-
nak, illetve alacsony légnyomás-
nak tették ki, valamint vibrációs 
tesztnek vetették őket alá, majd 
hosszabb ideig homokot fújtak 
rájuk – elvégre a sivatagban is 
helyt kell állniuk. A tesztek során a Lenovo notebookok bírták a kiképzést, a 
szélsőséges viszonyok között is működőképesek maradtak. A tartósságukat 
és strapabírásukat többek között a beépített légzsákszerű védelmi rendszer-
nek köszönhetik. 
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Notebook a zsebben
LENoVo NoTEBooK 
KéPEK KERüLTEK 
NAPVILáGRA AZ 
INTERNETEN. A CéG 
GyoRSAN BEjELENTET-
TE, HoGy NEM EGy új-
doNSáGRóL, HANEM 
EGy KoRáBBAN Ké-
SZüLT KoNCEPCIóRóL 
VAN SZó. 

A Lenovo egyik újzélan-
di tervezőjének két évvel 
ezelőtti koncepciója je-
lent meg internetes oldalakon. Bár nem egy valóban létező termékről van szó, 
megérdemli a fi gyelmet az elképzelés. A Pocket Yoga névre hallgató notebook 
tulajdonképpen egy zsebszámítógép, elegáns pénztárcára emlékeztető bőrbo-

rítással. Kis mérete mel-
lett legnagyobb újítása, 
hogy három pozícióba 
állítható: szimplán ki-
nyitva notebook-ként 
funkcionál, azonban a 
kijelzője 360 fokban el-
fordítható, így tábla PC-
vé változik. Ám az igazi 
meglepetést a hozzá tar-
tozó öv rejti, amely egér-
ként is funkcionál. 

Robotlány Japánból
HRP-4C KISéTáLT A FüGGöNy 
MöGüL, MAjd SZájMoZGáS Kí-
SéRETéBEN KöSZöNTöTTE A 
KöZöNSéGET. 

Túlzás lenne azt állítani, hogy Ja-
pán ontja magából a robotokat, de 
az tény, hogy az utóbbi években 
nem egy robot készült már a szi-
getországban. A legújabb kreáció, 
a HRP-4C már igazán emberire si-
keredett, bár a mintaként szolgáló 
japán lány helyett inkább egy sisak 
nélküli birodalmi gyalogosra ha-
sonlít. A 158 centiméteres magas-
ságával és 48 kilogrammos töme-
gével a HRP-4C akár egy átlagos 
japán nő is lehetne, főleg úgy, hogy 
a tervezők női arccal látták el a robotot. A mozgásról 30 elektromotor gon-
doskodik, 8 pedig a fejbe is került. Ez utóbbiak segítségével a HRP-4C ké-
pes bizonyos mértékig az emberi arc mimikáját is utánozni. A robot 200 
ezer dollárba kerül, ami a jelenlegi árfolyamon több mint 45 millió forint. 

iGO amigo
A HANNoVERI CEBIT-EN BEMUTATKoZoTT A NAV N 
Go LEGújABB NAVIGáCIóS SZoFTVERE, AZ AMIGo.

Az iGo amigo termékcsalád az iGo navigációs platform-
sorozat legújabb tagja, mely egyedülálló, testre szabott 
és azonnal használatba vehető navigációs megoldást 
kínál. Az intelligens szoftver könnyű navigációt nyújt az 
abszolút kezdő felhasználók számára is. A mindenna-
pi igényekre összpontosító, bonyolult beállításoktól és 
komplikált menüktől mentes iGo amigo a megbízható és 
népszerű iGo My way navigációs motorra épül. A prog-
ram kezelésének elsajátítását megkönnyíti az integrált 
oktatóanyag, amely pár lépésben bemutatja a szoftver 
használatát. A felhasználói élményt az iGo amigo vado-
natúj, divatos felhasználói felülete is fokozza, amely ani-
mált képernyőváltásaival és élénk színeivel kiemelkedik 
a piaci kínálatból. Az amigo elsőként NAVoN navigációs 
készülékekben fog megjelenni, és szintén iGo amigo 
platformon futó modell piacra dobását tervezi az olasz 
TELE System is.  
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15 megapixel
és HD videó
A FRISSEN BEMUTAToTT CANoN EoS 500d dIGITáLIS 
FéNyKéPEZőGéPPEL 15,1 MEGAPIxELES FoTóKAT éS 
NAGyFELBoNTáSú VIdEóKAT IS RöGZíTHETüNK. 

Az EOS 500D fényképezőgép 15,1 megapixeles APS-C CMOS 
képérzékelővel rendelkezik, amely részletgazdag, hatalmas 
méretekben kinyomtatható képek készítését teszi lehetővé. A 
gyenge fényviszonyok esetére az EOS 500D ISO érzékenysége 
3200-ig állítható, ez azonban kibővíthető akár 12800-ra is, így a 
felhasználó a leggyengébb fényben is készíthet megfelelő minő-
ségű felvételeket. A kiváló zajcsökkentési jellemzőket a DIGIC 
4 processzor biztosítja. 

Az EOS 500D vadonatúj funkciója lehetővé teszi a fotózás 
iránt rajongók számára, hogy egy új perspektívából is meg-
örökíthessék a világot. A fotók mellett ugyanis a géppel most 
nagyfelbontású HD (1080P) videók is készíthetők. A hosszabb 
felvételek készítésénél a felhasználó választhatja a 720P vagy 
VGA felbontást is helytakarékossági célból. A beépített HDMI 
kimenet lehetővé teszi a fotók és videófelvételek HD tévén tör-
ténő megtekintését.

YouTube az LG
Blu-ray lejátszóján
AZ LG új, Bd370 BLU-RAy LEjáTSZójáVAL AKáR A TéVéNK KéP-
ERNyőjéN IS MEGNéZHETjüK A yoUTUBE-oS IS FILMELőZETE-
SEKET.  

Az LG BD370 azonnali hozzáférést biztosít a világ egyik legnagyobb 
videómegosztó portáljához, a YouTube-hoz, így televízión keresztül 
nézhetjük meg a feltöltött videókat. Keresni a televízió képernyőjén 
megjelenő billentyűzet és a távirányító segítségével lehet, a talála-
tok közti választást pedig az ikonszerű előnézet teszi egyszerűbbé. 
A megjelenített videók a képernyőre optimalizálhatók. A BD Live 
funkcióval a fi lmrajongók hozzáférhetnek további online fi lmelő-
zetesekhez, kulisszák mögötti jelenetekhez és olyan más extrákhoz, 
mint a csengőhangok, interaktív játékok és fi lmfeliratok. A BD370 
számtalan formátumban tárolt tartalmat képes lejátszani. Ilyen az 
egyre népszerűbbé váló, nagyfelbontású, tömörített MKV kiter-
jesztésű fájl is. A készülék nemcsak blu-ray lemezről, hanem USB 
pendrive-ról is lejátssza a fi lmeket és videókat. Az Express Reaction 
üzemmódnak köszönhetően a BD370-nek csak 18 másodpercre 
van szükség ahhoz, hogy a készülék készenléti állapotból működés-
re készen álljon. A lejátszó további különlegessége a középső panel 
színváltó jelzőfénye: Blu-ray lemez esetén kéken, DVD-nél pirosan, 
CD-k lejátszásakor pedig lilán világít. 

Internet a tévében
A PANASoNIC EGyES új VIERA ModELLjEIVEL KöZVET-
LENüL A TéVéRőL éRHETőK EL WEBoLdALAK. 

A Panasonic jelentősen bővíti a VIERA plazma- és LCd TV ter-
mékcsaládját. Az új termékvonal mind plazma, mind LCd 
TV-ket tartalmaz nyolc különféle sorozatban. Mindegyik ren-
delkezik a Panasonic csúcsminőségű képkezelési funkciói-
val, egyes modellek pedig az internetet is a képernyőre va-
rázsolják. A Z1, V10 és G15 sorozat modelljeit a VIERA CAST 
funkcióval is felszerelték. A VIERA CAST segítségével a nézők 
a nappalijukban ülve egyetlen gombnyomással érhetnek 
el bizonyos internetes oldalakat (például az Eurosportot, a 
youTube-ot és a Picasát). Emellett egyéb tartalom is elérhető: 
híreket, időjárás jelentést vagy tőzsdei információkat olvas-
hatunk a tévé képernyőjén. 
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FÓkuszBAn Az éRintés

Samsung TouchWiz és LG Touch OS
A Samsung és az LG érintőkijelzős tele-
fonjai nem tartoznak az „okostelefon” ka-
tegóriába, klasszikus értelembe vett, bő-
víthető operációs rendszerük nincs, ettől 
függetlenül mindkét gyártó speciális, saját 
fejlesztésű kezelőfelülettel látta el őket. A 
nálunk járt Samsung M8800 Pixon és LG 
KC910 Renoir sok hasonlóságot mutat: 
mindketten érintőkijelzővel, gyorsulásérzé-
kelő szenzorral, 8 megpixeles kamerával és 
GPS vevővel kerülnek piacra, támogatják 
a főképernyőn elhelyezhető Widgeteket, 
megmunkálásuk és felszereltségük pedig 
átlagon felüli. A Samsung menürendszere 
első pillantásra letisztult és logikus, ennek 
ellenére nem minden ott található ahol azt 
gondolnánk. Az érintőceruzát viszont akár 
ki is spórolhatta volna az alapcsomagból a 
gyártó, mivel a Pixon ujjainkkal remekül 
kezelhető. Sajnos mindkét készülék néha 
hajlamos a „lustálkodásra” és a Widgetek 

mozgatása sem igazán akadozásmentes. 
Ezen egy gyorsabb processzor segíthetne. 
A szövegbevitel a Pixon-on kényelmes, 
különösen a vízszintes kijelzőtájoláskor 
használható QWERTY billentyűzet segít-
ségével, a multimédia részleg pedig bátran 
felveheti a versenyt bármelyik konkurens 
modellel.

A LG KC910 kijelzője 0,2 collal kisebb, 
mint a konkurens Samsung változaté (3,2 
col), és érzékenysége is gyengébb, cseré-
be nagyobb felbontást és fényerőt képes 
felmutatni. A főképernyőn elhelyezhető 
Widgetek száma a KC910 Renoir esetében 
nincs korlátozva, a nem látható Widgeteket 
a kijelző fel, illetve lefelé görgetésével vál-
nak elérhetővé. Szövegbevitel közben az 
LG virtuális billentyűit erősebben kell 
megérinteni, mint a Samsung esetében, rá-
adásul felületük is kisebb, így ezen a téren 
a Pixon jobban teljesít. A multimédia rész-
leg az LG esetében is felsőkategóriás.

az iphone elindÍtotta a lavinát éS moSt már nincS megálláS. az öSSzeS 
gyártó kÍnálatában megjelentek az érintőkijelzőS mobiltelefonok. min-
denki máS felfogáSban kéSzÍti kéSzülékeit: van aki a régi operációS rend-
Szert bővÍti, van aki vadonatúj megoldáSt alkotott éS terméSzeteSen van 
olyan iS, aki még mindig a kiSSé koroSodó windowS mobile-t válaSztja. 
cikkünkben moSt az eltérő operációS rendSzerek előnyeit, hátrányait, il-
letve SpecialitáSait haSonlÍtottuk öSSze.

FÓkuszBAn Az éRintés
Operációs rendszerek érintőkijelzővel

> Szöveg: SzÜcS mIKlÓS > Kép: gyÁrTÓK, Telecom preSS
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 A mobil operációs rendszerek ősének szá-
mító Windows Mobile gyökerei egészen 
1996-ig nyúlnak vissza. Ekkor jelent meg 
ugyanis a Windows CE alapú Microsoft  
Handheld PC operációs rendszer. A mai 
formájában jelen lévő Windows Mobile 
gyakorlatilag alig mutat hasonlóságot az 
egykori rendszerrel, egyetlen ponton azon-
ban változatlan: a Windows alapú PDA-k és 
PDA-telefonok kivétel nélkül érintőkijelző-
vel kerülnek forgalomba. A 
Microsoft  anno érintőce-
ruzás vezérlésre kialakított 
felülete napjainkban is leg-
inkább a jó öreg „stylus”-al 
használható a legkomfor-
tosabban, bár egyre több 
gyártó alkalmaz saját keze-
lőfelületet az ujjbarát kezel-
hetőség érdekében.

  Tesztünkben a piacve-
zető HTC Touch HD mo-
dellje képviseli a Windows 
Mobile csapatot. 

Kezelhetőség 
A Touch HD a TouchFlo 
3D aktuális változatával és 
Windows Mobile 6.1-el ér-
kezik. A gyártó saját fejlesz-
tésű, ujjakra optimalizált 
kezelőfelülete első sorban 
a könnyű használatot hiva-
tott szolgálni. A több ablak-
ból álló megoldás segítsé-
gével közvetlenül érhetjük 
el a készülék összes fontos 
funkcióját (naptár, óra, le-
velezés, galéria, fényképező, 
telepített programok, stb.), 
ráadásként pedig egy látványos időjárás, il-
letve tőzsdeprogrammal is kedveskedik a 
gyártó. Az ikonok megfelelően nagyok, a 
kijelző pedig kellően érzékeny ahhoz, hogy 
ujjaink érintésére is pontosan reagáljon. A 
problémák akkor kezdődnek, ha mélyebbre 
kell ásnunk magunkat az operációs rend-
szerben, ott ugyanis – egy görgetőrutint és 
kényelmesebben használható szoft veres bil-
lentyűzetet leszámítva – nem eszközölt vál-
toztatásokat a HTC. A TouchFlo ennek elle-
nére remek segítség és komoly érv a gyártó 
készülékei mellett. 

Szoftverek 
A Windows Mobile tagadhatatlan előnye 
a gazdag programkínálat. A felhasználók 
számtalan PIM alkalmazás, irodai szoft ver, 

játék és fejlett navigációs megoldás közül 
válogathatnak, melyek nagyban növelik a 
készülék felhasználási területeit. Ha valaki 
első sorban üzleti célokra használja mobil-
készülékét, akkor alig akad jobb választás. 
Az operációs rendszer aktuális, 6.1-es vál-
tozata támogatja a HTML alapú e-maileket, 
tartalmazza a Microsoft  mobil Offi  ce cso-
magját (Word, Excel, PowerPoint), futtatha-
tó rajta szinte az összes PNA-n fellelhető na-

vigációs szoft ver (TomTom, 
Garmin Mobile XT, iGo, 
Navigon MobileNavigator 
7), és adatainkat könnye-
dén szinkronizálhatjuk 
Windows alapú asztali szá-
mítógépünkkel.  

Multimédia 
Ebből a szempontból a 
Windows Mobile csak 
közepes teljesítményt 
nyújt. Bár megvásá-
rolható videó és audió 
lejátszóprogramokból 
nincs hiány, mégis jobban 
örülnénk, ha maga az ope-
rációs rendszer tartalmaz-
ná a megfelelő minőséget 
nyújtó alkalmazásokat. A 
Windows MediaPlayer a 
feladat elvégzésére aligha 
alkalmas, így készülék-
vásárlás után általában a 
felhasználók első útja egy 
webáruházba vezet. Sajnos 
a kamera szempontjából 
se rózsás a helyzet. A kon-
kurensek 5-8 megapixeles 
kameráihoz képest a Win-

dows alapú mobilok 2-3 megapixeles fény-
képezői esetében már az is örömhírnek szá-
mít, ha elfogadható sebességű VGA felbon-
tású videó rögzítésére alkalmasak. 

Szövegbevitel 
Hardverbillentyűzet nélküli Windows Mo-
bile készülék esetében sajnos elkerülhetet-
len az érintőceruza használata, az operációs 
rendszer apró virtuális billentyűi ugyanis 
ujjainkkal egyszerűen használhatatlanok. 
Alternatív lehetőségként telepíthetünk kül-
ső gyártóktól származó megoldásokat, de 
ezek közül sajnos egyetlen sem képes teljes 
mértékben mentesíteni a stylust a feladatok 
alól. Ráadásként sok esetben az ékezetes ka-
rakterek elővarázsolása is több lépésben tör-
ténik, ami csökkenti a használati komfortot.

Windows Mobile
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Tesztünkben a legújabb, érintésve-
zérléssel bővített és majdnem meg-
jegyezhetetlen nevű Symbian OS 
v9.4 Series 60 5th Edition rend-
szert vettük górcső alá az új Nokia 
5800 segítségével.

 
Kezelhetőség 
A Nokia nem kis fába vágta a fej-
széjét. Úgy döntött, hogy az évek 
óta egy kaptafára készülő, hard-
vergombokkal kezelhető S60-as 
kezelőfelületét érintésvezérléssel 
látja el. Ez az S60-hoz szokott fel-
használóknak jó hír, mivel minden 
ismerős helyen van és új menü-
szerkezettel sem kell bajlódni. Rá-
adásul, aki csak most ismerkedik 
az S60-al, az – a logikus elrende-
zésnek köszönhetően – szintén 
könnyen elboldogul. Az 5800-nál 
alkalmazott 3,2 colos, 360x640 pi-
xeles kijelző megfelelően érzékeny, 
így fi nom érintésekkel is vezérel-
hetjük, az viszont kissé zavaró le-
het, hogy nem a készülékházzal 
egy síkban helyezkedik el. Bár a 
használhatóságot ez cseppet sem 
befolyásolja, mégis folyamatosan 
olyan érzésünk volt, mintha egy 
üvegfal mögé néznénk. A Symbian 
operációs rendszer sebessége el-
fogadható, bár valamivel lassabb, 
mint az előző változatok esetében. 
Érdekes módon az almenük hasz-
nálatához nem elég csupán egyetlen érintés. 
Az adott pontot először ki kel választani, 
majd ismételt érintéssel el kell indítanunk 
a funkciót. Ez nem csak szokatlan, de elég 
idegesítő is. Hab a tortán, hogy a kijelző ol-
dalán megjelenő görgetősáv – kis mérete 
és a belógó kijelzőkeret miatt – 
leginkább csak körömhegy-
gyel használható. 

Szoftverek 
A Symbian S60 – akár 
csak a Windows Mobile 
– gazdag szoft verkínálat-
tal büszkélkedhet. Szám-
talan üzleti alkalmazás, 
játék, kommunikációs, 
illetve navigációs megol-
dás vásárolható a készü-
lékre, és a gyárilag előre 
telepített szoft verlista is elég 
tekintélyes. A készülékkel együtt érkező 
Nokia Maps például a Nokia 5800 beépített 

A-GPS vevőjével karöltve tökéletes hely-
meghatározásra és navigációra, aktuális 2.0-
ás változata pedig igen látványosra sikerült. 
Funkciói közül egyedül a hangos navigációt 
nem használhatjuk ingyenesen, ezért egy 
hónapra közel 9 eurót kér a gyártó.

 Az Nokia szerencsére a korábbi mo-
delleknél megismert „Aktív készenlét” 
funkciót, a remekül használható nap-
tárat és telefonkönyvet is érintetlenül 
hagyta, ráadásul az érintőkijelzőnek 
köszönhetően még komfortosabban 
használhatjuk őket. A levelezőrend-
szer sajnos továbbra sem támogatja a 
HTML formátumú e-maileket, és el-
olvasni is csak addig tudjuk őket, míg 
a szerveren vannak, cserébe az Opera 
böngésző változatlanul gyors, kényel-
mes és Flash támogatást is kapott. 

Multimédia 
A Nokia S60-as készülékei multimé-
dia szempontjából igen jó választásnak 
számítanak, különösen az N sorozat. A 
5800 leginkább zenefronton erős, ettől 
függetlenül 3,2 megapixeles, Carl Zeiss 
optikával és LED segédfénnyel szerelt, 
autófókuszos kamerája átlagon felüli 
képeket és 640x480 pixeles videókat 
rögzít. A korábbi modellektől örökölt, 
minimális változtatásokon átesett ze-
nelejátszó gyönyörűen szól, akár ki-
hangosított állapotban is, amit nem 
sok készülék mondhat el magáról. A 
„Galéria” használata ujjainkkal gyors 
és praktikus, de lapozgatás és képválás 
közben a készülék gyakran „gondolko-
zik” pár másodpercet. A videólejátszás 
teljesen zökkenőmentes.  

Szövegbevitel 
Szövegbevitel terén az érintésvezérlés-
re optimalizált Symbian S60 vegyes képet 
mutat. A konkurenseknél megismert vir-
tuális mobil-billentyűzet mellett használha-
tunk QWERTY változatot is. Ez vízszintes 
kijelzőtájolás esetén rendkívül kényelmes 

megoldás, ellenkező esetben 
azonban az egyes gombok 

annyira összezsugorod-
nak, hogy Windows 
Mobile-hoz hasonlóan, 
csak ceruzával érdemes 
próbálkoznunk. Vége-
zetül a mazochisták 
kipróbálhatják a beépí-
tett kézírásfelismerő 
programot is, amennyi-
ben megfelelő mennyi-
ségű idővel és elhiva-

tottsággal rendelkeznek.

Symbian S60 Touch
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Az iPhone-non a Mac OS X speciális, a tele-
fonra optimalizált verziója fut, és gyakorla-
tilag ez a siker egyik kulcsa. A gyors, látvá-
nyos, és rendkívül stabil rendszert ugyanis 
kizárólag az Apple használhatja. Az ujjakkal 
történő kezelhetőséget multi touch funk-
ció, nagy ikonok, fejlett görgetőrutin és át-
lagon felüli érzékenységű, karcálló üvegből 
készült, 3,5 colos kijelző segíti, a speciális 
funkciókat pedig gyorsulásérzékelő szenzo-
rok támogatják.

Kezelhetőség 
Ebből a szempontból, mind a mai napig az 
iPhone a mérce. Hiába a konkurensek igye-
kezete, az Apple élményt egyetlen másik 
készülék sem képes száz százalékosan visz-
szaadni. A februárban megjelent Meizu M8 
nagyon közel áll hozzá, de sebesség és kezel-
hetőség terén azért érezni némi lemaradást. 
A titok nyitja minden bizonnyal a már emlí-
tett Mac OS X v10.4.10, a látványos kezelő-
felület és a hardver tökéletes összhangjában 
keresendő. Az Apple ezt a három kompo-
nenst annyira tökéletesen hangolta össze, 
hogy a végeredmény minden gyártó szá-
mára példaértékű. Az iPhone kezelhetősége 
ennek köszönhetően élményszámba megy. 
A menüben lapozva, a névjegyeket bön-

gészve, vagy akár egy telepített alkalmazást 
használva, sehol nem tapasztalható meg-
akadás, belassulás vagy lefagyás. A készülék 
egyszerűen teszi a dolgát, anélkül, hogy tu-
lajdonosának a rendelkezésre 
álló memória mennyiségével, 
esetleg a futó alkalmazások 
bezárásával kellene foglalatos-
kodnia. A menürendszer lo-
gikus, a látványos ikonoknak 
köszönhetően a telefonnal 
akár egy csecsemő is könnye-
dén elboldogul. 

Szoftverek 
A kulcsszó: App Store. Az 
Apple az iPhone-hoz sa-
ját webáruházában kínálja a 
szoft vereket, melyek egy része 
ingyenes. 2009 első hónapjában a gyártó 
büszkén jelentette be, hogy az App Store-
ban immár 15000 alkalmazás érhető el 
iPhone-ra, és a felhasználók a bolt fennál-
lása óta közel 500 millió letöltést kezdemé-
nyeztek. Sajnos – a beépített GPS antenna 
ellenére (iPhone 3G) – navigációs szoft ve-
rek terén az Apple telefon, a gyártó korlá-
tozásai miatt, idáig kissé hátrányban volt 
konkurenseivel szemben. A G Map és Sygic 

érkezésével azonban két fejlett al-
kalmazással gazdagodik hamaro-
san az App Store. A 2009 nyarán 
megjelenő 3.0-ás szoft verfrissítés 
pedig további lendületet adhat en-
nek a területnek. Az iPhone gyári 
PIM programjai (naptár, jegyzetek, 
levelezőprogram, telefonkönyv) 
kényelmesen használhatók, a leve-
lezőprogram HTML formátumot 
is támogat, a Safari pedig jelenleg a 
legjobb mobil böngésző.  

Multimédia 
Ezen a téren elég vegyes az összkép. Az 
iPhone zene és videólejátszó része kiváló. A 
remek fényerővel és kontraszttal gazdálko-

dó, 320x480 pixeles kijelzőn 
élmény a mozizás, a zene-
lejátszó rész pedig számta-
lan extrafunkciót kapott. 
A beépített 2 megapixeles, 
fi xfókuszos kamera teljesít-
ménye ezzel szemben csap-
nivaló. Igaz, hogy ameny-
nyiben a fényviszonyok 
megfelelőek, tisztességes 
képeket készíthetünk, de ez 
2009 elején nem túl nagy 
érdem. Azt viszont jogosan 
várhatnánk el, hogy moz-
góképeket is rögzíthessünk, 

illetve szerkeszthessünk egy multimédiára 
kihegyezett telefon esetében. Ami szintén 
belerondít az összképbe: iTunes telepítése és 
használata nélkül nem tudjuk adatainkat to-
vábbítani és szinkronizálni, mivel a 8, illetve 
16 GB-os belső tárhellyel érkező készülék 
háttértárként nem használható. 

Szövegbevitel 
Az Apple az iPhone-t virtuális QWERTY 
billentyűzettel látta el, ami remekül hasz-
nálható. Az egyes billentyűk lenyomásakor 
apró buborék jelenik meg felettük, ujjunkat 
oldalirányba mozgatva pedig könnyedén 
kiválaszthatjuk az ékezetes karaktereket. A 
nagyító funkció segítségével bármelyik szö-
vegrészt kiválaszthatjuk, ráadásként pedig 
akár magyar billentyűzetkiosztást is választ-
hatunk. A telefon egyik legtöbbet kritizált 
pontja a „copy and paste” funkció hiánya: 
ezt a már említett 3.0-ás szoft verfrissítés or-
vosolja.

Mac OS X v10.4.10
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Bár a Meizu M8 operációs rendszere tulajdonképpen a Windows 
családba sorolható, mégis merőben eltér társaitól. A Windows CE 
kernelen futó Meizu Mymobile kezelőfelület leginkább az iPhone 
operációs rendszeréhez hasonlítható. Ez annak köszönhető, hogy 
a gyártó egy az egyben lemásolta az Apple mobilt és átültette a 

felületet saját készülékére. Az 
alap alkalmazások nagyon 
hasonlóak, a szövegbe-
vitel is erősen iPhone 
jellegű. A végeredmény 
azonban magáért be-
szél: az M8 ujjakkal is 
tökéletesen vezérelhető 
és Windows Mobile-os 
társaihoz képest kezes 
bárányként viselkedik. A 
kijelző érzékenységének, 
a nagy ikonoknak, illetve 
ujjakra optimalizált felü-
letnek, valamint a fejlett 
görgetőrutinnak hála, él-
mény a Meizu használa-
ta. Egyedül az utólag te-
lepített, Windows Mobile 
szoft verek átiratainál 
bukkannak elő hellyel-
közzel túl apró, csak kö-
römheggyel használha-
tó felületek. Szoft verek 
terén jelenleg nem túl 
bőséges a kínálat, de ez 
egy két hónapja piacon 
lévő készülék esetében 
természetes, ráadásul a 
Windows rokonság miatt 
garantáltan csak átmene-
ti állapot. Tulajdonkép-

pen, némi optimalizálással 
az összes Windows Mobile 

operációs rendszeren futó program kiadható Meizu M8-ra is és 
amennyiben a készülék széles körben elterjed, a szoft vergyártók 
se fogják elmulasztani a lehetőséget.  A Meizu M8 készülékről 
részletes teszt olvasható az 52. oldalon.

Meizu M8

Vélemény
Ez tehát a kínálat 2009 márciusában. 
Cikkünkből egy fontos szereplő kima-
radt, de nem véletlenül. Az év második 
felében várható Palm Pre specifi kációi 
ugyanis még csak papíron léteznek. A ké-
szülék a Palm egykor fényesen tündöklő, 
később megtépázott hírnevét hivatott 
helyrebillenteni, új operációs rendszer, 
gyors processzor, HVGA multi touch ki-

jelző, hardveres QWERTy billentyűzet és 
egyéb nyalánkságok felvonultatásával. 
Kérdés persze, hogy a piacérett termék 
mennyire lesz képes beváltani a hozzá 
fűzött reményeket. A válaszra néhány 
hónapot még egészen biztosan várnunk 
kell, addig viszont bátran kijelenthetjük: 
ha pusztán az operációs rendszereket 
hasonlítjuk össze, akkor az Apple – közel 
két év elteltével – még mindig nyerő po-
zícióban van, bár egy-két területen a ver-

senytársai mögött kullog. Előnye azon-
ban fogyatkozni látszik, egyre népesebb 
az érintéssel vezérelhető mobilok szeg-
mense. Az LG és a Samsung alaposan 
beleerősített (hamarosan érkezik például 
az LG új 3d-s kezelőfelülete), megjelent a 
Symbian S60 Touch, szárnyait bontogatja 
az Android is, a Meizu M8 megjelenése 
pedig ékes bizonyítéka, hogy Windows 
alapokra is lehet közel azonos végered-
ménnyel építkezni.
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MwC 2009 tRendekMwC 2009 tRendek

➭ Idén február 16. és 19. között ren-
dezték meg a barcelonai Mobile 
World Congress-t, ahol is az összes, 

magára valamit is adó mobilcég képvisel-
tette magát. A 2009-es MWC az utóbbi év-
tizedek legjelentősebb gazdasági válságá-
nak kellős közepébe ˝csöppent bele˝, a 
gyártók tehát abszolút nem voltak könnyű 
helyzetben, azonban tény, hogy mindettől 
függetlenül alaposan kitettek magukért.

Érints meg!
Azt hiszem, nem járok messze az igazságtól, 
ha azt állítom, hogy a Mobil Világ Kong-
resszus idén gyakorlatilag egyetlen dologról 
szólt, ami pedig nem más, mint az érintő-
kijelző. Ilyen mennyiségben korábban még 
egyetlen hasonló rendezvényen sem voltak 
jelen a touchscreen-nel szerelt modellek. 
Tény, hogy érintőkijelzős mobiltelefonok 
már jó néhány éve elérhetőek a piacon, 
azonban mindeddig leginkább csak a drá-

ga high-end modellek kiváltsága volt ez a 
spéci kijelző fajta. Aztán a közelmúltban 
útjára indult az Apple iPhone őrület, és az 
almás cég első, majd pedig második mobil-
ja bebizonyította, hogy az érintésérzékeny 
felhasználói felület igen is életképes, sőt mi 
több, remekül használható. Szerény vélemé-
nyem szerint az iPhone volt az a készülék, 
mely a nagy mobilgyártókat egyértelműen 
arra kezdte ösztönözni, hogy a hagyomá-
nyos mobil billentyűzeteket szépen lassan 
a feledés homályába burkolják és nyissanak 
az új technológiák felé. Ennek a folyamat-
nak köszönhetően mára eljutottunk arra a 
szintre, hogy az érintőpaneles telefonoknak 
nem feltétlenül kell high-end kategóriásnak 
és drágának lenniük, gondoljunk csak az LG 
KP500-ra, vagy éppen az ugyancsak dél-ko-
reai származású Samsung S5600-ra. Emel-
lett megjegyzendő, hogy az eddig az iPhone 
kiváltságának tekinthető MultiTouch is szé-
pen lassan kezd előretörni.

Gigantománia
A touchscreen tehát él és virul, és amellett, 
hogy terjed, bizony egyre nagyobb is lesz. 
Ennek lehet örülni, hiszen egy az átlagnál 
nagyobb felületű LCD-n mindenképpen 
komolyabb felhasználói élményben lehet 
részünk, hiszen gondoljunk csak egy óriási 
panelen megjelenített webböngészőre, kép-
nézegetőre vagy éppen játékra. Ez tehát a 
napos oldal, ezzel egy időben viszont arról 
is beszélnünk kell, hogy a kijelzők méretnö-
vekedése természetesen azt is magával hoz-
za, hogy maguk a készülékek is gigantikus 
méretűre nőnek. Vegyük gyorsan a legdur-
vább példát, a Toshiba TG01 típusjelzésű 
szörnyeteget. A japán mérnökök ebbe a te-
lefonba nem átallottak egy 4,1 colos képát-
lóval rendelkező TFT LCD-t belepasszíroz-
ni: igen, ez bizony nem elírás, 4,1, azaz négy 
egész és egy tized colról beszélünk. Érdemes 
belegondolni abba, hogy a hagyományos 
kéziszámítógépek átlagosan 3,5-3,7 colos ki-

moSt, hogy már jó néhány hét el-
telt az idei mwc óta, éS némileg le-
ülepedtek az új informáci-
ók, tekintSük át röviden, 
hogy milyen trendek 
voltak tapaSztalhatóak 
a mobil iparág legjelentő-
Sebb öSSzeröffenéSe kapcSán.

> Szöveg: lÁSzlÓ ferenc > Kép: gyÁrTÓK

Önmagában 
pozitív fejlemény, 

hogy egyre nagyobbak az 
érintős mobilok kijelzői, ez azonban 

nagy mérettel és tömeggel is együtt jár. A 
Toshiba TG01 például valóságos monstrum.

Az érintésvezérelt 
mobilok terén a 
koreai gyártók ala-
posan kitettek ma-
gukért, számos új 
modellről rántot-
ták le Barceloná-
ban a leplet.
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A gyártók általánosságban továbbra is a megapixelek számának 
növelésére törekednek, de emellett egyre több a fejlett funkció, 
az optikai zoom azonban továbbra is fehér holló.  

Összegzés
összességében véve elmondható, hogy 
krízis ide vagy oda, az új fejlesztések dö-
givel jelen voltak az idei MWC-n. Ez vél-
hetően elsősorban annak köszönhető, 
hogy a most beért fejlesztések élete még 
a válság előtt kezdődött, illetve talán 
annak is, hogy a mobilgyártók a nehéz 
időkben is megpróbálnak előre mene-
külni. Abban pedig egyelőre csak bízni 
tudunk, hogy az innovációs projektek a 
közeljövőben sem fognak megszakadni, 
illetve, hogy a gyártók majd a vásárlók 
tényleges igényeinek próbálnak meg-
felelni. Mobil Világ Kongresszus pedig 
2010-ben is lesz: jövőre február 15. és 18. 
között randevúznak majd egymással a 
mobil iparág nagyágyúi.

Megapixel háború
A kijelzők esetében a képátló növekedése a felbontás növelését is magával hoz-
za, kamera fronton viszont sajnos csak a felbontás szökik lassan már az egek-
be, miközben a képérzékelők mérete még mindig rendkívül kicsi. Addig pedig, 
amíg a szenzorméret nem indul növekedésnek, a felbontás öncélú feltornászá-
sa sok esetben nem képminőség javulást, hanem inkább csak képzaj növeke-
dést eredményez, mely ellen a gyártók újabbnál újabb zajcsökkentő algoritmu-
sokat kénytelenek bevezetni, több-kevesebb sikerrel. 

A Sony Ericsson az MCW 2009-en jelentette be a piac jelenlegi legnagyobb 
felbontású kamerás mobilját, az Idou-t, mely egyelőre azonban még nem vég-
leges kereskedelmi termék, hanem egy fejlesztés alatt álló modell. Ennek kame-
ra moduljában már egy 12 millió képpontot számláló szenzor teljesít szolgála-
tot, melynek segítségével akár 4000x3000 pixeles fotók is készíthetők. 

A Nokia kicsit késve ugyan, de végre csatlakozott a 8 megapixeles mobilokat 
gyártó cégek táborába, egész konkrétan az N86 8 MP révén. Mindenképp üdvö-
zölendő újdonság, hogy ez a készülék már egy 28 milliméteres nagylátószögű 
optikát tudhat magáénak, mely szűk beltérben történő fotózáskor nagyon is jól 
jöhet. Ugyancsak pozitívum, hogy immár manuálisan állítható a rekeszérték: ha 
kevés a fény, akkor jöhet az F2,4, ha pedig nagyobb mélységélességet szeret-
nénk, akkor érdemes F4,8-ra váltani. 

Nem tudni miért, mindenesetre a gyártók továbbra is kivárnak az optikai 
zoomos telefonok nagy számban történő piacra dobásával, ezenkívül pedig 
sajnos annak lehetünk tanúi, hogy sok, jobb sorsra érdemes kamerás mobilban 
nem xenon-, hanem még mindig LEd-villanó csücsül. 

A fotófelbontás mellett szépen lassan a videófelbontás is növekszik: a 
VGA/30 fps már szinte kötelező, a 720x480 pixeles felbontás egyre gyakoribb, a 
Samsung omnia Hd pedig már 1280x720 pixeles videókat is képes készíteni.

jelzővel rendelkeznek, vagyis e tekintetben 
lazán eltörpülnek a Toshiba újdonsága mel-
lett. Az óriás LCD-ért persze ott fi zetünk 
meg, hogy maga a készülék nem kevesebb, 
mint 129 milliméter hosszú és 70 millimé-
ter széles, és ezért csak alig kárpótol, hogy a 
vastagság ezúttal mindössze 9,9 milliméter. 
A pingpongütő méretű telefonok térnye-
résének nem igazán lehet örülni, hiszen a 
mobilokban eddig éppen azt szerettük, hogy 
bármikor lazán zsebre lehetett vágni őket. 
Ezt ma már egy Samsung Omnia HD-vel is 
nehezen tehetjük meg, hiszen ebbe a mo-
bilba is egy nem kevesebb, mint 3,7 colos 
méretű OLED megjelenítő került, melynek 
˝köszönhetően˝ a készülék 123x58x13 mil-
liméter méretűre növekedett és 144 gramm 
tömegűre hízott. A HTC Touch Pro 2 mel-
lett sem mehetünk el szó nélkül, melynek 
3,6 colos TFT panelje már-már konzervatív 
méretűnek mondható, ellenben a telefon 
175 grammos tömege minden, csak éppen 
nem baráti. Nagy kijelző, nagy fogyasztás, 
nagy akkumulátor – ez így egy darabig még 
folytatható, de az iparágnak az evolúció 
mellett már nagy szüksége lenne a revolú-
cióra is, gondolok itt elsősorban a fl exibilis 
kijelzőkre, vagy éppen az üzemanyagcellás 
energiaforrásokra.

A szürke győztes
A fentiek alapján könnyen azt gondol-
hatnánk, hogy idén minden bizonnyal 

egy gigantikus érintőkijelzős, sok-sok 
megapixeles mobil zsebelte be a GSMA által 
a legjobb készüléknek odaítélt rangos díjat. 
Ez azonban koránt sincs így, sőt, a 2009-es 
esztendő legjobb mobiljának kijelzője még 
csak nem is érintésérzékeny, kamerája pedig 
csak 3,2 megapixeles. Hogy mivel nyűgöz-
te le az ítészeket az INQ1 nevezetű mobil? 
Nos, elsősorban ˝social networking˝ funk-
cióival, vagyis, hogy gyárilag Skype, Win-
dows Live, Facebook és Last.fm támogatást 
élvez. A GSMA idén tehát az ilyen jellegű 
innovációt díjazta és nem a nagyzolós high-
end kütyüket.
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Hol használható és
mennyibe kerül?
Az új egységes mobil parkolási rendszer 
jelenleg 21 magyar városban használható. 
Extra költséget egyedül a már említett tranz-
akciós díj jelent, ami parkolásonként 75 fo-
rintos kiadást tesz ki, azonban érdemes bele-
gondolni abba, hogy még így sokkal jobban 
járunk, mint például abban az esetben, ami-
kor például egy két órára megváltott cetlivel 
a valóságban csak fél órát parkolunk. A szol-
gáltatást a T-Mobile és a Pannon összes ügy-
fele igénybe veheti, a Vodafone-nál a pre-
paid ügyfelek egyelőre kimaradnak a jóból. 
A Pannon egyik vezetője szerint egyébként 
egy éven belül már minden második parko-
lást mobiltelefonnal fognak kifi zetni, és há-
rom év múlva talán már a parkolóautomaták 
leszerelésére is sor kerülhet.

➭ Amikor letámasztjuk gépsárkányun-
kat egy � zetőövezetben, több lehető-
ségünk van arra, hogy ki� zessük a 

parkolásért elkért kisebb-nagyobb össze-
geket. A legkényelmetlenebb módszer az 
automaták aprópénzzel történő megtömé-
se, aztán ott van a parkolókártyás � zetési 
módszer, amely egy fokkal már jobb, de a 
különböző kártyák és a legrosszabb pilla-
natban elfogyott egyenleg itt is komoly 
gondokat okozhat.

Ezen kellemetlenségek elkerülését teszi le-
hetővé a mobiltelefonos parkolás, mely ko-
rántsem új találmány, még hazánkban sem, 
azonban az eddigiekben még kicsit nyögve-
nyelősen működött. Gondolok itt elsősorban 
arra, hogy amennyiben így szerettünk volna 
fi zetni, külön szerződést kellett kötnünk, és 
akkor a különböző regisztrációs, illetve havi 
díjakról még nem is beszéltünk. Aztán elér-
kezett 2009. március 2., amikor is új időszá-
mítás vette kezdetét a mobil parkolásban.

Mobil parkolójegy
Történt ugyanis, hogy ezen az esős kora 
tavaszi napon a T-Mobile, a Pannon és a 
Vodafone összecsődítette az újságírókat, 
és hivatalosan bejelentették, hogy az EME 
(Első Mobilfi zetés Elszámoló) segítségével 
elindították az ország első és teljesen egy-
séges, előzetes regisztrációtól mentes mobil 
parkolási szolgáltatását. Magyarul immár 
nincs szükség előzetes szerződéskötésre, 
hanem elég egyszerűen csak megvásárolni 
a mobilunkkal az első újgenerációs mobil 
parkolójegyet. A parkolás megkezdéséhez 
nincs más teendő, mint autónk rendszámát 
(például ABC123) elküldeni SMS-ben arra 
a 20-as, 30-as, vagy 70-es számra, amelyet 
a hozzánk legközelebbi parkolóautomatán 
látunk feltüntetve. Nem sokkal később egy 
visszaigazoló SMS-t kapunk a szolgálta-
tónktól, mely tartalmazza többek közt a 
rendszámot, a járműkategóriát, a várost, a 
zónát, a parkolás kezdeti időpontját, az egy-
ségárat, illetve a tranzakciós díjat.

Továbbá kétféle lehetőség közül választ-
hatunk: a parkolás lehet egyrészt határozott 
idejű, másrészt pedig start-stop jellegű. Ez 
előbbi esetben az általunk elküldött SMS-
ben a rendszám után egy vesszőt és egy a 
tervezett parkolási időt percben feltüntető 
számot kell elhelyeznünk (a parkolási idő 

lejárta előtt 15 perccel SMS értesítőt kapunk 
a parkolás állapotáról). Ennél hatékonyabb 
megoldás a start-stop verzió, ekkor ugyanis 
ténylegesen csak annyi percet kell kifi zet-
nünk, amennyit az adott helyen parkíroz-
tunk. A mobil parkolójegy megvásárlásával 
egyébként az autó rendszáma egy központi 
adatbázisba kerül, így a parkolóőrök elekt-
ronikus úton ellenőrizhetik a mobil parko-
lójegy meglétét.

moStantól már végérvényeSen elfe-
lejthetjük a parkoláSra beSpájzolt 
aprópénz hegyeket, éS az előzeteSen 
túl rövidre, vagy éppen túl hoSSzú 
időre megváSárolt parkoló cetliket.

MOBiL PARkOLás: 
KÉNYELMESEN, EGYSZERŰEN
> Szöveg: lÁSzlÓ ferenc > Kép: lÁSzlÓ ferenc
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AdAtMentésAdAtMentés PROFI MÓDON

➭ Aki hosszú évek óta használ mobilte-
lefont, jól tudja, milyen kellemetlen, 
amikor valamilyen oknál (elvesztés, 

lopás, beázás stb.) fogva „elveszti” az ember 
a mobiljában tárolt telefonszámokat és 
egyéb adatokat. Ha a bajt elkerülni nem is 
lehet, arról azonban gondoskodhatunk, 
hogy értékes és bizalmas adatinkról idejé-
ben készüljön biztonsági mentés. Házilag is 
végezhető adatmentés, ez azonban több ké-
szülék esetében nem problémamentes,  és 
előfordul, hogy fi zetős szoft vert kell hozzá 
beszerezni, ráadásul sokan nem értenek az 
ilyesmihez. 

Az említett adatvesztésen túl még egy te-
lefoncsere is komoly dilemma elé állíthatja 
a felhasználót: hogyan kerülnek át az ada-
tok a régi mobilról az újra? Itt jön a képbe a 
CelleBrite UME-36Pro, és a hazai képviselő, 
a Mobile Server által nyújtott szolgáltatás. 

Az elején érdemes tisztázni, hogy az adat-
mentésre és másolásra kitalált készüléket 
nem a véghasználóknak kínálják, ahhoz 
egyébként túl drága is lenne. Elsősorban 
GSM boltokba és szervizekbe helyezik ki 
bérleti konstrukcióban a gépet, a bérlő cé-
gek pedig térítés ellenében végzik a végfel-
használók számára az adatmentést és -má-
solást. Az adatmentési pontok számára a 
készülék alkalmazása a szolgáltatási kör bő-
vítését, és persze a bevételeket növekedését 
eredményezi. 

Kezelés
Maga az eszköz nem kicsi, de nem is iga-
zán nagy, mégis egy közepes méretű táská-
ban érkezik. Ennek oka az, hogy a készülék 

mellé több tucatnyi kábel jár (több szinten, 
sűrűn egymás mellett sorakoznak az adat-
kábelek), ezekkel tudjuk a különféle telefo-
nokat csatlakoztatni. A készlet ezen kívül 
egy pendrive-ot, egy bluetooth egységet is 
tartalmaz, és természetesen nem maradhat 
ki a dokumentáció és a PC-s archiváláshoz 
szükséges szoft ver sem. 

A kezelés rendkívül egyszerű, ami nem 
utolsó sorban annak köszönhetően, hogy 
magyar nyelvű a készülék menürendszere. 
A kezeléshez mindössze a négy navigációs 
gombot, valamint a középen csücsülő OK 
gombot kell használni.  

Adatmentés
Lássuk, mire is lehet a CelleBrite UME-
36Pro-t használni? Elsőként vegyük az 
adatmentést, vagyis amikor a telefonunkon 
tárolt adatokról (telefonkönyv bejegyzések, 
SMS-ek, képek, zenék, videók stb.) szeret-
nénk biztonsági mentést készíteni. Első lé-
pésként a menüben ki kell választani a biz-
tonsági mentést, a mentés forrását (telefon 
memória vagy SIM kártya), majd a telefon 
gyártóját és a konkrét modellt. A készülék 
gyakorlatilag minden mobilt ismer, nem 
kell attól tartani, hogy nem találjuk az adott 
készüléket a listában. Ezt követően jöhet 
a csatlakoztatás. A telefon csatlakoztatá-
sa a „forrás” oldalon történik a megfelelő 
adatkábellel (USB-n vagy soros porton), 
bluetooth-on vagy akár infrán keresztül.  

A mentés többféle adathordozóra történ-
het: pendrive-ra, SD-kártyára (mert bizony 
SD-foglalat is van a gépben) és PC-re ment-
hetők az adatok.  Ez utóbbi esetében szük-

ség van a készülékhez adott szoft ver hasz-
nálatára. A biztonsági mentés használatával 
később bármikor visszatölthetők az adatok 
a telefonkészülékre. 

Adatmásolás telefonról telefonra
A másik felhasználási lehetőség a telefonról 
telefonra történő adatmásolás. Ehhez nincs 
szükség külső adattárolóra, és CelleBrite 
UME-36Pro automatikusan a megfelelő for-
mátumban másolja át az adatokat. Nem kell 
mást tenni, mint az instrukciókat követve 
végrehajtani a beállításokat, csatlakoztat-
ni a telefonokat, és már mehetnek is a szá-
munkra fontos adatok az egyik mobilról a 
másikra.

Vélemény
Gyorsan összefoglalhatjuk a CelleBrite 
UME-36Pro-ról alkotott véleményünket: 
egyszerűen használható, gyorsan működő 
és igen praktikus eszköz. Csak be kell sé-
tálnunk egy Mobile Server partnerhez, és 
ott gyorsan archiválják a mobilunkon tárolt 
adatokat, vagy átmásolják azokat az új ké-
szülékünkre.  A szolgáltatással nemcsak a 
végfelhasználók, hanem a boltok és szervi-
zek is jól járnak, mivel egy új szolgáltatást 
vezethetnek be, és további bevételekre te-
hetnek szert. 
> TovÁBBI InformÁcIÓ: www.moBIleServer.hu 

érdekeS eSzköz vendégeSkedett a SzerkeSztőSégünkben. a cellebrite
ume-36pro kéSzülék tökéleteS megoldáS gyakorlatilag bármilyen telefo-
non tárolt információk éS fájlok elmentéSére, illetve egy máSik kéSzülékre 
történő átmáSoláSára. 

A „forrás” és „cél” oldalon ugyanazok a csatlakozási le-
hetőségek állnak rendelkezésre.

Szinte nincs olyan mobiltelefon, amelyhez ne lenne 
adatkábel a csomagban. 
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moStanSág egyre többet lehet hal-
lani arról, hogy a televÍzióS ipar 
analógról digitáliSra vált, arról vi-
Szont talán keveSebbet, hogy haSon-
ló lépéSre kéSzül a rádióS Szektor iS.

➭ Ha azt mondom, hogy DAB, akkor 
egyeseknek a híres német sör 
(Dortmunder Actien Brauerei) ugrik 

be rögtön, mások viszont már a digitális 
rádiózásra (Digital Audio Broadcasting) 
asszociálnak. Most, 2009-re már hazánk is 

eljutott arra a szintre, hogy kedvező tápta-
lajt biztosítson a DAB technológiának, il-
letve annak is legújabb verziójának, a 
DAB+-nak.

A DAB valamikor a ´80-as évek végén fo-
gant, és sokan talán nem is tudják, hogy 
a Magyar Rádió és az Antenna Hungária 
(AH) már 1995-ben, a magyar rádiózás 
megszületésének 70. évfordulóján megkezd-
te első kísérleti DAB sugárzását. Ezt köve-
tően jó pár évnek el kellett telnie, mire a 
Nemzeti Hírközlési Hatóság 2008. tavaszán 

kiírta a földfelszíni digitális rádióműsor-
szóró hálózat üzemeltetésével kapcsolatos 
pályázatot, melyet aztán az Antenna Hungá-
ria nyert meg. Ennek folyománya, hogy az 
AH nemrégiben beindította kísérleti DAB+ 
rendszerét, mely rövid időn belül már való-
di kereskedelmi szolgáltatássá avanzsálhat. 

Mit jelent a DAB+?
A DAB+-ról röviden annyit kell tudni, hogy 
a már említett DAB továbbfejlesztett vál-
tozata. Jelentős változás, hogy a korábbi, 
multiplexenként 6-8 program helyett az új 

dAB+: A jÖvŐ RádiÓjA
> Szöveg: BudaI péTer

➭ Ahhoz, hogy a DAB+ széles körben 
elterjedhessen, nem csak országos le-
fedettségre, hanem ütőképes DAB+ 

vevőberendezésekre is szükség van. 

Mint az a vadonatúj technológiák esetében 
lenni szokott, az ezen új megoldásokra épü-
lő első készülékek bizony nem éppen olcsó-
ságukról ismeretesek, vagyis akik az elsők 
között szeretnének DAB+-ra váltani, azok-
nak bizony mélyen a zsebükbe kell nyúl-
niuk. Egyelőre elég kevés ilyen termék van 
jelen a piacon, mindenesetre a nagy elektro-
nikai kereskedésekben és a webshopokban 
is találhatunk már néhány DAB+ vevőt. 
Ezek közös vonása, hogy áruk legalább 20 
ezer forint, illetve, hogy nem kényszerítenek 
minket az FM azonnali elfelejtésére, hiszen 

segítségükkel nem csak a DAB+, hanem a 
jó öreg FM adások is minden további nélkül 
foghatóak, sőt egyes modellekkel még inter-
netes rádióadásokat is lehet hallgatni.

iBlik Radiostation
A skót Revo cég kifejezetten digitális rádiókra 
specializálódott, egyik legfontosabb terméke 
pedig az iBlik Radiostation. A természetesen 
DAB+ kompatibilis asztali készülék kristály-
tiszta hangminőséget biztosít, ezenkívül pedig 
érdekessége, hogy felső részében egy dokkoló 
állomást is találunk, melybe egy laza mozdu-
lattal behelyezhetjük iPod zenelejátszónkat. A 
Wi-Fi internet rádiót felvonultató iBlik kap-
csán külön kiemelendő az egyszerű frissítési 
lehetőség, vagyis, hogy egy-egy új fi rmware 
révén tovább bővíthető a készülék tudása. 

iRiver B20
A dél-koreai iRiver termékei közül ezúttal a 
B20-at emelném ki, mely egy minden háj-
jal megkent, hordozható médialejátszó. Az 
iRiver B20 teljes körű DAB+, illetve DMB 
kompatibilitással rendelkezik, 2,2 colos TFT 
kijelzője pedig 320x240 pixeles felbontású 
és 262 ezer színárnyalatot képes megjele-
níteni. A beépített memória kapacitása ki-
viteltől függően 1-4 GB közötti, ezenkívül 
pedig memóriakártyákkal is etethető a kis 
masina, amely egyetlen feltöltéssel maxi-
mum 27 órás zenelejátszási időt, illetve 6 
órás videólejátszást képes biztosítani.

DAB+ KÉSZÜLÉKEK
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technológia már 12-18 programot képes 
átvinni, vagyis azonos hangminőség mel-
lett jelentősen olcsóbban üzemeltethető. A 
DAB+ kapcsán az AH hangsúlyozza, hogy 
egy országos lefedettségű kereskedelmi rá-
dió számára mindössze hatod annyiba kerül 
a DAB+ üzemeltetése, mint a jelenlegi FM 
szolgáltatásé.

Miért jó a felhasználónak?
A cégeknek tehát idővel mindenképpen 
megéri majd áttérni az új technológiára, de 
mit nyerünk mi, azaz a hétköznapi felhasz-
nálók azzal, hogy DAB+-ra váltunk? Az első 
és legfontosabb dolog, hogy a rádióadás-
ok hangminősége jelentős mértékben ja-
vul, ezenkívül pedig az sem elhanyagolható 

szempont, hogy a DAB+ számos új funkciót 
honosít meg a piacon. Például az új rádiós 
készülékek szöveges és képi információkat 
is közölhetnek a felhasználóval, és akkor az 
elektronikus műsorfüzet (EPG) előnyeiről 
még nem is beszéltünk.

A hazai helyzet
A következő kérdés, hogy jelenleg hogy áll 
hazánkban a DAB+? Nos, kérem szépen a 
DAB+ adások jelenleg Budapesten és an-
nak agglomerációjában foghatóak, egész 
pontosan nyolc adó: MR1, MR2, MR3, Ma-
gyar Katolikus Rádió, Sláger Rádió, Swiss 
Classic, Swiss Jazz és a Swiss Pop. Ezek kö-
zül a legjobb minőségben a Bartók szól, a 
leggyengébb pedig nem meglepő módon 

a Kossuth. Az Antenna Hungária azt ígé-
ri, hogy 2014-re már 94 százalékos lesz az 
országos lefedettség, vagyis ekkorra már 
gyakorlatilag bárhol foghatóak lesznek a 
DAB+ adások. 2014 lesz egyébként az az év 
is, amikor meg fogják vizsgálni annak lehe-
tőségét, hogy a normál analóg rádiósugár-
zást véglegesen beszüntessék. Ehhez persze 
az kell, hogy az elkövetkezendő években 
a DAB+ penetráció rohamos mértékben 
növekedjen, vagyis, hogy az emberek már 
ne FM rádiókat, hanem DAB+ készüléke-
ket vásároljanak. Itt jegyzendő meg, hogy 
DAB+ fronton jelenleg az ausztrálok tarta-
nak a legelőrébb: a kenguruk földjén idén 
május 1-én már el is fog indulni az első ke-
reskedelmi DAB+ szolgáltatás.

iAudio D2
Az ugyancsak dél-koreai székhelyű iAudio 
a D2 nevezetű újdonságát állítja csatasorba 
DAB+ fronton. Az iRiver B20-hoz hason-
lóan nem csak egyszerű digitális rádióve-
vőként, hanem komplex multimédiás szó-
rakoztató berendezésként is használható 
iAudio D2 előlapját egy 2,5 colos képátlójú 
LCD uralja, integrált bővítőslotjába pedig 
akár 16 GB-os memóriakártyákat is be le-
het helyezni. Fontos megjegyezni, hogy 
a frissíthető szoft verű készülék kijelzője 
érintésérzékeny, ami jelentősen megkönnyí-
ti a hétköznapi használatot.

Sangean
Akiknek nincs szükségük a fentebbi készü-
lékek már-már túlburjánzó multimédiás 
szolgáltatásaira, és csak egy viszonylag egy-
szerű, de már digitális rádióvevőt szeret-
nének vásárolni, azoknak remek választás 
lehet a rádiógyártásban immár közel negy-
venéves tapasztalattal rendelkező Sangean 
cég DPR69-es modellje, mely a piac jelen-
leg egyik legolcsóbb DAB+ rádiója. Ennek 
némileg nagyobb tudású testvérmodellje 
DPR99 néven fut, a Sangean WFR-1 pedig 
egy már internetrádiós funkcionalitással 
is rendelkező profi bb készülék. Végül, de 
korántsem utolsó sorban említést érdemel 
még a Sangean WFT-1: ez a hangszóró nél-
küli DAB+ tuner remek kiegészítője lehet 
már meglévő otthoni hifi  rendszerünknek.

Jelenleg körülbelül ilyen és ehhez hason-
ló termékek fedik le a hazai DAB+ készülék 
piacot, azonban a jövőben számos új DAB+ 
termék lát majd napvilágot. Érkezőben 
vannak például a DAB+ kompatibilis USB-
vevők, illetve a hasonló vételi képességekkel 
megáldott navigációs berendezések és mobil-
telefonok. Izgalmasan hangzik, nemde bár?
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AsztALi géP 
MáskéPP?
aki látta a különvélemény cÍmŰ filmet, 
az biztoSan emlékSzik még arra, hogyan 
haSználták a „jövő” SzámÍtógépét. Sehol 
egy egér, vagy billentyŰzet, minden érin-
téSre reagált, gyorSan éS látványoSan. 
akár az iphone, mondhatnánk, az igazSág 
azonban az, hogy az elképzeléS jóval ré-
gebben létezik, mint maga az apple mobil. 
ráadáSul már magyarorSzágon iS kipró-
bálható. iSmerkedjünk meg a microSoft 
Surface-el.

Microsoft Surface

> Szöveg: SzÜcS mIKlÓS > Kép: mIcroSofT
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Az alapötlet
A Surface alapötlete Andy Wilson és Steven 
Bathiche, két Microsoft  alkalmazott fejéből pattant ki 
2001-ben. Redmondban annyira megtetszett a lehe-
tőség, hogy két éven belül elkészülhetett a prototípus, 
2008-ban pedig már maga Steve Ballmer mutatta be 
a végleges változatot. Szintén a Surface-hez kapcso-
lódik a 2008 májusában nyilvánosságra hozott Touch 
Wall. A függőleges irányban rögzített, interaktív, két-
dimenziós felületű érintőpanel kezelhetőségét a Mic-
rosoft  CEO Summit rendezvény maga Bill Gates mu-
tatta be, és hangsúlyozta: új technológiáról lévén szó, 
nem kockázatmentes a demonstráció. Ennek meg-
felelően a dolog nem is sikerült túl meggyőzően, az 
viszont egyértelműen kiderült, hogy a Microsoft  is az 
„iPhone” stílusú kezelhetőségben látja a jövőt.  

Működés közben  
Az immár hazánkban, a Microsoft  főhadiszállásán 
is kipróbálható Surface gyakorlatilag egy dohány-
zóasztalra hasonlító, 30 colos képernyővel felszerelt 
számítógép. Amiben hagyományos társaitól jelen-
tősen eltér, az az asztallap formájú óriáskijelző és a 
megszokott beviteli eszközök (egér, billentyűzet) hiá-
nya. Utóbbi bármennyire is furcsa első hallásra, nem 
jelent problémát, a Surface vezérlése ugyanis teljes 
egészében kezeinkkel történik. Használhatjuk egyet-
len ujjunkat vagy akár többet, a számítógép precízen 
és pontosan követi az utasításokat. A működési elv a 
következő: az XGA felbontású kijelző alatt egy DLP 
vetítő található, ez szolgáltatja a képet, kézmozdu-
lataink nyomon követésére pedig öt beépített infra-
vörös kamera szolgál. Hardver tekintetében messze 
nem űrtechnika rejtőzik a „motorháztető” alatt. Az 
alkalmazott Core 2 Duo processzor (2,13 GHz), 4 GB 
rendszermemória és ATI Radeon X1600 trió enyhe 
túlzással szinte átlagosnak is nevezhető, akár csak a 
rendszer alapjául szolgáló Windows Vista.

Drága mulatság 
A Surface valóban látványos, gyors és merőben új 
felhasználói élményt garantál. Egy fénykép megraga-
dása, nagyítása, elforgatása, mappába dobása rég volt 
már ennyire szórakoztató. A menürendszer gördü-
lékeny és akadozásmentes. Sajnos a bemutató vide-

ókon látott egyszerű készülékazonosításra jelen 
formájában még nem képes, így gyors adat-
cserére, kommunikációra és adatátvitelre is 
csak azokkal a készülékekkel (telefon, PDA, 

MP3 lejátszó, stb.) használható, amelyeket ko-
rábban „bemutattak” neki. Az igazi feketeleves 

azonban a készülék ára, napi árfolyamon ugyan-
is közel 3 millió magyar forintot kell a pultra he-

lyeznünk. Pontosabban annak az amerikai válla-
latnak, aki akár bemutatócéllal, akár érdekességként 

megvásárol egyet a 90 kilós készülékből. Magánsze-
mélyek erre jelenleg nincs lehetőségük, de valljuk be 
őszintén, szükségük se nagyon. Hazánkba előrelát-
hatólag 2010 folyamán érkezhet meg az Amerikában 
immár több ezres darabszámban értékesített Micro-
soft  Surface. 
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Természetesen a legfrissebb Live funkciók 
és szolgáltatások is komoly érdeklődés-
re tartottak számot, ám az újságírók ha-
dának akkor csillant fel igazán a szeme, 
amikor lehullt a lepel a Microso�  Surface 
nevezetű készülékről. Villámgyorsan ki is 
próbáltuk a talán leginkább a jövő számí-
tógépének nevezhető masinát.

Ötven ujjat is érzékel
Képernyőpihentető gyanánt egy vízzel 
teli kis tavacska szolgált, mely 
azonban korántsem egy egysze-
rű statikus valami. A Surface-
szel legközelebbi barátságot 
ápoló hazai Microsoft  mun-
katárs néhány ujjmozdulattal 
rögtön meg is zavarta a víz fel-
színét, mely aztán rendkívül 
élethű hullámzásba kezdett. 
Emberünk tette mindezt termé-
szetesen több ujja segítségével, 
és a Surface az összes ujját kor-
rekt módon felismerte és azok 
elhelyezkedésének megfelelően 
kavarta meg az állóvízet. Multi 
Touch a javából, az már egyszer 

biztos, én mindenesetre azonnal megkér-
deztem, hogy mégis hány ujjat képes érzé-
kelni a rendszer. Jött is a válasz, mely szerint 
ötven-ötvenöt ujj detektálása abszolút nem 
ütközik nehézségekbe. Ezután egy gyors 
üzemmódváltást követően az óriási kijelző 
már a rátapasztott ujjak pontos koordiná-
táit is megjelenítette, ezenkívül pedig azt is 
megtudhattuk, hogy a technológia különb-
séget tesz az ujjal, illetve a tenyérrel történő 
nyomkodás között. 

Az iPhone-féle Multi Touch tehát sma-
fu a Microsoft -féle megoldáshoz képest, 
azt azonban nem szabad elfelejteni, hogy a 
két rendszer alapjaiban tér el egymástól. A 
leginkább egy dohányzóasztalhoz hason-
lítható méretű, és közel 100 kilogramm tö-
megű Microsoft  Surface DLP megjelenítője 
ugyanis nem érintésérzékeny, hanem öt da-
rab infravörös kamera segítségével detektál-
ja a különböző ujjmozdulatokat. A legjobb 
az egészben, hogy a Microsoft  Surface ab-
szolút zökkenőmentesen fut, egy pillanatra 
sem lankad a sebessége, sehol egy zavaró 
homokóra, sehol egy hosszú másodpercekig 
tartó winchester kerregés, noha a benne rej-
lő hardver abszolút nem csúcskategóriás. 

Az igazsághoz tartozik, hogy a 
demonstráció alatt előbukkant egy 
Windows Vista hibaüzenet, melyet 
aztán csak úgy sikerült jobb létre 
szenderíteni, hogy egy vezeték nél-
küli billentyűzetet és egeret csatla-
koztattunk a gépezetre. Lényeg a 
lényeg, a Microsoft  Surface teljesen 
új alapokra helyezi a számítógép 
kezelést, ami segítségével minden 
korábbinál ösztönszerűbb és egy-
szerűbb lehet. Óriási élményt jelent 
a Surface-en képeket nézegetni és 
fotókat dobálgatni egyik helyről a 
másikra, vagy éppen hagyományos, 
illetve videópuzzle-t játszani. 

a microSoft meghÍváSára a cég budapeSti főhadiSzálláSán jártunk, ahol iS 
a live újdonSágok iSmertetéSe alatt a porond közepén egy titokzatoS nagy 
doboz rejtőzött egy méreteS microSoft lepel alatt.

AkCiÓBAn A suRFACe
> Szöveg: lÁSzlÓ ferenc
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nOteBOOk AsztALi 
géP heLyett

> Szöveg: SzÜcS mIKlÓS > Kép: gyÁrTÓK

A megfelelő készülék
Az első és legfontosabb lépés, hogy megha-
tározzuk, milyen feladatot szánunk a leendő 
notebooknak. Sokan abba a hibába esnek, 
hogy a megvásárolt készülékhez próbál-
ják igazítani feladataikat, holott a dolognak 
pontosan fordítva kell működnie. Egy meg-
vásárolt készülék utólagos bővítése ugyanis 
nagyobb összeget emészt fel, mint maga a 
notebook. Az asztali gépünk helyére pá-
lyázó mobil számítógépnek hasonló, vagy 
jobb paraméterekkel kell rendelkeznie, mint 
elődjének. Lényeges, hogy a kijelző megfele-
lően nagy, a billentyűzet kellően kényelmes, 
a kommunikációs képességek pedig gaz-
dagok legyenek. Javasoljuk továbbá, hogy 
amennyiben van rá módunk – vásárlás előtt 
– feltétlenül látogassunk el egy szakkereske-
désbe, és ismerkedjünk meg testközelből is 
a kiszemelt áldozattal.  

Kijelző 
DTR notebook vásárlásakor talán ez az 
egyik legkényesebb kérdés. Az asztali PC-k 
19-20 vagy még nagyobb képátmérővel sze-
relt monitorai után – mobil készülékre vált-
va – logikus, hogy be kell érnünk egy kisebb 
kijelzővel. Arra azonban ne számítsunk, 
hogy egy 11-12 colos változat hosszú távon 
képes garantálni a kényelmes használható-
ságot. A kis notebookokat tehát már alap-
ból kizárhatjuk a listából. Ami marad, az a 
15 colos vagy nagyobb képernyővel szerelt 
változatok. Szintén fontos szempont megje-

lenítésnél a maximális fényerő és a látószög. 
Gyenge értékek esetén szabadban vagy nem 
ideális rálátási szögből alig olvasható a kép-
ernyő. Manapság igen népszerű a kijelzők-
nél a fényes, enyhén tükröződő bevonat al-
kalmazása is: a színek így élénkebb és kont-
rasztosabb hatást keltenek.

 Figyelem! A nagy felbontás nem feltét-
lenül pozitív. Igazi haszna csupán abban az 
esetben van, ha a kijelző átmérője is megfe-
lelő. Ellenkező esetben az ikonok, a szöveg 
és egyéb tartalmak túl kicsik lesznek, így 
azok olvasása hosszú távon elég kényelmet-
lenné válhat. 

Kommunikáció 
A WLAN ma már alapvető követelmény 
egy notebook esetében, használatával az 
otthoni, irodai vagy nyilvános WLAN há-
lózatokon keresztül csatlakozhatunk az 
internethez. Új „munkatársunkat” ter-
mészetesen nem csupán az internethez, 
de egyéb készülékekhez és perifériákhoz 
is csatlakoztatni akarjuk majd, ezért nem 
mindegy milyen lehetőségek adottak. Első 
tipp: minél több USB csatlakozó. A leg-
több periféria USB-n keresztül kapcsolódik 
(DVD író, nyomtató, lapolvasó, egér, billen-
tyűzet, kamera, stb.), így ebből nem árt, ha 
jó sok van a fedélzeten. Egy kártyaolvasó is 
remek szolgálatot tehet, ha adatainkat gyak-
ran és gyorsan szeretnénk mozgatni. Szám-
talan készülék zsinór nélkül is képes kap-
csolatot teremteni egy számítógéppel, ezért 

lehetőség szerint Bluetooth-al felszerelt 
notebook mellett tegyük le a voksunkat. 

Videokártya memória, processzor 
Videokártya tekintetében munkánk hatá-
rozza meg, hogy melyik út a helyes. Egy 
gyenge teljesítményű, alaplapra integ-
rál megoldás jóval hosszabb akkumulátor 
üzemidőt garantál, mint a nagy teljesítmé-
nyű változatok, ha azonban grafi kus mun-
kát végzünk, esetleg háromdimenziós mo-
dellezéssel vagy videóvágással foglalkozunk, 
akkor kénytelenek leszünk az energiaéhes 
ATI vagy NVIDIA lehetőségekből válasz-
tani. Egyre több gyártó alkalmaz manapság 
úgynevezett dupla-kártyás megoldást is. En-
nek igazi előnye az, hogy egyetlen kattintás 
segítségével, pillanatnyi igényeinknek meg-
felelően választhatunk hosszabb üzemidőt 
vagy erős 3D teljesítményt. Utóbbi esetében 
természetesen – az akkumulátorkapacitás 
csökkenése mellett – nagyobb hőtermeléssel 
is számolnunk kell.

 Windows Vista operációs rendszer hasz-
nálata esetén 2 GB rendszermemória szinte 
alapkövetelménynek számít. A napi memó-
riaárakat, valamint az új szoft verek igénye-
it fi gyelembe véve az is melegen ajánlható, 
hogy már vásárláskor 4 GB-ig bővítsük új 
mobil számítógépünk RAM méretét. Pro-
cesszor szempontjából akár az Intel, akár az 
AMD mellett tesszük le a voksunkat, lehe-
tőleg minél aktuálisabb, duplamagos mo-
dellt keressünk.   

dtr, azaz deSktop replacement – 
ezek a notebookok nagyok, erő-
Sek éS akár aSztali SzámÍtógé-
pünket iS helyetteSÍthetik. ha 
egy ilyen kéSzülék váSárláSá-
ra Szánjuk el magunkat, nem árt 
azonban pár fontoS dolgot Szem 
előtt tartani. cikkünkben cSo-
korba gyŰjtöttük a legfonto-
Sabb Szempontokat éS néhány 
hazánkban megváSárolható mo-
dellt iS ajánlunk.
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HP Pavilion dv5-1180eh
Az elegáns, fémes kül-
sejű Hewlett-Packard 
nem csak látványnak, de 
munkaeszköznek sem 
utolsó. A Windows Vista 
Home Premium operá-
ciós rendszerrel érkező 
notebook Core 2 Duo 
processzort (T5800, 2 
GHz) és 3 GB rendszer-
memóriát kap. 15,4 
colos WXGA kijelző-
je enyhén tükröződő 
változat, fényereje 
és színhűsége kiváló. A grafi káról NVIDIA GeForce 9600M GT 
gondoskodik 512 MB saját memória társaságában. Adataink táro-
lására 250 GB-os, 5400 fordulat/perces merevlemezt, archiválásra 
pedig Super Multi DVD-írót (LightScribe) használhatunk. A gyár-
tó a memóriakártya olvasó, DVB-T tuner és beépített webkamera 
mellett az ExpressCard foglalatról és távvezérlőről sem feledke-
zett meg. A készülék kommunikációs lehetőségei közt 4 USB 2.0, 
WLAN (802.11b/g), Ethernet, Bluetooth 2.0, HDMI, VGA kimenet 
és dokkoló csatlakozó is szerepel. A készülék Magyarországi bruttó 
listaára 234900 forint.

Toshiba Tecra R10
A Toshiba Tecra sorozata erős és kompakt, tehát bátran ajánlható 
akár munkára is. Az elegáns vonalvezetésű, 14,1 colos WXGA felbon-
tású kijelzővel érkező Tecra R10 2,26 GHz-es Intel Core 2 Duo pro-
cesszort, 4 GB rendszermemóriát és EasyGuard biztonsági funkciót 
kapott. 1,97 kilogrammos tömegének köszönhető-
en garantáltan nem terheli túl a sokat utazó üzlet-
emberek poggyászát, megerősített készülékháza, 
merevlemez védelme és cseppálló billentyűzete 
pedig hatékony védelmet nyújt akár mosto-
hább munkakörülmények között is. Adat-
tárolás szempontjából a felhasználók egy 
250 GB-os hagyományos HDD és 
egy 128 GB-os SSD 
meghajtó közül 
választhatnak. 
Utóbbi nem csak gyor-
sabb és könnyebb, de ener-
giagazdaságosabb is, mint a 250 
GB-os merevlemez. A grafi kus fel-
adatokat a készülékben egy NVIDIA Quadro NVS 150 M végzi, 128 
MB saját memóriával. A kommunikációs lehetőségek hiánytalanok, 
az alap akkumulátor pedig egyetlen töltéssel közel 5,5 óra üzemidőt 
garantál. A Toshiba Tecra R10 felszereltségtől függően, bruttó 250000 
forinttól vásárolható meg.

Acer TravelMate 
5730 3G
Az Acer „útitárs” sorozata 
már külseje alapján is hang-
súlyozza hovatartozását. Az 
üzleti modellek magnézium 
ötvözetű, ProFile készülék-
háza visszafogottan elegáns 
és megfelelően kompakt. 
A TravelMate 5730 3G 
Windows Vista Busi-
ness operációs rend-
szerrel érkezik és – mint ahogy az a nevéből is kiderül – HSUPA, 
HSDPA, illetve UMTS kapcsolatra is képes. Az 1,8 GHz-es Intel 
Core 2 Duo processzor (T5670) és 2 GB DDR2 RAM páros telje-
sítménye nem eget rengető, de hétköznapi munkavégzésre tökéle-
tesen megfelel, akár csak a 160 GB tárkapacitású SATA merevle-
mez. A WXGA felbontású 15,4 colos kijelzőt integrált Mobile Intel 
GMA X4500HD vezérli, így a készülék 3D teljesítménye elég sze-
rény. Az említett 3,5G csatlakozásokon kívül a TravelMate EDGE, 
GPRS, WLAN, illetve Bluetooth kapcsolaton keresztül is képes 
kommunikálni, a vezetékes változatokat 3 USB 2,0, eSATA, HDMI, 
VGA és Ethernet képviseli. A mobil számítógép QuicCharge funk-
ció segítségével egy óra alatt képes az akkumulátorát 80 százalé-
kosra, 2 óra alatt pedig teljesen feltölteni. A bruttó 230000 forintos 
TravelMate 5730-al együtt érkező szoft verek közt a gyártó saját 
energiagazdálkodási és biztonsági alkalmazásai, valamint a Micro-
soft  Offi  ce 2007 is megtalálható.

Asus F5N
Az Asus kifejezetten mobil munkavégzésre ajánlja az F5N modellt, 
de hangsúlyozza: a készülék átjárót biztosít a szórakozás világába is. 
Nos, felszereltségét alaposabban szemügyre véve, a készülék erre va-
lóban alkalmas is lehet, abban az esetben, ha nem a játékok futtatá-
sa a fő cél. Az AMD Turion 64X2 Dual Core processzor, 4 GB rend-
szermemória és 15,4 colos WXGA kijelző ugyanis a célnak tökéletese 
megfelel. Ugyanez sajnos a grafi kus vezérlőről már nem mondható el. 
Az NVIDIA GeForce 7000 képességei gyakorlatilag fi lmek és irodai 
alkalmazások futtatásával ki is 
merülnek, így egy-két korosodó 
játék telepítését leszámítva, nem 
érdemes próbálkoznunk. Se-
baj, elvégre egy munkára szánt 
gépnél nem a szórakozáson 
van a legfőbb hangsúly. A me-
revlemez választék négy 5400 
rpm sebességű modellt foglal 
magába (80, 100, 120, 160 GB), 
adatarchiválásra Light Scribe 
technológiát támogató DVD-írót 
használhatunk. Az 2,65 kilogram-
mos Asus F5N csatlakozási lehető-
ségei közt 4 USB kapu, VGA kimenet, 
Ethernet, WLAN és Bluetooth is megta-
lálható, és az Asus a memóriakártya olvasóról, illetve 1,3 megapixeles 
webkameráról sem feledkezett meg. A mezőny legkedvezőbb árú mo-
delljeként, az Asus F5N már bruttó 130000 forinttól megvásárolható, 
így első sorban olcsóbb készülékekre vadászók számára javasolható.
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Sony Vaio
VGN-FW31J
A Sony hosszú idő után végre hazánkban is piacra dobta 
mobil számítógépeit. Az átlagon felüli minőségő és meg-
jelenésű Vaio notebookok Magyarországon sokáig csak 
szürke importon keresztül voltak elérhetőek, de az már 
szerencsére a múlt. A hivatalos weboldal (www.vaio.sony.
hu) áttekintést nyújt a forgalmazott modellek legfonto-
sabb paramétereiről és segít kiválasztani a legmegfelelőbb 
készüléket. Itt találhatjuk az FW sorozatot is, melyet a 
gyártó asztali gépünk leváltására is ajánl, és nem véletle-
nül. A mobil erőművek 16,4 colos kijelzővel és rendkívül 
erős hardverrel érkeznek. A VGN-FW31J például 2 GHz-
es Core 2 Duo processzorral, 4 GB DDR2-es rendszerme-
móriával, 400 GB-os, 5400 rpm sebességű merevlemezzel, 
beépített Blu-ray meghajtóval és ATI Mobility Radeon 
HD 3470-es videokártyával kényezteti tulajdonosát. A 
széles és rendkívül fényes X-black képernyő maximális 
felbontása 1600x900 képpont, a magnézium ötvözetből 
készült készülékház elegáns és stabil. A HDMI kimenet-
nek köszönhetően a notebookot könnyedén csatlakoztat-
hatjuk külső képmegjelenítőkre, a számtalan csatlakozási 
lehetőség közül pedig garantáltan ki tudjuk választani 
utazás vagy irodai használat közben is a legmegfelelőbbet. 
Hab a tortán, hogy a VGN-FW31J vételára – egy Vaio-
hoz mérten – rendkívül kedvező: bruttó 270000 forinttól 
kapható.

Fujitsu Siemens 
Amilo Xi 3650
Gigászi, 18,4 colos, Full HD 
(1920x1080 pixel) felbontású ki-
jelzőjével az Amilo Xi 3650 mél-
tán pályázhat asztali számítógé-
pünk helyére, amennyiben nem 
a mobilitásra helyezzük a leg-
főbb hangsúlyt. 3,6 kilogrammos 
tömegével ugyanis ezt az erőgé-
pet nem szívesen fogjuk órákon 
át cipelni a vállunkon. Íróaszta-
lunkon vagy a nappaliban vi-
szont kiváló társnak bizonyul-
hat az extravagáns notebook. 
A processzorválaszték Core 
2 Duo modelleket takar, hát-
tértárnak pedig 250, vagy 320 
gigabájtos merevlemezt választhatunk. Opcionálisan a készülék dupla HDD-
vel is felszerelhető, ebben az esetben 500 vagy akár 640 GB tárhely felett ren-
delkezhetünk. Hybrid SLi technológiának köszönhetően az Amilo Xi 3650 két 
videokártyája párhuzamosan dolgozik: az Intel GMA4500 irodai feladatok és 
kevésbé 3D igényes programok használatakor, a GeForce 9600M GT (512 MB) 
pedig első sorban játékok és intenzív 3D képességeket igénylő feladatok futta-
tása közben lép előtérbe. A megoldás az energiatakarékosságot szolgálja, segít-
ségével optimális esetben akár 3 óra 45 perces akkumulátor üzemidőt is elér-
hetünk. A rendszermemória – akárcsak a konkurensek esetében – maximum 
4 GB-ig bővíthető, a beépített DVD-író duplarétegű lemezekkel is elboldogul. 
A teljesítményt természetesen nem adják olcsón: aki egy Amilo Xi 3650-et sze-
retne, annak minimum 300000 forintot kell a pultra helyeznie.

MSI PR601
Az MSI mobil számítógépei hazánkban igen nép-
szerűek, mivel ár/érték arányuk kiváló. A bruttó 
200000 forint körül megvásárolható PR601-es 
üzleti modell 15,4 colos WXGA kijelzővel érke-

zik, Intel Centrino 2 technológiára 
épül és – gyártója szerint – 
tökéletes üzleti partner a hét-

köznapokban. A 2,7 kilogram-
mos notebook külseje letisztult és megfelelően 

kompakt, billentyűzetét külön számblokkal is ellátták, a kijelző 
felett 1,3 megapixeles webkamera pihen. A készülék 1 GB-os rendszermemóri-
ával kerül forgalomba, amit tanácsos azonnal duplájára bővíteni, mivel az előre 
telepített Windows Vista Business enélkül igen csak nyugdíjas tempóban dol-
gozik. A merevlemezválaszték 160, 250, illetve 320 GB-os hagyományos vál-
tozatokat foglal magába. Az integrált videóvezérlő ennél a modellnél is csupán 
korlátozott 3D képességeket tesz lehetővé, ezért inkább átlagos irodai feladatok 
számára ajánlható. Kommunikációs képességek tekintetében semmi meglepőt 
nem tartogat a lista: LAN, WLAN, Bluetooth, D-Sub, 4 x USB 2.0, mikrofon-
bemenet, hangkimenet. PCI Express foglalatot, DVD-írót és memóriakártya 
olvasót szintén kapott a kedvező árfekvésű PR601, hatcellás alapakkumulátora 
pedig közel 3 órán át bírja egyetlen töltéssel.

Vélemény
Ne bajlódjunk a ronda, korosodó és nagy helyigényű 
asztali PC-vel. Nyugodtan válasszunk helyette egy 
megfelelő mobil számítógépet. Cikkünk jól bizonyítja, 
hogy lehetőségeinknek csupán pénztárcánk és igé-
nyeink szabhatnak határt. Ha átlagos feladatokat vég-
zünk, már akár bruttó 150000 forint is elegendő lehet 
a vásárláshoz. Igaz, ennek az összegnek akár feléért 
is megkaphatjuk ugyanazt a hardvert PC köntösbe 
csomagolva, ha azonban a monitor és perifériák árát 
is hozzáadjuk, akkor a dTR notebook mindenképpen 
jobb választás. A mobilitásról nem is beszélve.
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➭ A cég eddigi egyetlen 5 mega-
pixeles kameramodullal sze-
relt készülékével (ZN5) szem-

ben ezúttal kettécsúsztatható ki-
alakítást választottak a tervezők.

Külső
A Motorola VE66 első blikkre sok-
kal inkább átlagosnak mondható, 
semmint egyedinek, vagy látvá-
nyosnak. Kézbe véve azonban sze-
rencsére már sokkal vonzóbb darab 
a VE66: bár fém burkolati elemek-
kel nem nagyon büszkélkedhet, a 
felhasznált műanyagok egyértel-
műen az igényesebb fajtából va-
lók, a gumiszerű, roppant kellemes 
tapintású hátlap pedig már-már 
prémium hatást kelt. Ami a me-
chanikát illeti az is viszonylag pozi-
tív benyomást kelt, némi holtjáték 
ugyan tapasztalható, de alapvetően 
tartósnak tűnik a megoldás, illetve 
nagyon könnyedén siklik fel a fl ip, 
de csak határozott lökésre indul 
meg. Érdekes, hogy a felcsúszó rész 
hátoldalán ráakad az ember a ké-
szülékházból mindeddig kissé hiá-
nyolt fémre. 

A felnyitáskor előkerülő billen-
tyűzet roppant jól fest és éppen 
ilyen jól használható is, annak el-
lenére, hogy az egész billentyűzet 
teljesen egy síkban van, de azt hi-
szem ebben a témában a legendás 
V3-asok óta egyértelműen élen jár 
a vállalat. A vakon sms-ezők mi-
att mindig kiemelt 5-ös gomb itt is 

kapott némi fi zikai megkülönböz-
tetést, méghozzá esetében maga a 
szám türemkedik ki kicsit a síkból, 
mintha aprócska kövekkel lenne 
kirakva.

Sajnos valamivel kevésbé szeret-
hetők a funkciógombok. Egyrészt 
szokatlanul kemények, másrészt a 
középső gomb nem minden eset-
ben funkcionál enterként – ez sok 
helyen nagyon logikátlan. Emellett 
van még két igen idegesítő mo-
mentuma is ennek a szekciónak. 
Az egyik, hogy a gyártónak sike-
rült meglépnie azt, amit sok-sok 
éve gyűlölünk számos koreai ké-
szüléken: ide került egy közvetlen 
webelérést biztosító gomb, amit 
sajnos nagyon könnyű véletlen-
szerűen benyomni. A másik pe-
dig a korábban már e készülék 
kapcsán is sokat PR-olt FastScroll, 
azaz Gyors görgetés funkció. En-
nek segítségével állítólag nagyon 
hatékonyan lehet mozogni a 
menürendszer listás részeiben 
oly módon, hogy a négyirá-
nyú navigomb körül majdnem 
teljesen egész kört alkotó vo-
nal mentén, húzogatjuk az új-
hegyünket. Leírva elég jónak 
hangzott, de az igazság az, hogy 
nem igazán működik jól a gya-
korlatban, de legalább kapcsolható. 

Immár csupán az oldalgombokról 
nem esett szó. A készülék balfelén 
a szokásos profi lváltó mellett még 
egy közvetlen multimédiagombot 

találunk, míg a túloldalon kapott 
helyet egy nagyon dicséretes fi zikai 
billentyűzár tolóretesze, valamint a 
kettős nyomáspontú kameragomb.

Képalkotás
A Motorola VE66-os optikája „pő-
rén” csücsül a készülékházon, min-
denféle optikavédő retesz nélkül, 
szabadon kitéve minden fi zikai be-
hatásnak. A VE66 nem fotómobil, 
így a ZN5-ön oly sokat dicsért xe-
non vakunak nyoma sincs ezúttal, 
LED segédfényt kapott a készülék.  

végre egy új modell a motorolától: a ve66-oSt 5 megapiXeleS 
kamerával látták el, éS ez a gyártó elSő modellje, amely tá-
mogatja a widget-ket.

MOtOROLA ve66
> Szöveg: SÁndor gergely > Kép: moTorola, Telecom preSS

éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
jó

közepes
jó

n.a.

névjegy
Méret / Tömeg
103x49,5x15,2 mm / 121 gramm
Akkumulátor
li-ion 810 mah
Készenléti / beszélgetési idő
265 óra / 3 óra 20 perc
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 256000 
Kijelző mérete
2,2”
Belső memória / bővíthetőség
110 mb / microSd
Plusztartozékok
n.a.
Ár
69900 ft
Info
www.motorola.hu
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Normál (kültéri) megvilágítás ese-
tén megfelelő szintet hoz az optika, bár 
képmentés és az exponálás esetenként 
viszonylag lassan történik. A bemozgá-
sokra roppant érzékeny a masina, egyér-
telműen inkább az állóképek fotózására 
alkalmas. 

Opciókból jelen van nagyjából min-
den alapvető beállítási lehetőség a kép-

eff ektusoktól a fehéregyensúlyon át, 
egészen a témák, a fókusz és az időzítő 
lehetőségekig bezárólag. Bár a gyakorlat 
továbbra is azt mutatja, hogy az átlagfel-
használók több mint 90 százaléka sosem 
használ egyedi beállításokat. 

Bevallom elég sokat vártam a 
vidorögzítőtől, mivel ez a terület nagy 
rákfenéje volt a ZN5-nek. A korábbi 
176x144 pixeles méretet sikerült feltor-
nászni 320x240 pixelre, amihez 15 kép/
mp sebesség tartozik, ami nagyjából át-
lagos a mai viszonyokhoz képest. 

Egyebek
A készülék Linux alapú szoft vere kifor-
rott és gyors, a szokásosnak mondható 
Motorola kezelőfelülettel találkozunk. 
Örvendetes a Wi-Fi jelenléte a sztereó 
bluetooth mellett, az viszont furcsa, 
hogy a ZN5-ből olyannyira hiányolt 3G 
és HSDPA támogatás a VE66-ból is hi-
ányzik, így meg kell elégedni az EDGE 
adatátvitellel.

A VE66 a Motorola első olyan modell-
je, amelyik támogatja a widgeteket. Ezek 
segítségével gyorsan hozzáférhetünk 
többféle, a webről letöltött információk-
hoz, például időjárásjelentéshez, tőzsdei 
árfolyamokhoz vagy sporteredmények-
hez. A készülékre több widgetet gyári-
lag telepítettek, sőt még le is tölthetünk 
újabbakat.

Multimédia fronton MP3-lejátszót és 
RDS funkcióval felvértezett FM rádiót 
is találunk a készülékben. Dicsérhető 
a VE66 videolejátszója, hiszen H.263, 
MPEG4, WMV v10 és WMV v9 formá-
tumok lejátszására egyaránt alkalmas. A 
zenék és videók a 110 MB-os belső me-
mória mellett microSD memóriakártyán 
tárolhatók, és a készülék akár 32 GB-os 
kártyát is képes kezelni. 

A navigációs kezelőszerv középső gomb-
ja sajnos nem mindig működik „enter” 
gombként.

A VE66 hátlapjára egy 5 megapixeles kép-
érzékelővel felszerelt, autofókuszos ka-
mera került.

Praktikus a billentyűzár csúszkája, ké-
nyelmesen használható és jó az elhe-
lyezése. 

jeLLeMzŐk
MOTOROLA VE66

Extra
m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
SmS / mmS
csoportos / hosszú SmS
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rdS

5 megapixel / l
korl. / 320x240

mpeg4/ wmv/3gp/ h.263
mp3/ wav/ wma/ aac++  

l

l / l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
Számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

m

Adatkommunikáció
wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rSS
gprS
edge
umtS (3g)
hSdpa
infra
uSb
bluetooth / a2dp

l

l

m / m
l

l

m

m

m

l

l / l

véLeMény
A tudása, külseje és kidolgozása alapján a 
Motorola VE66 a középkategóriában ke-
resi leendő tulajdonosait. A multimédiás 
képességek meg is felelnek az elvárások-
nak, a 3G és HSdPA hiánya azonban fájó 
pont. A widgetek alkalmazása viszont 
örvendetes. A VE66 összességében egy jó 
készülék, kedvező árral pozitív fogadta-
tásra számíthat.  

PRO és kOntRA
Korrekt anyagminőség és design, 
Wi-Fi, widgetek.

Nincs optikavédelem, nincs 3G és 
HSdPA.
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➭ Merthogy az új 
BlackBerry készülék 
számos szempontból 

felülmúlja minden eddigi 
elődjét – pedig lényegesen ki-
sebb mérettel büszkélkedhet 
a széria korábbi tagjainál.

Az utoljára nálam járt RIM 
(Research in Motion – a 
Blackberry mobilok gyártója) 
készülék a Bold 9000 volt, és 
már akkor is azt kellett, hogy 
mondjam, a kezdetekhez ké-
pest igen fi gyelemreméltó fej-
lődésen mentek keresztül a 
vállalat újabb modelljei. Ez a 
tendencia pedig egyértelműen 
folytatódik a Curve 8900 névre 
hallgató típussal, amely neve 
dacára még nagyobb testvéré-
nél is szerethetőbb darab.

Kisebb
A Curve ráadásul nem csupán 
számozását tekintve kisebb, ha-
nem teljes fi zikai valójában is, és 
talán ez a legfontosabb változás az 
elődmodellhez képest. Mert ugyan 
már a Bold sem volt olyan hatalmas 
darab, mint egykor az ilyen jelle-
gű úgynevezett „e-mail mobilok”, 
de a 8900-as egyenesen ultrakom-
pakt! Ezen a készüléken érezhető, 
hogy végre arra is fi gyeltek a fej-
lesztők az „okosság” mellett, hogy 
azért hordható is legyen az a mo-
bil. Nyilván nem óramobil méretű 
telefonról van szó – hiszen a teljes 
gombozásnak és a komoly kijelző-
nek mindenképp kell némi hely –, 
de a teljes QWERTY gombozású 
intelligens mobilok között minden-
képp az aprók közé sorolható az új 
BB. Elődjéhez képest amellett, hogy 
23 grammot fogyott, még valamivel 
alacsonyabb, keskenyebb és véko-
nyabb is lett.

Minőség
A készülék könnyedsége és apróbb 
mivolta szerencsére nem ment a 
minőség rovására: ez a modell is 
éppen annyira egyben van, mint 
nagyobb fi vére. Ezúttal ugyan nincs 
bőrszerű hátlap, viszont a Curve így 
is nagyon impozáns darab. Sokak 
szerint a Bold hölgyeknek megal-
kotott változata. Ezt a gombok igen 
parányi mérete igazolni, míg elké-
pesztő keménységük viszont inkább 
cáfolni látszik. A klaviatúra ugyanis 
még egy átlagos férfi kézzel éppen 
hogy használható, viszont a nagyon 
kemény nyomáspontok egy-egy 
hosszabb szöveg megírásánál már 
iszonyatosan fárasztják az ember 
újait.

Nem változott azonban a na-
vigációs megoldás sem, ami egy-
értelműen egyike a ma használt 

legjobbaknak. A felső funkció-
gombsor közepén elhelyezke-
dő parányi golyóbis valami 
egészen elképesztő kezelhe-
tőséget biztosít, ez az egyik 
legszimpatikusabb dolog a 
RIM masináin.

Képek
A másik döbbenetes pontja 
az újdonságnak a kijelző-
je. Emiatt már a 9000-est 
is nagyon magasztaltuk, 
és – hiába itt is az alacso-
nyabb szériaszám – most 
ez még tovább fokozódik. 
A szinte hajszálra ugyan-
akkora display ezúttal még 
komolyabb, 480x360 pixe-
les felbontást kapott (a ko-
rábbi 480x320-as helyett). 
Az egyes menüpontok így 
gyakorlatilag pixelmentesen 
jelennek meg, és a kijelzőn 
megtekintett képek is lenyű-
göző látványt nyújtanak. 

Ezzel pedig újabb fejlődé-
si ponthoz érkeztünk, hiszen 

jelen tesztalanyunk kamerája 
esetén éreztem először, hogy a 

vállalat hajlandó volt foglalkozni 
is kicsit a dologgal, s nem csupán 
trendből került bele a készülékbe a 
kamera. Az immár nem 2 hanem 
3,2 megapixeles, autofókuszos kép-
rögzítő fényévekkel előzi meg a 
korábbi modellek kínkeserves telje-
sítményét. Természetesen az, hogy 
nem egy multimédiás csúcsgépről 
van szó, azért most is egyértelmű, 
de a képminőség az üzleti készülé-
kek között jónak nevezhető. Még 
a LED fény is lényegesen erősebb, 
mint a hasonszőrű okostelefonok 
esetében. Egyedül a mozgóképalko-
tást nem sikerült kellőképpen fel-
fejleszteni, az ugyanis a mindössze 
240x180 pixeles maximális felbon-
tásával gyakorlatilag a használha-
tatlanság határát súrolja.

egy kiS friSS gyümölcS ugyebár nagyon jót teSz az egéSzSég-
nek, éS egyeSek Szerint, ha mobiltelefonokról beSzélünk, ak-
kor eSetenként az üzletnek iS.

egy kis gyÜMÖLCs…
BlackBerry Curve 8900

> Szöveg: SÁndor gergely > Kép: rIm, Telecom preSS 

névjegy
Operációs rendszer
blackberry oS
Méret / Tömeg
109x60x13,5 mm / 110 gramm
Akkumulátor
li-ion 1400 mah
Készenléti / beszélgetési idő 
356h / 5h 30min
Kijelző: felbontás / szín
480x360 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,4 inch / m
Belső memória / bővíthetőség
128 mb / microSd
Plusztartozékok
1gb microSd, adatkábel, headset, 
bőrtok
Ár
150000 ft
Info
www.blackberry.com

éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
kiváló
közepes
közepes

jó
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Menü
A teljes menürendszer leg-
nagyobb meglepetése, hogy 
egyetlen ponton sem érezhető a 
8900-as gyengébb processzor-
teljesítménye, amely 512 MHz-
re csökkent a korábbi 624-ről. 
A Cruve tehát villámgyors és 
természetesen esetében is elér-
hető a 9000-es változatnál oly 
sokat dicsért teljesen letisztult 
fekete-fehér menütéma. 

Szinte egyáltalán nem tör-
téntek változások a menüben, 
vagyis aki a már jól bevált és jól 
ismert menüszerkezetre, illetve 
kezelhetőségre vágyik, annak 
is felmerülhet alternatíva-
ként ez a típus. 

Ugyancsak kiválóan tel-
jesít a széria legújabb tagja 
testreszabhatóság tekinteté-
ben, hiszen a témaválasztás 
mellett most is számos extra 
funkció segíti, hogy a lehető 
legtökéletesebben a saját igé-
nyeihez igazítsa a felhasználó 
a készüléket. Egyrészt ezúttal 
is adott a teljes mértékben át-
variálható készenléti menüsor, 
ahol a fő kijelezőn megjelenő 
6 gyorselérést tudjuk állítani 
tetszőlegesen. Másrészt van 
mód fi zikailag is hozzányúlni 
a gyorselérési lehetőségekhez, 
hiszen például a jobb-, illetve 
baloldali gyorsgombok egy-
aránt állíthatók, így az alapbe-
állításként a fotózást, illetőleg a 
hangtárcsázást aktiváló oldal-
billentyűk szinte bármelyik két 
másik funkciót egyetlen gomb-
nyomással elérhetővé tehetik. 

Itt mindenképpen kell egy 
kis kitérőt tennünk két rejtett 
gomb irányába, amelyek – bár 
ez elsőre egyáltalán nem lát-
szik – a készülék tetejére ke-
rültek. A felső rész bal és jobb 
oldala fi noman benyomható: 
elképesztően diszkréten, mégis 
határozottan be tudjuk nyom-
ni a készülékház két sarkát. A 
dolgot azonban szinte semmi 
sem jelzi, csupán két minden-
féle megvilágítást nélkülöző 
haloványszürke ikon. Az érin-
tőgomboknál sokkal szimpa-

tikusabb és lényegesen jobban 
is használható kezelőszervek a 
némítás és a billentyűzár funk-
ciókat rejtik magukban.

Mobil iroda
E tekintetben a 8900-as nem 
hoz újdonságot, ami ezúttal 
azért bocsánatos tulajdonsága, 
mert nem is kell: e tekintet-
ben a BB modellek már eddig 
is közel kifogástalanok vol-
tak. A RIM világhírű mobil 
e-mail megoldása (BlackBerry 
Enterprise) – amely már itthon 
is számos szolgáltatónál elér-
hető több különböző üzleti ké-
szüléken – nyilván nem szorul 
ma már különösebb magyará-
zatra. Azonnali e-mail, vállalati 
intranet, távoli névjegyzék és 
naptárkezelés, illetve szinkro-
nizálás, hogy csak a legfonto-
sabbakat említsük meg címsza-
vakban. 

Emellett természetesen a ké-
szülék saját szervezőfunkciói 
is kiválóak – no és természe-
tesen az e-mailben érkező 
Offi  ce dokumentumok nem 
csupán az olvasása, hanem 
a szerkeszthetősége is adott, 
ahogy az egy tisztességes 
QWERTY mobiltól elvár-
ható. Igaz a szövegbevitelre 
sajnos a magyar ékezetes 
karakterek elővarázslásá-
nak körülményessége bi-
zony vet némi árnyékot, de 
nemzetközi (angol) levele-
zésünk és irományaink ke-

zelésére tökéletesen megfelel 
a készülék.

Jól használható a készülék QWERTY-bil-
lentyűzete, de a magyar ékezetes betűk
körülményesen varázsolhatók elő. 

Annak dacára, hogy a Blackberry 8900 
kimondottan üzleti modell, 3,2
megapixeles kamera került a hátlapra. 

A Blackberry modellek egyik védjegye a 
trackball, vagyis a mindenféle
irányban görgethető apró golyó.

jeLLeMzŐk
BLACKBERRY CURVE 8900

Extra
m

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
Szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l

l

l

Szövegbevitel
Qwerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

m

l

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rdS

2048x1536 pixel / l
m

240x180/ korlátlan
mpeg4, 3gp

mpeg4
mp3, aac

m

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list) / jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l / l

l

l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok / hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l / l / l

Internet és adatátvitel
wap / html-böngésző
gprS / edge / umtS (3g) / hSdpa
e-mail-kliens / rSS / push-to-talk
infra / uSb / wifi
bluetooth / a2dp

l /  l
l / l / m / m

l / m / m
m / l / l

l

véLeMény
Nos, mindent összevetve a legújabb 
BlackBerry talán az eddigi legjobb RIM ké-
szülék, amit valaha is kézbe vehettünk. 
Mindent tud, amit már a Bold is – sőt itt-ott 
még jóval többet is –, viszont mindezt jó-
val kompaktabb és designosabb formában 
teszi. Tekinthetünk úgy is rá persze, mint a 
9000-es női változatára, de én azt hiszem, 
sokkal inkább arról van szó, hogy akit eddig 
a brutális méretek és a hordozhatatlanság 
tartottak vissza egy komolyabb üzleti ké-
szülék megvásárlásától, elsősorban azoknak 
készült ez a végtelenül kompakt, viszont 
legalább ennyire intelligens business mobil. 
Az új BlackBerry tehát mindent tud, amit a 
„nagyok”, és kényelmesen elfér egy öltöny 
belső zsebében – és bármily ellentmondá-
sosan is hangzik, pontosan ez teszi őt igazán 
naggyá..!

PRO és kOntRA
Lenyűgöző kijelző, tempós, remekül 
variálható menü, a komoly tudás és 
a QWERTy gombsor ellenére igen 
kompakt kialakítás és roppant ked-
vező tömeg.

Körülményes ékezetes karakterhasz-
nálat, gyenge videorögzítő, kissé 
kemény és viszonylag apró teljes bil-
lentyűzet, nagyon hiányzik a 3G.
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n-gAge By 
nOkiA
kit

> Szöveg: lÁSzlÓ ferenc > Kép: lÁSzlÓ ferenc

Előzmények
A Nokia N-Gage történet 
2003 őszén kezdődött, 
amikor a fi nnek bejelen-
tették az első N-Gage 
telefont, melyről aztán 
rövid időn belül kiderült, 
hogy nem igazán képes 
beváltani a hozzáfűzött 
reményeket. 2004-ben 
érkezett a már módosí-
tott N-Gage Qd, de ez 
a modell sem aratott 
különösebb sikereket, 
így 2003 és 2007 kö-
zött mindössze 2 millió 
N-Gage mobilt tudott 
csak eladni a cég. Ezt kö-
vetően az N-Gage 2008-
ban született újjá, ekkor 
azonban már nem konk-
rét N-Gage telefonok, 
hanem N-Gage szoftver-
platform formájában.

➭ Kis túlzással élve azt mond-
hatjuk, hogy a mobil játékok 
körülbelül egyidősek ma-

gukkal a mobiltelefonokkal, va-
gyis a fejlesztők már a kezdeti 
időkben is rájöttek arra, hogy a 
telefonok apró kijelzője nem csak 
hívószámkijelzésre és SMS megje-
lenítésre, hanem akár játékok vi-
zualizálására is alkalmas. No per-
sze az első kígyós játék és a leg-
újabb N-Gage szo� verek között ég 
és föld a különbség...

A piacvezető mobilgyártónak kö-
szönhetően egy szép napon egy 
méretes válltáska landolt a szer-
kesztőségünkben. Természetesen 
nem arról van szó, hogy a No-
kia a jövőben esetleg felhagyna a 
mobilok gyártásával és e he-

lyett inkább a divatcik-
kekre fókuszálna: 
maga a táska is tet-
szetős, de a lényeg 
nem a külcsín, 

hanem a belbecs, 

vagyis az, ami a táskán belül rejlik. 
Lényeg a lényeg, a spéci N-Gage 
kit szerves részét képezi két vagány 
telefon, melyek természetesen min-
den további nélkül alkalmasak az 
N-Gage szoft verek futtatására. Az 
elkülönített fakkokra osztott táská-
ban fellelhetők továbbá a két készü-
lék kábelei, töltői, illetve szoft verei, 
valamint olyan trendi apróságok, 
mint például egy kis szövet terítő, 
egy sportos fekete sapka, illetve né-
hány golf kiegészítő. Ha jól sejtem, 
akkor jelenleg még egy kicsit zava-
ros a kép, vagyis Olvasóink talán 
nem igazán értik, hogy pontosan 
milyen célból is jött létre ez a kit. 

High-tech piknik kosár
Nos, a Nokia úgy véli, hogy ez a ke-
reskedelmi forgalomban egyelőre 
nem kapható szett azt demonstrál-
ja, hogy milyen a 21. századi trendi 
fi atalok high-tech piknik kosara. 
Étkező alkalmatosságról és némi 
elemózsiáról természetesen nekünk 
magunknak kell gondoskodnunk, 
ezenkívül azonban minden adott 
ahhoz, hogy az N-Gage kit remek 
szórakozást nyújtson nem csak egy 
hétvégi kiránduláson, hanem akár 
egy rövidebb munkahelyi ebéd kap-
csán is, melyet kivételesen nem az 
irodában, hanem egy közeli park-
ban költünk el, miközben természe-
tesen vadul nyomogatjuk a kezünk-
ben lévő N-Gage mobilokat.

játék az élet – valahogy Így Szól a nokia-féle n-gage projekt 
hitvalláSa. a finnek ezúttal egy Spéci n-gage pakkal leptek meg 
bennünket, melyet aztán gyorSan nyúzópróbára iS fogtunk.
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Játékok
A Nokiától két olyan kódot is kaptunk a telefonok mellé, me-
lyek segítségével két játékot ingyen ki tudtunk próbálni. A 
ONE nevezetű szoftver egyértelműen a maszkulin vonalat 
képviselő játékosoknak készült, hi-
szen ˝személyében˝ egy minden 
hájjal megkent verekedős prog-
ramhoz van szerencsénk. A hagyo-
mányos akció elemek mellett némi 
történeti szálat is felvonultató játék-
ban első körben létre kell hozni egy 
nekünk tetsző figurát, melynek kap-
csán nem csak a testi jellemzők, ha-
nem a ruházat is teljesen személyre 
szabható. Ha ezzel megvagyunk, 
máris kezdődhet a bunyó, amely az 
ezen a platformon elérhető legjobb 
minőségű 3D grafikával kecsegtet. 
Nem csak a küzdőfelek, hanem a 
háttér is teljesen háromdimenzi-
ós, és szerencsére ennek ellenére is 
abszolút röccenésmentesen fut a 
szoftver. A 16+ korosztályi besoro-
lást kapott ONE-t bluetooth kapcso-
laton keresztül akár két mobiltelefo-
non egymás ellen is lehet játszani. 

A másik, általunk kipróbált játék, 
a Bounce Boing Voyage a jó öreg 
Bounce egy kései leszármazottjának 
tekinthető, természetesen alaposan 
felturbózott grafikával és a korábbi-
aknál jóval összetettebb történettel. 
Ez az arcade játék 3+ korosztályos, 
vagyis kisebb gyermekek kezébe is 
bátran oda lehet adni, többek közt 
azért is, mert kezelhetősége szó sze-
rint gyerekjáték. A Bounce Boing 
Voyage multiplayer üzemmóddal 
ugyan nem rendelkezik, ettől füg-
getlenül viszont remek kikapcso-
lódást nyújt, miközben a rengeteg 
pályán keresztül terelgetjük a patto-
gós kis főszereplőt. 

5320 XpressMusic és N82
A két mobiltelefon közül az egyik 
nem más, mint a Nokia 5320 
XpressMusic, mely elsősorban rend-
kívül kedvező ár/érték mutatójáról 
ismerszik meg, és persze nem utol-
só sorban igen divatos megjelenésű, 
köszönhetően a spéci fekete-vörös 
színkombinációnak. Az S60 3rd 
Edition Feature Pack 2 szoftveres, 
2 megapixeles kamerás 
készülék kijelzője saj-
nos nem valami nagy: 
a mindössze 2 colos 
képátló játékok köz-
ben sokszor kevésnek 
bizonyul, mindeneset-
re a QVGA felbontást 
egyetlen rossz szóval 
sem illethetjük. Hogy 
az N-Gage cuccokhoz 
mihamarabb hozzáfér-
hessünk, érdemes a ki-
jelző jobb felső sarkánál 
található XpressMusic 
felirat melletti gyors-
gombra az N-Gage al-
kalmazást rögzíteni. 

Akit az 5320-as adott-
ságai nem igazán győz-
tek meg, választhatják 
a pakk másik főszerep-
lőjét, a mind a mai napig igazi 
nagyágyúnak és remek telefonnak 
számító N82-t. Az 5320-ashoz ha-
sonlóan ezúttal ez a modell is fekete 
öltönyt kapott, ami komoly elegan-
ciát kölcsönöz a telefonnak. A még 
a régebbi, S60 3rd Edition Feature 
Pack 1-es platformra épülő, de re-
mek 5 megapixeles, xenonon kame-
rával felvértezett N82-ben már egy 
némileg nagyobb mé-
retű, 2,4 colos kijelző 
teljesít szolgálatot, 
ami a 2 colhoz képest 
mindenképp előrelé-
pés, de még mindig 
messze van például 
az N95 8GB-féle 2,8 
colos képátlótól. De-
dikált gomb hiányá-
ban az N-Gage játé-
kokhoz ezúttal úgy 
férhetünk hozzá a 
legkönnyebben, hogy 
az N-Gage ikont el-
helyezzük az aktív 
készenlét alkalmazá-
sai közé.

Hogyan kerül a telefonra 
az N-Gage?
Amennyiben arra alkalmas mo-
biltelefonnal rendelkezünk, két es-
hetőség van az N-Gage kapcsán: a 
játék platform már gyárilag fel van 
telepítve a telefonra, vagy pedig azt 
nekünk magunknak kell letölteni és 
működésbe hozni, ami egyébként 
abszolút nem nagy ördöngösség. 

Amennyiben meg va-
gyunk a telepítéssel 
és elindítottuk a 
szoftvert, egy víz-
szintesen és függő-
legesen egyaránt 
tagolt menürend-
szer fogad bennün-
ket. Első lépésben 
érdemes létrehoz-
ni egy új N-Gage 
accountot, majd 
pedig letölteni első 
N-Gage játékunkat. 
Fontos megjegyez-
ni, hogy a Nokia 
abszolút nem kí-
ván zsákbamacskát 
árulni, vagyis min-
den egyes játék in-
gyenesen kipróbál-

ható, és csak akkor 
kell megvenni őket, ha ténylege-

sen elnyerte tetszésünket. 
Az árakról röviden annyit, hogy a 

szoftverek túlnyomó többsége 5-10 
euró körüli összegért lehet a miénk, 
úgymond ˝örökre˝, de ezenkívül 
heti és napi licenszet is lehet kapni, 
1-5 eurós áron. Az N-Gage alkalma-
zás folyamatosan értesít a legújabb 
és persze a legnépszerűbb játékok-

ról, ezenkívül pedig arra 
is lehetőségünk van, 
hogy elolvassuk más 
játékosoknak az adott 
játékról kialakított vé-
leményét. Ha egy já-
ték letöltése mellett 
döntünk, nem szabad 
elfelejteni, hogy telefo-
nunk a letöltés közben 
akár jelentős adatfor-
galmat is lebonyolíthat, 
így amennyiben lehet-
séges, inkább válasszuk 
a WLAN-on keresztül 
történő, gyakorlatilag 
forgalmidíj-mentes 
download opciót.
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névjegy
Operációs rendszer
microsoft windows mobile 6.1 prof.
Méret / Tömeg
110,5x52,6x17 mm / 145 gramm
Akkumulátor
1500 mah li-pol
Készenléti / beszélgetési idő 
830 óra / 10 óra
Kijelző: felbontás / szín
800x480 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
3 inch / l
Belső memória / bővíthetőség
512 mb / microSd
Plusztartozékok
adatkábel, sztereó headset 
Ár
179990 ft
Info
www.sonyericsson.hu

➭ Tesztelőként általában 1-2 hét áll az 
ember rendelkezésére, hogy górcső 
alá vegyen egy készüléket. Ez az idő 

arra tökéletesen elegendő, hogy minden 
funkciót kipróbáljunk, összehasonlítsunk a 
konkurensekkel, lemérjük az adott eszköz 
tudását, képességeit, minőségét. Arra vi-
szont kevés, hogy azokat a dolgokat is 
megismerjük, amelyek csupán egy hosz-
szabb használat alatt jelentkeznek. Anyag-
kopás, extrém körülmények esetén fellépő 
problémák, elhasználódás, az operációs 
rendszer rejtett hibái, stb. Ezek általában 
csak hónapok után tapasztalhatók, ám a 
vásárlás szempontjából perdöntőek lehet-
nek. Lássuk, az Xperia X1 hogyan állta a 
sarat. 

Szoftverfrissítés, stabilitás 
Az Xperia X1 Windows Mobile 6.1 operá-
ciós rendszerrel érkezik. A tesztkészülék 
ROM változata 1.03.936.3 volt, amit később 
1.03.936.6-ra frissítettünk. A két verzió közt 
gyakorlatilag semmi eltérés nem tapasztalha-
tó, a valamivel rövidebb bootolási időt, illet-
ve gyorsabb hálózati kapcsolódást leszámít-
va. A frissítés egyébként rendkívül egyszerű-
en, házilag is kivitelezhető, a Sony Ericsson 
Update Service használatával.

  A nálunk töltött idő alatt a készülék „ke-
zesen” viselkedett és komolyabb problémát 
is csak egyszer okozott. Történt ugyanis, 
hogy édesded alvásomból nem a már-már 
megszokott X1 ébresztőhang keltett, hanem 
a nap szobámba lopakodó sugarai. Magam-

a hazai márkaképviSelet jóvoltából közel két teljeS hónapig haSználhattuk 
az Xperia X1-et. cikkünkben – régi SzokáSunkat felelevenÍtve – azt mutatjuk 
be önöknek, milyen képet alkottunk a kéSzülékről 8 hét alatt.

sOny eRiCssOn XPeRiA X1
TARTÓSTESZT
> Szöveg: SzÜcS mIKlÓS > Kép: Sony erIcSSon, Telecom preSS
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Vélemény 
Aki egy elegáns, erős üzleti képessé-
gekkel felvértezett mobiltelefont keres, 
bátran válassza az xperia x1-et. Az ope-
rációs rendszer hiányosságait leszámít-
va ugyanis egy remek megmunkálású, 
gazdag felszereltségű, prémium kate-
góriás készüléket ismerhettünk meg 
benne a tartósteszt alatt. Aki hajlandó 
kompromisszumokra és nem feltétle-
nül az egykezes használhatóságot ré-
szesíti előnyben, azt könnyedén kárpó-
tolja az x1 sokoldalúsága, remek akku-
mulátor üzemideje és kompakt mérete. 
Számunkra a két hónap bebizonyította, 
hogy az x1 hosszútávon is szerethető 
üzleti társ.

hoz térve természetesen – igazi mobiloshoz 
méltóan – legelőször a telefonért nyúltam, 
de a szokásos reggeli hírek és időjárás he-
lyett koromfekete képernyő fogadott. Az 
Xperia szétnyitás, gombnyomkodás és 
vad képernyő tapogatás ellenére sem 
volt hajlandó magához térni, így 
maradt a Windows Mobile 
készülékeknél jól be-
vált „reset” gomb 
használata. Az új-
raindítás óráknak 
tűnő percei alatt 
belopózott a kisör-
dög a gondolataim-
ba, és azt suttogta: mi 
van, ha az összes in-
formációm elveszett? 
Szerencsére azonban 
mindent pontosan úgy 
találtam a készüléken, 
ahogy este hagytam. Az 
akkumulátor nem lehetett 
ludas, mivel az X1 egész 
éjszaka a töltőn pihent, így 
eggyel többre nőtt a megoldat-
lan Microsoft  rejtélyek száma. Az 
aff ér ellenére a telefon stabilnak és megbízha-
tónak mondható, és memóriamennyiségének 
köszönhetően akkor sem kell lefagyástól tar-
tanunk, ha a számtalan futó alkalmazást fele-
dékenységből nem deaktiváljuk. 

Anyagminőség, használhatóság 
Az Xperia X1 rendkívül elegáns készülék. 
Fém alkotóelemeinek köszönhetően igazi lu-
xust sugároz, de sok fórumon olvashattunk 
már negatív kritikákat is az anyagminősé-
gével kapcsolatban. Néhány tulajdonos ce-
ruzasiló körüli repedésekről, illetve a hívás-
kezelő gombok kopásáról számolt be, amit 
fényképekkel is alátámasztottak. Ez némi ag-
godalomra adott okot, ráadásul mi védőtok 
nélkül kaptuk és használtuk a Sony Ericsson 
zászlóshajóját. Szerencsére azonban az em-
lített problémáknak se híre, se hamva. A fe-
kete-ezüst X1 az utolsó tesztnapon is üde és 
friss benyomást keltett, sehol egy karc, repe-
dés, vagy kopás nem éktelenkedett rajta. A 
nyitómechanika szintén hibátlanul szerepelt: 
a minimális kezdeti holtjáték nem fokozó-
dott, a csúszka precíz és fi nom maradt az 
utolsó napig. 

Kétkezes
Használhatóság szempontjából a készülék 
egyértelműen kétkezes telefon. Autóban, bu-
szon, vonaton vagy akár az utcán legköny-
nyebben úgy boldogulunk vele, ha egyik 
kezünkkel tartjuk, a másikkal az érintőce-

ruzát használjuk. A kijelző nagy felbontása, 
illetve az operációs rendszer korlátai miatt 
ujjainkkal elég nehézkes az apró ikonok és 
felületek megérintése, ezért – kis jóindulattal 
– akár kifejezetten biztonságos mobilnak is 
nevezhetnénk. Autóban ugyanis még a tele-
fonkönyv használatához is garantáltan félre 
kell állnunk, SMS írásról nem is beszélve. A 
QWERTY billentyűzet rövid gyakorlás után 
remekül használható és komfortos.     

Szinkronizálás, telefon funkciók 
Az üzleti modellek egyik legfontosabb tu-
lajdonsága, hogy PIM adatbázisunkat gond 
nélkül szinkronizálhassuk és kezelhessük a 
mobil eszközön. E tekintetben – akár csak a 
többi Windows Mobile készülék – az Xperia 
jelesre vizsgázott. Számítógépünkön lévő 
névjegyeinket, naptárbejegyzéseinket, jegy-
zeteinket, levelezésünket és fájljainkat a ké-
szülék villámgyorsan átveszi és gyakorlatilag 
gond nélkül kezeli. Külön öröm, hogy ki-
egészítő szoft ver segítségével mindezt akár 
Macintosh-on is megtehetjük.

  Telefon funkciók tekintetében viszont 
már messze nem ennyire rózsás a kép. Az idő 
előrehaladtával egyre több dolog vált idege-
sítővé. A beérkező hívások fogadásakor pél-
dául partnerünk 2-3 másodpercig nem hall 
bennünket, hiába szólunk a mikrofonba. Ez a 
már több Windows Mobile alapú készüléken 
tapasztalt hiba először alig tűnik fel, később 
azonban kifejezetten idegesítővé válhat so-
kak számára. Akár csak a tény, hogy minden 

egyes hívásmegszakítás-
kor, illetve a hívott 
számok foglalt jel-
zése esetén bekap-
csol a kihangosító. 

Képzeljük el a szituá-
ciót, amikor egy csendes 

helységben egyszer csak a 
telefonunk mindenki számára 

jól hallható, hangos foglalt jelzéssel 
hívja fel magára a fi gyelmet. 

Multimédia, akkumulátor 
Multimédia szempontjából az X1 nem rossz 
választás, amennyiben feltétlenül Microsoft  
operációs rendszert akarunk mobiltelefo-
nunkon használni. A 3,2 megapixeles kamera 
VGA felbontású videókat és optimális fény-
viszonyok esetén nagyon szép fotókat készít. 
Előbbi esetében a gyártó 30 képkocka per 
másodperces sebességet ígér, de erre sajnos 
a telefon nem mindig képes. A kissé ingado-
zó fps-nek köszönhetően mozgóképeinken 
tapasztalható egy-két megakadás, ráadásul 
a tömörítési eljárás miatt gyenge fényviszo-
nyok esetén erős pixelesedés is jelentkezik. 
Ettől függetlenül hosszútávon is élvezetes a 
kamera mindennapi használata. A zenele-
játszót korábbi tesztekben már méltattuk, 
akárcsak a rádiót, a videólejátszással kapcso-
latban azonban itt is kénytelenek vagyunk 
megemlíteni, hogy csak megfelelő konvertá-
lás után folyamatos és élvezetes.

  A hátlap alatt található 1500 mAh-es ak-
kumulátor teljesítménye átlagon felüli. A 
harmadik teljes töltési ciklus után, átlagos 
használat mellett 2 teljes napot könnyedén 
kibír egy feltöltéssel, ami ebben a kategóriá-
ban ritkaságszámba megy. Természetesen ezt 
a hálózati lefedettség nagyban befolyásolja. 
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Vélemény
Az új Prada karóra gyakorlatilag kötelező 
kiegészítője a Prada II-nek. Mivel csakis 
ehhez a modellhez kapható, rögtön a ka-
ron egyértelművé teszi, hogy az óra vise-
lője egy Pradaval telefonál, ami nyilván 
még tovább növeli az exkluzivitást, illet-
ve még ritkább darabbá teszi ezt a végre 
valóban tökéletesen eltalált kiegészítőt. 

➭ Az LG nagysikerű első Prada mobilja 
után újra összeállt a neves divatház-
zal, hogy elkészítse a már általunk 

is bemutatott második közös telefonju-
kat. Csakhogy a Prada II mellé ezúttal 
készített a vállalat egy igen remekbesza-
bott kis kiegészítőt is: egy bluetooth 
karórát. Az alapvetően unisex óra vala-
mi egészen stílusos darab – tényleg tö-
kéletes kiegészítője a telefonnak.  

Csakis Prada!
Az egyetlen kevésbé örvendetes tulajdonsá-
ga, hogy semmilyen más mobillal nem haj-
landó együttműködni! Ennek leginkább az 
az oka, hogy a gyártók tényleg csak a Prada 
II mellé szánták kiegészítőnek, ugyanis ön-
magában a Linket nem is lehet megvenni. A 
kissé sajátságos koncepciónak nagy előnye 
ugyanakkor, hogy így a két eszköz viszont 
mindenféle kódkérés, vagy egyéb hókuszpó-
kusz nélkül könnyedén, szinte automatiku-
san összepárosítható. 

Extra funkciók
Szerencsére ezen kiegészítő esetében 
nem csupán egy fl ancos óráról be-
szélhetünk, hiszen általa lehetővé 
válik, hogy például a táskánk al-
ján lapuló készüléket ne kelljen 
állandóan előkotorni, hogy 
lássuk ki keres, vagy küldött 
üzentet. Az ezért már eleve 
valóban hasznos kis kütyü 
meg tudja jeleníteni a be-
jövő hívást, amit egyetlen 
gombnyomással le is halkít-
hatunk vele. Sőt, a készülék 
maga is képes pusztán rez-
gésekkel jelezni a kommu-
nikációs eseményeket, a le-
hető legdiszkrétebben, mégis 
egyértelműen fi gyelmeztetve 
viselőjét a történtekről. 

Igazi különlegesség, hogy számos más ha-
sonló bluetooth karórával szemben a Prada 
Link nem csupán értesít egy-egy üzenet ér-
kezését illetően, hanem akár az üzenet teljes 
szövegének elolvasását is lehetővé teszi, még 
ha kissé körülményes is egy-egy hosszabb 
SMS elolvasása egy ekkora méretű kijelzőn. 
Természetesen válaszolni az adott üzenet-
re, illetve hívásokat fogadni nem tudunk 
az óra segítségével (hiszen se mikrofon, se 
billentyűzet nem került rá), ehhez már elő 
kell venni a telefont. Mégis számtalanszor 
nagyon hasznos lehet pusztán az is, ha egy 
olyan helyzetben, ahol egyáltalán nem tud-

juk, vagy nem akarjuk előhalász-
ni készülékünket, de láthatjuk, 

hogy ki hív minket, vagy mit 
üzen nekünk.

Töltés
A természetesen a te-
lefonéhoz hasonlóan 
elegáns csomagolásban 
érkező Prada Linknek 
még a töltésére is ko-
moly fi gyelmet fordítot-
tak a tervezők, ugyanis 
ezúttal nem egy hatal-

mas nyílás éktelenkedik 
az óra oldalán, hanem 

annak hátlapján csupán 
egy parányi érintőfelület 

található, amelyen keresztül 

egy apró fel-
pattintha-
tó bölcsőn 
át veszi fel 
az áramot. 
További fi -
nomság, hogy 
ugyanakkor 
ez az egység vi-
szont egy teljesen 
szabványos micro USB 
bemeneti nyílást kapott, vagyis 
akár autóban is tölthető az óra egy 
ilyen végű szivargyújtó-töltő közremű-
ködésével.

Stílus
Mindemellett természetesen rendelkezik 
olyan „órás” tulajdonságokkal is a Link, 
mint a stopperóra, az ébresztés, a világóra, 
vagy éppen konkrétan az idő mutatása. Ez 
utóbbit egyébként nem folyamatosan teszi a 
készülék, hanem csak egy gomb benyomás 
után lesz látható a kijelző képe, ami nyilván 
igen pozitívan hat az akkumulátor üzem-
idejére.

A fentiek mellett mindenképp van egy, 
a technikai résznél sokkal hangsúlyosabb 
pozitív momentuma is a Prada karórának – 
mégpedig a stílusa. A képek ezt valószínűleg 
nem tudják igazán visszaadni, de e különle-
ges készülék megjelenése roppant elegáns, 
fi noman feltűnő, de valahogy mégsem hi-
valkodó. Az i-re a pontot pedig az teszi fel, 
hogy magát az időt és a dátumot is több el-
képesztően egyedi módon képes megmutat-
ni, amely megjelenési stílusok között egyet-
len gombnyomással váltogathatunk.

mi paSSzol egy divatmobilhoz? például egy óra – gondolta az lg éS a prada, 
éS gyorSan öSSze iS dobtak egy egéSzen elképeSztően StÍluSoS bluetooth ki-
egéSzÍtőt, a prada link karórát.

divAtMOBiL MeLLé 
divAtOs kiegészítŐ

Prada Link & LG Prada II

> Szöveg: SÁndor gergely > Kép: lg
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tÖkéLetes MásOLAt
Meizu M8

> Szöveg: SzÜcS mIKlÓS > Kép: Telecom preSS

➭ Plágium vagy mestermun-
ka? Joggal merül fel a kér-
dés mindenkiben, az vi-

szont tagadhatatlan, hogy a 
Meizu M8 megszólalásig ha-
sonlít az iPhone-ra. Készülék-
háza, kialakítása, kijelzője, tö-
mege és méretei a nem szak-
avatott szemeket könnyedén 
csapdába csalhatják, csupán 
pár apróság (hangszórók, csat-
lakozó, hátlap, krómkeret, stb.) 
árulkodik arról, hogy a készü-
lék nem az Apple gyártósorai-
ról gördült le. Ezek a külsősé-
gek, de vajon bekapcsolás után 
is ekkora a hasonlóság? 

Dizájn 
A kínai Meizu népszerű MP3 le-
játszói ékesen bizonyítják, hogy 
a gyártó nagy hangsúlyt fektet a 
minőségre és dizájnra. Az emlí-
tett okok miatt, sokan felkapták 
a fejüket, amikor nagyjából két 
esztendeje megjelentek az első 
képek az M8-ról. Aztán hosszú 
szünet következett, az ellentmon-
dásos híreknek köszönhetően pe-
dig már szinte le is mondtunk róla, 
hogy egyszer valóban kézbe kapa-
rinthatjuk. Ám láss csodát, idén 
februárban a Meizu M8 megjelent 
a kínai piacon és az Infopatika jó-
voltából szerkesztőségünkbe is 
ellátogatott egy tesztpéldány. Az 
elegáns fekete kartondoboz – akár-
csak maga a készülék – az Apple-
től is származhatna. Belül hófehér 
fülhallgató és hálózati töltő, fekete 
törlőkendő, mini-CD és leírások. 
Mind zavarba ejtően pontosan kö-
vetik az Apple dizájnt. 

Az M8-at kihámozva feltűnik az 
első, lényeges különbség: a Meizu 

telefon hátlapjára egy kipattint-
ható akkumulátorfedél került. Fe-
lette Meizu felirat és segédfény, 
illetve portrétükör nélküli, 3,2 
megapixeles kamera, természetesen 
– akárcsak az iPhone 3G esetében – 
elegáns krómkeretben. 

Szemből a kijelző alatti gomb 
„M”feliratát leszámítva semmi 
sem árulkodik a készülék hova-
tartozásáról. Pontosabban szinte 
semmi. A készülékház oldalán vé-
gigfutó iPhone 3G-nél található 
krómcsík ugyanis hiányzik. Felül 
bekapcsológomb és 3,5-es hangki-
menet, alul mini-USB csatlakozó 

pihen. Baloldalon a hangerősza-
bályzó, jobboldalon pedig a zene-
lejátszó gyorsindítógombja kapott 
helyet. Az M8 sztereó hangszórói 
szintén a készülékház két oldalára 
kerültek, hangzásuk nagyságren-

dekkel jobb, mint az Apple 
mobil esetében, bár való 
igaz, hogy utóbbi csupán 
mono változat.

Kezelőfelület, sebesség
Kívülről tehát kiköpött 
iPhone az M8, ami – valljuk 
be egymás közt – viszony-
lag egyszerűen kivitelez-
hető és nem is túl bonyo-
lult feladat. Ahol azonban 
a többi gyártó elvérzik, az 
a belső. Az Apple ugyanis 
annyira tökéletesen ötvözte 
a felhasználóbarát kezelhe-
tőséget a villámgyors ope-
rációs rendszerrel és látvá-
nyos kezelőfelülettel, hogy 
a többiek még mindig csak 
pislognak. TouchFLO ide, 
TouchWiz oda, jelen pil-
lanatban egyetlen konku-
rens sem képes az iPhone 
élményt teljes mértékben 
átültetni készülékeibe. A 
Meizu M8 érkezésével ez 
az állítás azonban kis híján 
érvényét veszíti. Már első 

bekapcsoláskor nyilvánvaló-
vá válik, hogy a 3,4 colos, 480x720 

pixeles kijelző átlagon felüli szín-
hűséggel és kontrasztaránnyal gaz-
dálkodik, de az igazi meglepetések 
csak pár óra használat után tudato-
sulnak. A panel ugyanis támogatja 
a többujjas érintést, rendkívül érzé-
keny, ujjainkkal remekül használ-
ható, napfényben pedig tökéletesen 
olvasható marad. A kezelőfelület az 
Apple telefonon futó, módosított 
Mac OS X hajszálpontos másolata, 
kissé átdolgozott ikonokkal, szin-
te azonos sebességgel és görgetési 
rutinnal. A gyárilag telepített alkal-
mazások (naptár, üzenetek, videók, 

éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
kiváló
közepes

jó
jó

névjegy
Méret / Tömeg
108x59x12 mm / 118 gramm
Akkumulátor
1200 mah li-polymer
Készenléti / beszélgetési idő
374 óra / 370 perc   
Kijelző: felbontás / szín
480x720 pixel / 65000
Kijelző mérete
3,4 col
Belső memória / bővíthetőség
256 mb rom / 8-16 gb fl ash
Plusztartozékok
headset
Ár
n.a.
Info
www.meizu.com

az iphone-t tulajdonképpen már az öSSzeS gyártó lemáSol-
ta valamilyen Szinten. külSejét, kezelőfelületét, ötleteS meg-
oldáSait ki-ki a maga módján ültette át Saját kéSzülékeibe, 
moSt azonban megérkezett a valaha kéSzült legtökéleteSebb 
máSolat.
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A 3,2 megapixeles kamera meglehetősen 
árván áll a hátlapon (akárcsak az iPhone 
esetében), nincs mellette LED fény.

A készülék alján szabványos USB-csatla-
kozó található, a készüléket USB-n
keresztül számítógépről is tölthetjük.

Egyetlen kezelőgomb található a kijelző 
alatt, a márkanevet jelző M gomb. Ez
ismételten az iPone-ra emlékeztető 
megoldás.

jegyzetek, kamera, stb.) felépí-
tése és külleme szintén az Apple 
sémát követi, az ujjainkkal la-
pozható, több oldalt elfoglaló 
programindító ikonok pedig 
– akárcsak az iPhone esetében – 
tetszés szerint áthelyezhetők. 

Szoftver, hardver 
A Meizu M8 szoft veréről bő-
vebben az érintőkijelzős mobil-
telefonok operációs rendszerét 
összehasonlító cikkünkben (22. 
oldal) olvashatnak, elöljáró-
ban csak annyit: a gyártó saját 
fejlesztésű Mymobile grafi kus 
felhasználói felülete Windows 
CE kernelre (6.0) épül. Ez azért 
meglepő, mivel ennyire gördü-
lékeny, látványos és gyors keze-
lőfelületet idáig senkinek sem 
sikerült kihoznia egy Windows 
alapú rendszerből. Őszintén 
szólva, mi magunk sem hittük 
volna, hogy ez lehetséges. Való 
igaz, hogy hébe-hóba a Meizu 
M8 – jó öreg Windows készü-
lékekhez méltóan – hajlamos 
belassulni, de ezen egyetlen 
gombnyomással segíthetünk. A 
kijelző alatti gomb hosszabb le-
nyomására ugyanis előugrik egy 
ablak, ahol a háttérben futó al-
kalmazásainkat láthatjuk, illetve 
lőhetjük ki.

 A készülék „motorja” egy 667 
MHz-es ARM processzor 256 
MB RAM társaságában, belső 
tárhelye 8, illetve 16 GB. Me-
móriakártya foglalat hiányzik a 
felszereltségi listáról, emiatt ér-
demesebb a 16 GB-os modellt 
választani. A már említett 3,2 

megapixeles kamera maximális 
felbontása állóképek esetében 
2048x1536 képpont, mozgó-
képeket pedig akár VGA fel-
bontásban is rögzíthetünk. A 
fényképek és videók minősége 
bőven meghaladja a Windows 
Mobile átlagot, annak ellenére, 
hogy a szoft verrész beállítási 
lehetőségei igen puritánra sike-
redtek. 

Használat közben 
Két hétig barátkoztunk a Meizu 
M8-al és annak ellenére, hogy 
a szoft vere (0.9.0.3.) igen csak 
béta állapotban volt, nem ta-
pasztaltunk komolyabb problé-
mát, fagyást vagy belassulást. A 
kétsávos GSM modul adás/vételi 
értékei átlagosak, a WLAN an-
tenna hatótávolsága kissé gyen-
gébb az átlagnál, adatátvitelre 
pedig WiFi hálózat híján saj-
nos csupán GPRS vagy EDGE 
kapcsolatot használhatunk. A 
böngésző lassabb, kevésbé kom-
fortos, mint a mobil Safari, és a 
levelezőrendszer nem támogatja 
a HTML formátumot. Cserébe 
van gyorsulásérzékelő szenzor, 
fájlböngésző, kétujjas nagyí-
tás funkció, MMS támogatás, 
remek zenelejátszó, A2DP tá-
mogatású Bluetooth, számtalan 
Windows Mobile szoft verátirat 
(Zuma, Bejeweled 2, MSN, stb.), 
profi lbeállítási lehetőség és közel 
két teljes napra elegendő akku-
mulátor kapacitás.

 A készülék megmunkálása 
közelít az iPhone színvonalá-
hoz, ráadásként – a Windows 
CE kernelnek köszönhetően – 
minden bizonnyal hamarosan 
a népszerű Windows Mobile 
szoft verek, köztük a navigációs 
programok átiratai is megér-
kezhetnek. Utóbbiakkal kap-
csolatban sajnos van egy rossz 
hírünk: mivel a Meizu M8 be-
épített GPS vevőt nem kapott, a 
navigációs feladatok elvégzésé-
hez egy külső Bluetooth anten-
nára is szükségünk lesz.

jeLLeMzŐk
MEIZU M8

Extra
m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
 l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

korlátlan
 l

 l / l
 l

Üzenetek
SmS / mmS
csoportos / hosszú SmS
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

 l
 l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok

lejátszható zenei formátumok

képszerkesztő
fm-rádió / rdS

3,2 megapixel / l
 korlátlan / 640x480
avi, mp4, 3gp, mov,

aSf, wmv, mpeg, mkv, flv
mp3, amr, midi,

aac, aac+, eaac+,
wma, ogg, wav, flac

 m
 m / m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l / l
 l / m
 l / l
 l/m
l / m

 l / m
m / m

Adatkommunikáció
wap / html-böngésző
push-to-talk / rSS
gprS / edge
umtS (3g) / hSdpa
infra / uSb
bluetooth / a2dp

l / l
 m / m
 l / l
m / m

  m / l
 2.0 / l

véLeMény
Az M8-cal a Meizu látványosan demonst-
rálja, hogy sok munkával és elhivatott-
sággal mit lehet kihozni a Windows 
kernelből. A kezelőfelület tökéletesen 
kezelhető, gyors és szép. A rendszer in-
dítása alig fél percet vesz igénybe, a szö-
vegbevitel közel azonos hatékonysággal 
használható, mint az iPhone esetében. 
Pár hiányosság természetesen akad és 
sajnos a kissé akadozó videólejátszás 
felett sem tudunk elsiklani, ettől függet-
lenül a készülék a valaha készült legtöké-
letesebb iPhone másolat. Le a kalappal a 
fejlesztők előtt.

PRO és kOntRA
Megmunkálás, anyagminőség, 
kezelőfelület, sebesség, VGA 
videórögzítés, kijelző.

Nincs 3G, gyenge WiFi antenna, 
akadozó videók.
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éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
kiváló
jó

kiváló
jó

névjegy
Méret / Tömeg
110x51,5x12,7 mm / 105 gramm
Akkumulátor
li-ion 880 mah
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x400 / 16 millió
Kijelző mérete
2,8"
Belső memória / bővíthetőség
80 mb / microSd
Plusztartozékok
headset
Ár
120000 ft
Info
www.samsung.hu

➭ A Samsung – ahogy több 
más gyártó is – nagy jövőt lát 
az érintéssel, ujjal vezérelhe-

tő készülékekben. Ennek megfele-
lően ebben az évben több, érintés-
vezérelt mobil érkezik a koreai 
gyártótól. Az armada egyik húzó 
modellje az S8300, szimpatiku-
sabb nevén az Ultra Touch. 

A Samsung Ultra sorozatának leg-
újabb tagja azonban egyfajta keve-
rék készülék, hiszen amellett, hogy 
teljes érintőkijelzővel rendelkezik, 
hagyományos billentyűzetet is ka-
pott. A megoldás nem meglepő, 
mivel az érintésvezérelt telefonok 
gyenge pontja a szövegbevitel. De 
erről majd később, lássuk először, 
milyen benyomást kelt első blikkre 
az Ultra Touch.

Pofás külső
Az Ultra Touch a Samsungos ha-
gyományoknak megfelelően jól ösz-
szerakott, igényes kivitelű készülék. 
A kijelző körüli szálcsiszolt keret a 
prémium jelleget hangsúlyozza: ki-
mondottan jól mutat, és kellemes 
tapintású. A felhasznált anyagokra 
általánosságban nem lehet panasz, 
a telefon felcsúsztatása után, a hát-
lapon, a kamera körüli kockás min-
tázatú felület is kellemes benyomást 
kelt. Egyedül a némileg recsegő, 
alsóbb kategóriába illő hátlap lóg 
ki a sorból, no és az akkumulátort 
fedő fedlap sem a legigényesebbek 
közül való.

A szerkesztőségünkben járt teszt-
készülék szürke-vörös színösszeál-
lításban érkezett, de van még szür-
ke-kék változat is. Annak ellenére, 

hogy a vörös nem kifejezetten férfi -
as szín, az összhatás egyáltalán nem 
nőies, mindkét nem kezében jól 
mutat az Ultra Touch.  

A készülék előlapján a kijelző 
dominál, alatta mindössze három 
gomb: középen a „vissza” gomb, 
mellette két oldalon pedig a hívás-
gombok. Kialakításuk látványos, 
és jól működnek. A készülék szét-
csúsztatása után feltűnő billentyű-
zet nem egy szokványos darab. 

Lássuk, mit találunk a készülék 
oldalain? A bal oldalra mindösz-
sze egy hangerőállító gomb került, 
amellyel alapállapotban a billen-
tyűhangok erőssége állítható. Ér-
dekessége, hogy a kijelzőn megje-
lenő grafi kus felületen az ujjunkkal 
is beállíthatjuk a kívánt hangerőt, 
illetve a „rezgés” fülre kattintva a 
rezgés erősségét is módosíthatjuk. 
A telefon jobb éle jobban el van 
eresztve kezelőszervekkel. Legalul 
a kamera exponáló gombja került, 
hosszabb ideig tartó megnyomásá-
val elindíthatjuk a kamerát. A jobb 

a SamSung ultra touch, anyakönyvezett nevén S8300, a közel-
múltban, a februári mobil világkongreSSzuSon mutatkozott 
be. a premier óta alig telt el néhány hét, máriS kezeink közé 
kaparinthattuk.

uLtRA éRintés
Samsung S8300

> Szöveg: vÁrnagy aTTIla > Kép: SamSung, Telecom preSS
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oldalra még egy mikro USB csatla-
kozó került, ide kell csatlakoztatni 
a töltőt, az adatkábelt és a fülhallga-
tót. Magán a készüléken nincs szab-
ványos jack-aljzat, a gyári csomag-
ban található adapteren keresztül 
azonban bármilyen fülest használ-
hatunk a készülékhez. 

Nagyszerű kijelző
Az első bekapcsoláskor azonnal 
orrba gyűri a látvány a telefonnal 
ismerkedőt. A Samsung ugyan-
is ebben a modellben AMOLED 
technológiájú kijelzőt alkalmazott 
a szokásos TFT LCD helyett. A lát-
vány pazar: a színek rendkívül élén-
kek, a fehér ragyogó, a fekete pedig 
valóban fekete, akkor is, ha fehér 
és fekete felületek helyezkednek 
el egymás mellett. Az AMOLED 
technológia további előnye, hogy a 
képminőség gyakorlatilag nem vál-
tozik, bármilyen szögből is nézzük 
a kijelzőt. A kijelzőre tekintve olyan 
érzése támad a tesztelőnek, mint 
amikor egy több éves, technikailag 
már túlhaladott LCD tévé képmi-
nőségét kell összehasonlítania a 
legmodernebb plazma modell által 
produkált megjelenítéssel. A kijel-
ző felbontására sem lehet panasz, a 
240x400 képpont megfelel az elvá-
rásoknak. 

Kezelés
Az Ultra Touch készülékbe a 
Samsung saját érintésvezérelt ke-
zelőfelülete, a TouchWizz került, 
annak is a továbbfej-
lesztett változata. 
Érintésvezérelt 
modellről lé-
vén szó, az Ultra 
Touch esetében 
gyakorlatilag min-
dent a kijelző „tapoga-
tásával” lehet megolda-
ni. Az egyetlen gyakran 
használt fi zikai gomb a 
kijelző alatt, középen elhe-
lyezett vissza billentyű.

A képernyőt megérintve 
a baloldali sávban megje-
lennek a widget-ek, vagyis 
a különböző alkalmazások és 
hasznos információk. Csak meg 
kell érinteni az egyiket, majd a 
kijelző közepére húzni. Az eltávo-
lítás is egyszerű, csak a bal sávba 
kell húzni az ikont, és máris eltű-
nik a főkijelzőről. Elég nagy szá-
mú widget közül választhatunk 
(talán túl sok is van), de a kijelző 
nem szab gátat azok főképernyőre 
helyezésében. A kijelző jobb olda-
lán megjelenő gördítősávval ugyan-
is jóval több widgethez férhetünk 
hozzá, mint amennyi a kijelzőn 
alapállapotban elfér.

Az alapképernyő tartogat még 
egy-két meglepetést. Bár a kijelző 
alsó sorában van egy, a menü el-
érésére szolgáló ikon, mégsem ez 
az egyetlen módja annak, hogy a 
menüpontok között böngészhes-
sünk. A képernyőn jobbra húzva az 
ujjunkat – egy jól mutató animáci-
ót követően – a menübe léphetünk 
be. Abban az esetben, ha a főkép-
ernyőn balra húzzuk az ujjunkat, 
akkor a képes telefonkönyv tárul a 
szemünk elé. Látványos megoldás, 
de nem sok értelme van, a felhasz-
nálók többsége valószínűleg nem 

fénykép alapján te-
lefonál.

A memóriakártya foglalathoz kényelmet-
len módon férhetünk hozzá: ki kell venni 
az akkumulátort.

Azok számára, akik számok vagy szöve-
gek bevitelekor nem szeretik a kijelzőt 
bökdösni, ott a billentyűzet.

Jól tették a tervezők, hogy egy könnyen 
elérhető fi zikai „vissza” gombot helyez-
tek el a kijelző alatt.  

A 8 megapixeles kamera optikája mellett 
sajnos nem Xenon, hanem csak egy LED 
vaku kapott helyet. 
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Egyéb alkalmazások és adatátvitel
Bár nem üzleti modellről van szó, az Ultra Touch elboldogul az offi  ce 
dokumentumokkal. Azonban csak megtekintésre van mód, doku-
mentumokat (például szövegeket, táblázatokat) nem hozhatunk lét-
re és nem szerkeszthetünk.   

A készülékben gyárilag megtalálható a Google Maps, ami jó dolog, 
de sokkal jobb lenne egy komplett navigációs szoftver, aminek a hiá-
nyában navigációra nem használható az Ultra Touch.

A naptár, világóra, számológép, valutaváltó és a játékok nem sok 
meglepetést okoznak, szépen kivitelezettek, de ezt a Samsungtól az 
elmúlt években már megszokhattuk.    

Az Ultra Touch 7,2 Mbit/s sebességű HSdPA adatátvitelre ké-
pes, WLAN modul viszont nincs a készülékben. A beépített Access 
Netfront webböngésző sajnos némi csalódást okoz. Az etalonnak 
számító Nokia Mini Maps sokkal szebb képet nyújt, és a kezelése is 
egyszerűbb.

Az Ultra Touch akkumulátora mindössze 880 mAh kapacitású, ami 
elég karcsúnak tűnik, annak ellenére is, hogy az AMoLEd kijelző el-
vileg kevesebb energiával beéri, mint a hagyományos TFT LCd kijel-
zők. átlagos használat mellett nagyjából kétnaponta kell a töltőre 
dugni a készüléket. 

jeLLeMzŐk
SAMSUNG S8300

Extra
gpS-vevő

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
SmS / mmS
csoportos / hosszú SmS
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok

lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rdS

8 mp / l
 memória / 720x480

dviX, Xvid, mpeg4,
h.263, h.264, wmv9

mp3, wav, wma
l

l / l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l

l / l
l / l

l

l / m
l / l
l / l

Adatkommunikáció
wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rSS
gprS / edge
umtS (3g) / hSdpa
infra / uSb
bluetooth / a2dp

l

l

m / m
l / l

 l / l
m / l
l / l

véLeMény
Az S8300 Ultra Touch a Samsungos ha-
gyományokat folytatja: technikailag 
fejlett, igényes külsőbe csomagolt ké-
szülék. A kijelző a készülék ékessége, és 
jól teljesít a multimédia terén. Kár, hogy 
a beépített GPS-vevő csak a fotózáshoz 
és a Google Maps-hez használható, és 
nincs navigációs szoftver a telefonban. 
A WLAN hiánya is felróható, bár nem árt 
hangsúlyozni, hogy nem üzleti modell-
ről van szó, hanem egy igényes kivitelű, 
az érintésvezérlés divatját meglovagoló 
telefonhoz jutunk az S8300 Ultra Touch 
személyében.

PRO és kOntRA
Gyönyörű kijelző, 8 megapixeles 
kamera, 720x480-as videofelbon-
tás, igényes kivitel, fi zikai billen-
tyűzet, GPS-vevő.

Nincs navigációs szoftver, nincs 
WLAN, viszonylag gyenge akku-
mulátor.

A menü 3x4, azaz 12 
pontból áll, könnyen ér-
telmezhető, de nem tesz 
lehetővé egyéni beállí-
tásokat (például másféle 
elrendezést). A telefon-
könyvet hiába keressük a 
menüpontok között, mi-
vel az a kijelző alsó sorá-
ban érhető el. A bejegyzé-
sek terén hozza az elvárt 
szintet, sokféle adatot 
rögzíthetünk a telefon-
számhoz. 

Ha telefonálásra adjuk 
a fejünket, kétféle megol-
dás közül választhatunk: 
a készüléket szétcsúsztat-
va a fi zikai billentyűzetet 
vehetjük kezelésbe, szét-
csúsztatás nélkül pedig 
annak virtuális változata 
áll rendelkezésre. A vir-
tuális gombnyomásokat 
kísérő rezgés erősségét 
tetszés szerint állíthatjuk. 
Ha a valódi gombnyomás 
érzését nem is sikerül tö-
kéletesen reprodukálni, a 
rezgő visszajelzés elég jól 
működik.

Nem árt egy-két szót ejteni 
a képernyőzár funkcióról. Egy 
érintőkijelzős modell esetében 
fontos, hogy a felhasználó védje 
magát a véletlen „kijelző érin-
tésektől”. Erre a célra az Ultra 
Touch jobboldalán elhelyeztek 
egy képernyőzár gombot: rövi-
den megnyomva zárolhatjuk a 
kijelzőt, míg hosszan nyomva 
életre kelthetjük a készüléket. 
Az egyetlen gond a gomb elhe-
lyezésével van: közvetlenül az 
exponáló billentyű mellé ke-
rült, így előfordul, hogy a kép-
ernyőzár aktiválása helyett a 
kamera alkalmazást indítja el a 
felhasználó. 

 
Multimédia
Az aktuális trendet követve az 
Ultra Touch a 8 megapixelesek 
táborára tartozik, és a kamera 
funkciót minden jóval felvér-
tezte a gyártó, bár a LED vaku 
helyett jobban mutatna egy 
Xenon darab. A szolgáltatások 
köre jól hangzik, a szokásos be-
állítási lehetőségek mellé arc- 

és mosolyfelismerő, valamint 
képstabilizátor is került, a be-
épített GPS-vevőnek köszönhe-
tően pedig a geotagging szol-
gáltatás (a készülék „feljegyzi” 
a felvételek földrajzi pozícióját) 
is elérhetővé válik. Az Ultra 
Touch-ról közvetlenül feltölt-
hetjük a képeinket az ismert 

képmegosztó oldalakra. A 
képek minősége alapvetően 
jó, bár némi zaj és életlen-
ség rontja a megítélést. A 
videofelvétel funkcióra nem 
lehet panasz, akár 720x480 
képpont felbontással és 30 
képkocka/másodperc minő-
ségben is készíthetünk felvé-
teleket, amelyeket tévé kép-
ernyőjén is megnézhetünk, 
hála a TV kimenetnek. Az 
Ultra Touch egyébként DivX 
formátumú videókat simán 
képes lejátszani.

A fotók között a fotó-
böngészőben az ujjunkkal 
tudunk „lapozni”, sőt a be-
épített giroszkóp segítségé-
vel ugyanezt megtehetjük a 
készülék jobbra, illetve balra 
döntésével is. Jópofa meg-
oldás, de elég érzékeny arra, 
hogy milyen szögben tartjuk 
a telefont, így talán jobb, ha 
az ujjunkkal lapozgatunk a 
képek között.

A multimédiás lehetősé-
gek között még egy jó zene-
lejátszót és RDS-funkcióval 

ellátott rádiót találunk. Mind-
kettő jól működik, hozza az 
elvárt szintet a készülék. Plusz 
funkció a rádióból történő ze-
nerögzítés, valamint a Find 
Music szolgáltatás. Ez utóbbi 
egy, a rádióból felvett részlet 
alapján elvileg képes a zeneszá-
mot beazonosítani. 
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jÓL BíRjA A gyŰRŐdést

nem SzokványoS 
vezetéknélküli telefon 
járt a SzerkeSztőSégünk-
ben: a SiemenS gigaSet 
e490 modell a komoly 
igénybevételt iS jól tŰri.

> Szöveg: vÁrnagy aTTIla > Kép: SIemenS, Telecom preSS

➭ Akárcsak a mobiltelefonok esetében, 
a vezetéknélküli telefonoknál is fel-
merül az igény a strapát jól bíró, mos-

toha körülmények között is megbízhatóan 
működő készülékek iránt. Az új Siemens 
Gigaset E490 éppen ilyen készülék: ellenáll 
a pornak, ütésnek és még a víznek is. Ez a 
robosztus telefonkészülék azok számára tö-
kéletes, akik kertben, műhelyben, ipari 
környezetben dolgoznak, de kisgyermekes 
családok számára is jó választás. 

Masszív kivitel
A kézibeszélő külső kerületén gumigyűrű fut 
végig, amelynek két funkciója van: felfogja 
az ütéseket, és emellett biztos fogást garantál 
a felhasználó számára. A billentyűzet nem a 
szokásos, az egész egyetlen, a külső behatá-
soknak ellenálló felület. A strapabíró képes-
ség megfelel a nemzetközi IP54 szabvány-
nak: megfelelően távol tartja a port és 
a vízpermetet a kézibeszélő belsejétől. 
Akár a porral és faforgáccsal teli asz-
talosműhelyben, akár az esőtől nedves 
kertben használják, a kézibeszélő bírja 
a strapát.

Funkciók
A Gigaset E490 nem csak strapabíró, 
hanem egy sokoldalú készülék, szá-
mos vonzó funkcióval. A kézibeszélő 
színes kijelzővel, egyszerűen használ-
ható grafi kus menüvel rendelkezik, va-
lamint ellátták rezgő hívásjelzéssel és kitűnő 

minőségű duplex kihangosítóval. Ez utóbbi-
ak elsősorban a zajos munkahelyeken jönnek 
jól. Szükség esetén a 2.5 milliméteres Jack 
aljzaton keresztül fülhallgató is csatlakoztat-
ható a kézibeszélőhöz.  

A Gigaset E490 telefonkönyvében 150 név 
és telefonszám fér el. Ha a felhasználó kü-
lönböző csengőhangokat társít a különbö-
ző tárolt kapcsolatokhoz (VIP hívás), már a 
csengés pillanatában tudni fogja, ki hívja. Az 
öt szabványos dallam mellett 10 polifonikus 
csengőhang is rendelkezésre áll. Különösen 
praktikus fi atal családok számára, hogy a 
Gigaset E490 kézibeszélője gyermekfi gyelő-
ként is használható. 

A Gigaset E490-esnek van egy testvé-
re, a Gigaset E495. Ebbe a modell-
be – az E490-es funkciói mellett 
– üzenetrögzítő is került, amely 

45 percnyi hangüzenet rögzítésére alkalmas. 
Távolról üzemeltethető, illetve SMS üzenet-
ben tájékoztatja a felhasználóit, ha a hívó fél 
új üzenetet hagyott.

Használat
A gyári csomagban a bázisállomás mellett 
egy töltő egység valamint egy övcsipesz is 
található. Ez utóbbi segítségével a felhasz-
náló kényelmesen magával hordhatja a 
kézibeszélőt. Egy falikar használatával a bá-
zisegység és a töltő akár a falra is szerelhető, 
a bázishoz maximum 6 kézibeszélő csatla-
koztatható. A használatot segíti, hogy a bil-
lentyűzet háttérvilágítással rendelkezik, így 

sötétben nem kell a gombokat keresgélni. 

Energiatakarékos működés
 A Gigaset E490 és E495 modellek-
be a gyártó beépítette az ECO DECT 

technológiát. Ez azt jelenti, hogy az 
átviteli üzemmód csak akkor aktivá-
lódik, ha hívás kezdeményezésére vagy 

fogadására kerül sor. Készenléti üzem-
módban, illetve a telefon töltése közben 
az átviteli üzemmód teljes mértékben leáll 

(ECO Plus üzemmód). Hívás közben az 
ECO üzemmód akár 80%-ban képes csök-

kenteni a felhasznált energiát. Az 
energiatakarékos tápegységek mel-
lett a kézibeszélő szabványos, min-
denhol kapható mini ceruza ele-

mekkel működik.
> Info: www.gIgaSeT.com/hu
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Tartozék

➭ Az LG az utóbbi időkben igen komolyan rá-
ment a divatra. A nem is olyan régen bemu-
tatott második Prada mobil mellett egy igen 

komoly Prada Bluetooth keróra is bemutatkozott, 
most pedig egy újabb nem mindennapi kiegészí-
tőt van szerencsénk bemutatni – melyet ezúttal a 
Swarovsky céggel jegyez közösen a koreai vállalat. 
Ez a tartozék ezúttal egy headset, amely amellett, 
hogy igen apró, még elég látványos díszítéssel is 
büszkélkedhet, ugyanis egy egész csokor 
Swarovsky kristály csücsül ezüstszínű előlapján. A 
más részein valamivel diszkrétebb sötétlila burko-
lat ezen darabja be is nyomható – gyakorlatilag ez 
a hívásfogadó/elutasító gomb. 

További finomság, hogy az említett előlapi elem 
közepén figyelő Bluetooth felirat mellett levő kis 
„B” jel – amely a szabványos jele az ismert vezeték 
nélküli technológiának – egyúttal az állapotjelző 

LED is egyben. A női szívek szinte mind-
egyikét harsányan megdobogtató HBM-
530-as elképesztően könnyű darab, mind-
össze 10 gramm, nem okoz kényelmetlensé-
get a viselése. Ennek ellenére 2 óra üzemidőt és 
több mint 250 órás készenlétet ígér a gyártó. 

Nagyon szimpatikus megoldás, hogy a headset 
mellé jár egy roppant praktikus színben tökéle-
tesen hozzáillő kis tartódobozka is, amely azzal 
együtt, hogy – részben átlátszó felülete miatt – 
nem takarja el magát a készüléket a kíváncsi sze-
mek elől, még meg is óvja azt a női táskák legmé-
lyebb bugyraiban rejtőzködő karcolódás-veszé-
lyekkel szemben. 

A különleges újdonság természetesen a már-
már szokásosnak tekinthető micro USB aljzaton 
keresztül tölthető fel energiával. 
> Info: www.lg.hu > Ár: n.a.

Sokféle terméken találkozhattunk már Swarovsky kristályokkal. Így aztán 
nem meglepő, hogy ezúttal egy headsetet díszítenek a csillogó kövek.

LG Swarovsky headset
> Szöveg: Sándor Gergely > Kép: Telecom Press
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hOgy keRÜL A BABzsák 
A MŰszeRFALRA?

A Nav-Mat nagyon egyszerűen, három lépésben és né-
hány másodperc alatt „installálható”.

➭ Nem sokkal azután, hogy a mobiltele-
fonok elterjedtek, gyártók tucatjai, sőt 
százai jelentek meg különféle tartók-

kal, konzolokkal, amelyekkel a készüléke-
ket autóban lehet rögzíteni. A megoldások 
terén a tervezők fantáziája igen színesnek 
mutatkozott, felsorolni is hosszú lenne, 
hányféle autós tartóval rukkoltak elő a 
gyártók. Erre most nem is vállalkozunk, 
helyette inkább csapjunk a közepébe: lás-
suk, hogy kerül a babzsák a műszerfalra? 

Innovatív ötlet
Cikkünk főszereplőinek hazai forgalmazó-
ja két, autós tartóra alig hasonlító tartozékot 
juttatott el a szerkesztőségünkbe. A Nav-Mat 
és Dash-Mat névre keresztelt eszközök egy 
egyszerű, de zseniális ötletnek köszönhe-
tik létüket. A kör alakú, a 
külső peremén babzsákra 
emlékeztető tartó súlyel-
osztását úgy alakították 
ki, hogy egykönnyen ne 
mozduljon el. Ezt segí-
ti az alsó részének kelle-
mes tapintású, bőrszerű, 
speciális anyaga is, amely 
azonban egyáltalán nem 
ragad, viszont nagyszerű 
tapadást biztosít. Jogosan 
merül fel a kérdés: miért 
van erre szükség? A Nav-

Mat és Dash-Mat tartókat egyszerűen csak 
rá kell helyezni a műszerfalra, és már készen 
is vagyunk. Az említet súlyelosztásnak és a 
csúszásgátló talpnak köszönhetően a tartók 
biztosan állnak a helyükön, még egyenetlen, 
szövettel borított felületeken is. 

A Nav-Mat kifejezetten navigációs esz-
közökhöz készült, és kompatibilis a legtöbb 
navigációs rendszer szélvédőre rögzíthető 
korongjával. A tapadókorongot a Nav-Mat 
közepébe kell rögzíteni, majd a navigációs 
eszközt úgy állíthatjuk be, hogy jól rálás-
sunk és könnyen elérhessük. Amennyiben 
kiszállunk az autónkból, az egészet komplet-
ten berakhatjuk a kesztyűtartóba, így semmi 
nyoma nem marad annak, hogy navigációs 
eszköz lehet a járműben. Egy a szélvédőn ha-
gyott tapadókorongos tartó vagy akár a tapa-
dókorong szélvédőn hagyott nyoma viszont 
árulkodó lehet a tolvajok számára.     

A Dash-Mat ugyanarra az alapra épül, 
mint a Nav-Mat, de ennél a modellnél egy 
univerzális tartó került középre. Ebben na-
vigációs eszközt és mobiltelefont egyaránt 
elhelyezhetünk. A tartó 360 fokban elforgat-
ható, és gyakorlatilag úgy állítjuk be, ahogy 
akarjuk. 

Stabil, mintha rögzítve lenne
Minden elgondolás annyit ér, amennyit a 

gyakorlatban képes nyúj-
tani: ezért hát kipróbáltuk 
mindkét terméket. Nos, ko-
moly érdeklődéssel tettük fel 
a műszerfalra a Dash-Mat 
tartót. Elsőre nehéz volt el-
képzelni, hogy a helyén fog 
maradni, mivel egy mére-
tes és nehéznek mondható 
mobilt, egy Nokia E90-est 
helyeztünk az univerzális 
tartóba. A Dash-Mat azon-
ban gond nélkül állta a sarat. 
Az éles kanyarokban és erős 

fékezéskor sem mozdult el, olyan hatást kelt-
ve, mintha valamiképpen rögzítve lenne a 
műszerfal tetejéhez. Ugyanezt tapasztaltuk a 
Nav-Mat-tel is, a hozzá használt navigációs 
eszköz stabilan állt a helyén, és a használha-
tóságával sem volt gond.    

Vélemény
A Nav-Mat és Dash-Mat kifejezetten inno-
vatív termékek, teljesen újszerű megoldást 
nyújtanak, és ebből adódóan számos előnyük 
van: univerzálisak, hordozhatóak, nem igé-
nyelnek szerelést és nem zavarnak a szabad 
kilátásban.  
> Info: www.navmaT.hu

Sokféle, autóba tervezett univerzáliS tartó fordult már meg a telecom ma-
gazin SzerkeSztőSégében, de olyan, amelyet nem kell ragaSztani, fúrni, cSa-
varozni, rögzÍteni, bepattintani, még nem került a kezeink közé.

hOgy keRÜL A BABzsák 
A MŰszeRFALRA?

Nav-Mat & Dash-Mat
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névjegy
Kijelző
12”, 1280x800
Processzor
1,4ghz-es intel core2 duo (Su9400) 
Memória
4gb ddr3
Videokártya
mobile intel gma 4500m hd
Kommunikáció
wlan, bluetooth, 3g/hSdpa
Méret / tömeg
274-280x 210x28-37 mm / 1,2 kg
Ár
550000 ft

Fujitsu Siemens Lifebook P8020
SZERKESZTőSéGüNKBEN jáRT A FUjITSU SIE-
MENS LIFEBooK P8020. LáSSUK, MIT KíNáL A 
KIS GéP?

A Lifebook P8020 modell árából simán ve-
hetnénk akár fél tucat netbookot is, a fél-
millió feletti vételárért cserébe viszont 
a 12”-os méretben ezúttal nem egy 
félmegoldásokkal operáló készülé-
ket kapunk, hanem egy közel teljes 
értékű gépet. Szó sincs esetünkben 

például Atom procesz-
szorokról, vagy maximum 
2GB memóriáról. Előbbi he-
lyett egy U9400-as Core2 Duo 
mag kapott helyet a gépben, míg 
utóbbinak pedig kereken a dup-
lája került be. Kissé meglepő, de 
az említett processzor csupán 
1,4GHz-en pörög – ám még 
így is jócskán túlszárnyalja az 
említett olcsó masinák telje-
sítményét a Fujitsu újdonsá-
ga. Ráadásul az alacsonyabb 

teljesítmény révén ez a 
típus képes akár 

5-6 órát 

lazán elmenni anélkül, hogy 
újra a konnektor közelébe 

kellene kerülnünk, hogy hasz-
nálhassuk. 

Kommunikáció
Emellett természetesen teljes körű a 

vezeték nélküli kommunikációs lista is, 
hiszen a manapság már tel-

jesen természetesnek 
számító Bluetooth és 

WLAN modulok mel-
lett ebben a típusban meg-

találjuk a SIM kártyafoglalatot is, 
vagyis egy remek HSDPA modemet. 

Azt pedig talán már említenünk sem kell, hogy ebből 
a típusból nem sajnálta ki a gyártó a netbookok egyik 
nagy hiányosságát a beépített optikai meghajtót sem.

Külső és tömeg
A küllemet és a fi zikai kialakítást illetően számos meg-
lepetésre számíthatunk, amikor jobban szemügyre vesz-
szük a P8020-ast. Először is nagyon különös, hogy a 
készülék anyagai nem tűnnek túl minőséginek, ugyan-
akkor viszont – talán éppen ennek is köszönhetően – a 
méretét tekintve átlagosan kicsinek mondható notebook 
másik nagy meglepetése (igen borsos ára mellett ugye-
bár) a tömege. Amikor az ember kézbe veszi, az első 
gondolata az, hogy „ho-ho, hát ebben még nincs benne 
az akkumulátor”. Aztán amikor szembesül vele, hogy ez 
nem így van, csak pislog hitetlenkedve az alig valamivel 
több, mint egyetlen kilós teljes értékű laptopra…

Acer Aspire One D150

Az alapvető erőforrások nem vál-
toztak az új D150-es típusszámot 
viselő modellben, vagyis ezúttal is 
alapesetben 1 GB DDR2-es memó-
ria (maximum a duplájáig történő 
bővíthetőséggel), illetve az Intel 1,6 
GHz-es Atom processzora hajtja 
meg a készüléket. Igaz utóbbi már 
az N280-as típusszámú változat 
(a korábbi N270-es helyett), ám a 
két típus közti elenyésző különb-
ség a gyakorlati használatban nem 
észrevehető mértékű. (Mi sem bi-
zonyítja jobban mindezt, mint az, 

hogy a cég még a régebbi procesz-
szorral ellátott változatokat is készít 
a D150-ből!)

Nagyobb kijelző és billentyűzet
Lényegesen komolyabb vál-
tozás, hogy a készülék szépen 
megnövekedett, amire leginkább 
azért volt szükség, hogy a jelenlegi 
10,1 hüvelykes, 1024×600 kép-
pont maximális felbontású ki-
jelző elférjen a korábbi 8,9-es 
helyett. A másik nagy előnye a 

AZ ACER MáR ELSő NETBooKjáVAL IS NAGyoN KoMoLyAN BERoB-
BANT A KATEGóRIA éLMEZőNyéBE, éS EZEN új jöVEVéNyT ELNéZVE 
EZúTTAL IS VALAMI HASoNLó FoGAdTATáSRA SZáMíTHATUNK. 
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névjegy
Kijelző
10,1”, 1024x600
Processzor
1,66ghz-es intel atom 
Memória
1gb ddr2
Videokártya
intel graphics media accelerator 950
Háttértár
160gb hdd
Kommunikáció
wlan, bluetooth
Méret / tömeg:
260x35x205 mm, 1,3 kg
Ár:
120000 ft

névjegy
Termék
Samsung Syncmaster p2050
Kijelző
20”, 1600x900
Válaszidő
2 ms
Dinamikus kontraszt
50000:1
Ár
n.a.

Samsung SyncMaster P2050
AZ új SAMSUNG SyNCMASTER 
P2050-ES MoNIToR EGy IGEN IM-
PoZáNS dARAB, éS MINdöSSZE 
2 MS-oS VáLASZIdőVEL RENdEL-
KEZIK.

A P2050-es monitor komoly mé-
rete (20”) és 1600x900 pixeles fel-
bontása mellett számos remek tulaj-
donsággal bír. Egyrészt már maga a 
megjelenése is nagyon kellemes, az 
üvegszerű keretbe foglalt burkolaton 
sehol nem éktelenkednek gombok, 
ugyanis a monitor jobb alsó sarká-
nak egy része érintésérzékeny. Még 
a készülék bekapcsolása is csupán 
egyetlen érintéssel történik meg, míg 
utána a menüben barangolást, illetve 
a közvetlen beállításokat 5 további 
érintőgombbal kezelhetjük. Minden 
érintési pontot mindössze egyetlen 
szolid fehér pötty jelez, hogy tudja az 
ember hova kell nyúlnia. Az érintés 
után pedig valami egészen különle-
ges módon jelennek meg az egyes 
gombokhoz tartozó funkciók jelei. A 
káva alján először halványan, majd 
egyre erősebben világítani kezde-
nek izzó vörössel a kis ikonok és fel-
iratok. Ha alulról szemléljük, akkor 
a szövegek tükörírással látszanak, 
azonban éppen a megfelelő szögben 

az átlátszó keret alján tökéletes olvas-
hatósággal, mégis kellően diszkréten 
jelennek meg az eligazító ábrák és 
szövegek. Egészen egyedi és mégis 
jól használható megoldás ez. Arról 
már nem is szólva, hogy jól illeszke-
dik a készülék letisztult, elegáns for-
mavilágához.

2 ms-os válaszidő
Mérete és megkapó külleme mellett 
a koreai újdonság 2 ms-os válaszidő-
vel is büszkélkedhet, ami ma a jelen-
leg leggyorsabb érték a monitorok 
közt, tehát e tekintetben is élvonalbe-
li modellről beszélhetünk. De ezzel 
az említést érdemlő képességek sora 
még mindig nem zárult le, ugyanis 
ez a modell 50000:1-es dinamikus 
kontrasztaránnyal bír, 16:9-es kép-
arányának köszönhetően pedig töké-
letesen alkalmas fi lmnézésre is. Sőt, 
az analóg RGB és DVI csatlakozással 
ellátott készülék Stand by (vagyis ké-
szenléti) üzemmódban (legalábbis 
a gyártó állítása szerint) kevesebb, 
mint 1 Watt energiát fogyaszt csu-
pán. Ennek megfelelően természete-
sen ott virít rajta a jól ismert Energy 
Star embléma is, vagyis a környezet-
tudatos felhasználók is nyugodtan 
választhatják a stílusos megjelenítőt.

készülékház megnövekedésének, hogy ezút-
tal már elfért benne egy valóban közel teljes 
méretű billentyűzet, aminek következtében 
sokkal jobban használható ez az típus, mint 
közvetlen elődje. 

Kommunikáció
Kommunikációs szemszögből nézve kifo-
gástalan a helyzet. Anno az Acer a legelső 
gyártók egyike volt, aki rájött, hogy meny-
nyire fontos is a mobilmodem egy-egy 
ilyen eszközben. (Az óriási siker részben 
ennek is tudható be, hiszen számos mo-
bilszolgáltató is felvette kínálatába a 
netbookot internet-előfi zetés mellé 
kínált készülékként.) Bár a nálunk 
járt változatban nem volt, ám a do-
boz egyértelműen árulkodik róla, 
hogy létezik a D150-esből WWAN 
kompatibilis változat is. A Wi-Fi-vel folytat-

va a sort, azt kell mondjuk, a WLAN ma már 
szériatartozék szinte minden laptopban, de 
ezúttal szerencsére a korábbi Aspire Oneból 
kifelejtett Bluetooth is részét képezi a kom-
munikációs repertoárnak.

A fentieket a cég mérnökei azzal koronázták 
meg, hogy a 160 GB-os háttértárral, multi 
kártyaolvasóval és természetesen beépített 
mikrofonnal, illetve webkamerával egyaránt 
ellátott újdonság zsanérjainak mindkét ol-
dalára felkerült egy-egy nagyon megnyerő 
neonzöld designelem is. 
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névjegy
Termék
Sony vaio vgn-z21Xn
Kijelző
13,1”, 1600x900
Processzor
intel p9500 core 2 duo
Memória
4 gb-os (ddr3)
Merevlemez
250 gb
Videókártya
nvidia geforce 9300m gS
Ár
500000 ft

A gyártó a „Z” sorozatot „szuper hordoz-
ható teljesítmény” jelzővel illeti a hivatalos 
magyar Vaio honlapon (www.vaio.sony.hu), 
és való igaz, e három szó illik legjobban a 
nálunk járt apróságra. A kevesebb, mint 1,5 
kilogrammos VGN-Z21XN készülékháza 
karbonszálból készül, ennek köszönhetően 
nem csak rendkívül könnyű, de stabil és el-
lenálló is. Az elegáns és kompakt készülék 
13,1 colos, LED háttérvilágítású,1600x900 
képpontos kijelzőt és Macintosh számítógé-
pekre hajazó billentyűzetet kapott. Az gom-
bok nyomáspontja remek, használhatóságuk 
komfortos. A kijelző, a gyártó állítása szerint, 
karcolásbiztos és tükröződésmentes. Utóbbi-
ról gyakorlati tesztünk alatt megbizonyosod-
hattunk, előbbit azonban nem mertük kipró-
bálni. Figyelem: a nagy felbontás és relatív 
kis átmérő miatt javasoljuk, hogy az előre 
telepített Windows Vista Business operációs 
rendszer segítségével növeljük meg az ikonok 

és a szöveg méretét. A korábbi Vaio model-
leknél alkalmazott, henger alakú forgatóme-
chanika a VGN-Z21XN-nél is visszaköszön. 
Ebben található a hálózati töltő csatlakozója, 
a ki/bekapcsoló gomb, valamint a működés-
jelző LED is. 

Erős hardver
Hardverelemei szempontjából szokatlanul 
erős a kis Vaio, ami a kompakt kategóriá-
ban nem igazán nevezhető hétköznapinak. 
P9500-as Intel Core 2 Duo processzora és 4 
GB-os (DDR3) rendszermemóriája könnye-
dén megbirkózik bármilyen feladattal, 250 
GB-os SATA (5400 rpm) merevlemeze pedig 
elegendő tárhelyet kínál adataink tárolására. 
Archiválásra a beépített DVD-írót használ-
hatjuk, a biztonságról ujjlenyomat olvasó, 
merevlemez rázkódásvédelem és TCG 1,2 
kompatibilis Trusted Platform Module gon-
doskodik. 

Grafi kus vezérlő terén a Sony a jól bevált 
megoldást alkalmazza: ha hajlandóak va-
gyunk feláldozni a 3D-teljesítményt a hosz-
szabb üzemidő oltárán, akkor újraindítás 
nélkül is átválthatunk a diszkrét NVIDIA 
GeForce 9300M GS videokártyáról a 
chipsetbe integrált Intel grafi kus vezérlőre. 

A készülék csatlakozási lehetőségei közt 
Gigabit Ethernet, Wi-Fi (802.11a/b/g/n), 
bluetooth (2.0+EDR), HSDPA (7,2 Mbps), 
két USB 2.0, D-Sub, HDMI, FireWire és 34 
milliméteres ExpressCard foglalat is szere-
pel, és természetesen a Memory Stick- és SD-
kompatibilis kártyaolvasó, illetve webkamera 
sem maradt ki.  Használat közben a készülék 
rendkívül gyorsnak és stabilnak tűnt. Az át-
lagos feladatok szinte meg sem kottyantak neki, 
ezért szívesen kipróbáltuk volna egy-két komo-
lyabb játékkal is, de erre sajnos a csupán 256 
MB saját memóriával felszerelt GeForce 9300M 
GS grafi kus kártya nem nyújtott lehetőséget. 

A Vaio VGN-Z21XN-t első sorban azok-
nak ajánljuk akik egy könnyen hordozható, 
elegáns és átlagon felüli erejű mobil munka-
eszközt szeretnének birtokolni, és ezért nem 
sajnálnak közel fél millió forintot áldozni.

a Sony immár hivataloSan iS forgalmazza vaio mobil SzámÍtógépeit hazánk-
ban. aktuáliS Számunkban a z Sorozatba tartozó vgn-z21Xn-t vettük alapo-
Sabban Szemügyre egy gyorSteSzt erejéig.

kiCsi A vAiO, de eRŐs
Vaio VGN-Z21XN

> Szöveg: SzÜcS mIKlÓS > Kép: Sony
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Persze az alapvető paraméterek maradtak, hiszen ezút-
tal is az Intel 1,6 GHz-es (N270-es) Atom processzora 
dolgozik a gépben 160 GB HDD, illetve az ugyancsak 
szokásosnak tekinthető 1GB memória társaságában. Ez 
nyilván egyértelművé teszi, hogy az új Eee boxot nem 
videovágásra, vagy brutális gépigényű 3D-s játékok fut-
tatására tervezték. Az e-mailezés, böngészés és egyéb 
alapvető irodai alkalmazások (Word, Excel miegymás) 
futtatására most is tökéletesen alkalmas gép azonban 
nyitott lett a multimédia felé is, ami több ponton is meg-
mutatkozik. 

Multimédia
Egyrészt az elképesztően kompakt (nagyjából egy ko-
molyabb keményfedeles könyv méreteivel rendelkező) 
újdonság a szokásos USB-portok és a multi kártyaolva-
só mellé kapott egy HDMI-csatlakozó is. Sőt, valójában 
csak ez került bele, ugyanis semmilyen egyéb módon 
nem tudjuk megjelenítőre kötni – azaz kizárólag HDMI 
kompatibilis monitorokkal, vagy TV-kkel tudjuk hasz-
nálni. Amennyiben TV-re kötnénk, jó szolgálatot tehet 
egyfelől az integrált Bluetooth, amelynek révén egy kék-
fog kompatibilis klaviatúra és egy hasonlóan kommuni-
káló egér segítségével egészséges távolságból is használ-
hatjuk az új Eee-t; másfelől a gyártó által mellékelt mul-
timédia távirányító. Utóbbi kiegészítő megdöbbentően 
sokoldalú (méretét tekintve simán hozza egy komolyabb 
LCD TV, vagy egy Hi-Fi cucc irányítóegységét), 
használatát pedig egy USB-csatlakozású álló 
infravevő teszi lehetővé. 

A fentiek mellett nyilván sokan kitalálták 
már, hogy a másik nagy változás a készülé-
ken, hogy kapott egy elég korrekt – konkrétan 
256MB-os (!) Radeon HD 3400-as – grafikus 
kártyát, hogy a HD filmek megtekintése se 
jelentsen semmiféle akadályt számára. 

Az i-re a pontot pedig az teszi fel, hogy 
a B204-es még egy integrált akkumulátort 
is kapott, ami felbecsülhetetlen extra lehet 
egy áramkimaradás esetén, amikor éppen 
az egész napos, még mentetlen munkánk 
készülne szertefoszlani az éterben.

Az Asus Eee termékportfóliójának legújabb tag-
ja egy egészen különleges asztali gép. A korábbi 
(B202-es) típusokkal szemben ez a széria már sok-
kal kiforrottabb.

Multimédia PC 
stílusosan

Eee box B204
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➭ Emlékezetes, hogy a budapesti székhelyű Nav 
N Go tavaly tavasszal mutatta be a korábbi 
iGO-k örökébe lépő legfrissebb GPS navigá-

ciós alkalmazását, a Nav N Go  iGO 8-at. Az újdon-
ság számos friss fejlesztést felvonultatott, de azért 
volt még rajta mit csiszolgatni – valahogy így szüle-
tett meg az iGO 8.3, vagy más néven az iGO 8 R3.

A frissített iGO 8 első körben csak PNA ma-
sinákon volt elérhető már 2008 végén, a PDA 
júzereknek pedig néhány hónapot kellett várniuk 
az új verzió használatba vételére. A szerkesztősé-
günkbe érkezett 2 GB-os microSD memóriakár-
tyán egész pontosan egy 8.3.2.64029-es verzió-
számot viselő változatot találtunk, melynek teljes 
európás térképcsomagjában egy 2008 októberi kel-
tezésű Magyarország térkép lapult.

Ráncfelvarrás
Mivel a harmadik generációs iGO 8 nem egy vado-
natúj fejlesztés, hanem egy már meglévő szoft ver 
ráncfelvarrt új kiadása, korántsem meglepő, hogy 
a felhasználói felület néhány apróságot leszámítva 
gyakorlatilag változatlan maradt, de mint tudjuk, a 
jól bevált recepten nem szabad változtatni. Ahogy 
azt már megszokhattuk, maradt a kétarcú UI: a 
csökkentett bonyolultságú normál mód a kezdő 
felhasználók számára készült, a profi  módban pe-
dig még a legapróbb dolgokat is teljesen személyre 
szabhatják az iGO guruk.

Gyorsabb és stabilabb
A vizuális látványt érintő változtatások tehát nem 
annyira látványosak, ellenben az iGO 8 motorját 
alaposan átdolgozták a fejlesztők, melynek első, 
kézzel fogható jele, hogy az R3-as kiadás valamivel 
gyorsabban startol. A megnövelt sebesség a szoft -
ver egészére érvényes, bár az előrelépés nem nevez-
hető drámai mértékűnek. Az új verzió ezen kívül 
minden korábbinál stabilabb működéssel kecsegtet 
és memóriaéhségét is sikerült némileg visszafogni. 
Nem elhanyagolható szempont továbbá, hogy az 
iGO 8 R3 immár több mint ötven különböző PDA 
modellen élvez hivatalos támogatást.

A gyakorlati használatot érintő legfontosabb vál-
tozás, hogy navigálás közben a következő manővert 
a korábbiaknál fi gyelemfelkeltőbb módon jelzi a 
szoft ver a térképen, vagyis az eddigi navigációs sá-
vok helyét átvették a navigációs nyilak. Ugyancsak 
könnyíti a használatot, illetve az áttekinthetőséget, 

hogy a következő manőverhez való közeledéskor 
az iGO 8 R3 kevesebb út nevét jeleníti meg, ezek 
azonban jobban felismerhetők. 

A sávinformációs kis piktogramok nem számíta-
nak újdonságnak, de az útjelző táblák megjelenése 
annál inkább: amikor autópályán utazunk, az iGO 
gyakorlatilag ugyanolyan útjelző táblákat tár elénk, 
mint amilyeneket az út felett vagy mellett a való-
ságban is láthatunk. Az úgynevezett 2D-s előre mu-
tató tájolásnak köszönhetően immár arra is lehető-
ség van, hogy 2D módban a navigációs nyíl mindig 
észak felé mutasson, ezen kívül pedig az utcanév- 
és címkereső funkció is jóval szofi sztikáltabb lett, 
mint eddig volt.

Frissítés
A cikk írásakor az iGO 8 első verziója egyelőre még 
nem frissíthető iGO 8 R3-ra, de a Nav N Go szerint 
ez hamarosan megoldható lesz. A frissítést a cég 
Naviextras website-ja, illetve az onnan letölthető 
Naviextras Toolbox alkalmazás révén lehet majd 
megoldani. Fontos, hogy az R3-as verzió nem tá-
mogatja a korábbi térképeket, így az új iGO 8-hoz 
mindenképpen új térképeket kell majd használni. 
A Naviextras Toolbox egyébként nem csak szoft -
ver- és térképfrissítésre alkalmas, hanem akár új 
POI-kat, hangokat, 3D-s objektumokat és egyéb 
tartalmakat is begyűjthetünk vele, fi zetős vagy akár 
ingyenes formában.

szoFTVer

iGO 8 R3
a hazai Szürkeállomány ál-
tal fejleSztett remek navi-
gációS alkalmazáS újabb ki-
adáSt élt meg, amit éleS 
bevetéSen gyorSan ki iS pró-
báltunk.

inFo
> www.navngo.com
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MEGÚJULÓ 
WINDOWS 
LIVE

amit világSzerte több mint 
460 millióan haSználnak, az 
azért mindenképpen figye-
lemre méltó dolog lehet: a 
folyamatoSan megújulóban 
lévő windowS live cSápjai 
egyre meSSzebbre nyúlnak.

> Szöveg: lÁSzlÓ ferenc

> Kép: mIcroSofT

➭ A Microsoft  hazai kirendeltsége 2009 elején 
úgy gondolta, hogy a Windows Live az elmúlt 
hetekben-hónapokban olyan jelentős fejlesz-

téseken esett át, hogy azokkal érdemes egy sajtótá-
jékoztató keretein belül részletesen megismertetni 
a szakújságírókat. A rendezvényen természetesen a 
Telecom is jelen volt.

Joggal merülhet fel a kérdés, hogy pontosan mit 
is takar a hangzatos Windows Live elnevezés? Nos, 
a Live tulajdonképpen nem más, mint különböző 
internetes szolgáltatások egyfajta integrált csomag-
ja, mely a Microsoft  szerint nem csak megkönnyíti, 
hanem egyben élvezetesebbé is teszi a felhasználók 
kapcsolattartását, mindennapi teendőinek szerve-
zését, illetve élménymegosztását. Az újgenerációs 
Windows Live a www.windowslive.com oldalról 
tölthető le, és nem kell mindenképpen a teljes cso-
magot leszedni, hanem lehetőség nyílik a nekünk 
tetsző alkotóelemek külön-külön történő begyűj-
tésére.

Live Messenger
A Live szó hallatán a legtöbb felhasználónak egyből 
a Messenger ugrik be, ami nem is csoda, hiszen ez 
a pakk egyik legnépszerűbb összetevője. A felmé-
rések azt mutatják, hogy hazánkban ma mintegy 
2,4 millió aktív felhasználója van a Messengernek, 
amelynek egyébként legfontosabb ellenlábasa a 
Skype. Az új Messenger legfontosabb újdonsága a 
minden koráb-
binál könnyebb 
és részletesebb 
személyre szab-
hatóság, vagyis 
chateléseink 
mostantól már 
tényleg úgy 
nézhetnek ki, 
ahogy csak sze-
retnénk. Az alap 
ablak alsó szegmensében megjelent az ˝Újdonsá-
gok˝ rubrika, ahonnan folyamatosan információk 
áradnak felénk arról, hogy ismerőseinkkel milyen 
új dolgok történtek. A Microsoft  munkatársai el-
mondták, hogy előrehaladott tárgyalások folynak 
azzal kapcsolatban, hogy ebben a rubrikában ha-

marosan különböző iWiW értesítések is megjelen-
hessenek. Egyszerűbbé vált továbbá a fénykép meg-
osztás és akár egy saját kedvenc listát is összeállít-
hatunk az arra érdemes emberkékből.

Live Hotmail
A közel 900 ezres hazai felhasználói táborral ren-
delkező levelezési szolgáltatás legújabb változata a 
korábbinál jelentősen fürgébb működésű lett, de a 
legfontosabb előrelépés a spamszűrést érintette: a 
kéretlen levelek szűrése az elmúlt két évben több 
mint 80 százalékkal felgyorsult. A megnövelt kapa-
citást biztosító és továbbfejlesztett, illetve Outlook-
kal szinkronizálható naptárt felvonultató Hotmail 
nem csak a Hotmail, hanem egyéb postafi ókok ke-
zelésére is képes, így akár a Gmail-es leveleket is be 
tudja gyűjteni, arról már nem is beszélve, hogy a 
Gmail-es névjegyzéket is át tudja venni.

Windows Live for mobile
Könnyen kikövetkeztethető módon a Live ezen 
változata mobil eszközökön is elérhetővé teszi a 
normál Live szolgáltatásokat, melyek kliensalkal-
mazásokon, mobil weben vagy SMS-en keresztül 
használhatók. 

Újdonság a Live 
Photos for mobile, mely 
webalapú fotómegtekin-
tést, -feltöltést és -meg-
osztást biztosít, valamint 
kliensalapú fotófeltöltést 
is lehetővé tesz. 

A Live People for mo-
bile a támogatott eszkö-
zök esetében integrált 
mobiltelefonos címtárat, 
a címtáradatok elérésé-
hez webes csomópontot, 
illetve ugyanezen adatok 
SMS-alapú keresési le-
hetőségét biztosítja szá-
munkra. 

Végül, de nem utolsó 
sorban említést érdemel 
még a Live Calendar for 
mobile: ezzel a kompo-
nenssel SMS-alapú hozzáférést kapunk az adott és a 
következő nap naptárbejegyzéseihez.
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NOKIA 
SPORTS 
TRACKER
ebben a hónapban egy olyan 
dÍjnyerteS S60 alkalmazáSt 
mutatunk be olvaSóinknak, 
mely elSőre bármennyire iS 
hihetetlen, komoly SegÍtSé-
get nyújthat fittSégünk meg-
őrzéSében.

inFo
> SporTSTracKer.noKIa.com

A februárban Barcelonában meg-
rendezett Mobil Világ Kongresszu-
son az ítészek jó szokásuk szerint 
számos különböző kategóriában 
osztogattak díjakat, még pedig nem 
csak mobiltelefonoknak és techno-
lógiai fejlesztéseknek, hanem töb-
bek közt szolgáltatásoknak is. Nos, 
kérem szépen, idén a ˝Best Mobile 
Internet Service˝, vagyis ˝Legjobb 
Mobil Internet Szolgáltatás˝ díjat a 
Nokia egyik S60-as szoft vere zse-
belte be. 

Sports Tracker
A Nokia még 2007-ben kezdte el a 
Nokia Sports Tracker fejlesztését, 
mely szoft ver azóta számos kiadást 
megélt már, és rövid idő alatt ko-
moly karriert futott be. A sikerekről 
sok mindent elárul, hogy első meg-
jelenése óta százötven országban 
már több mint 2,5 milliószor töltöt-
ték le az alkalmazást, melynek se-
gítségével az eddigiekben már több 
mint harmincszor nagyobb távot 
tettek meg a sportrajongók, mint a 
Föld és a Hold közötti távolság. 

Mire való?
Joggal merülhet fel a kérdés, 
hogy mégis pontosan mi is ez a 
Nokia Sports Tracker. Nos, ké-
rem szépen ez egy kifejezetten S60 
okostelefonokra fejlesztett high-
tech edzőpartner. A szoft ver folya-
matosan rögzíti minden egyes lépé-
sünket, avagy éppen biciklivel meg-
tett métereinket, a felvett adatokat 
feldolgozza és különböző formában 
elénk tárja, és végül, de korántsem 
utolsó sorban, akár a világhálóra is 
fel tudja tölteni, ily módon pedig 
egyfajta sportos közösségi hálózatot 
épít gőzerővel.

Telepítés
Első körben a Nokia Sports Tracker 
weboldaláról (sportstracker.nokia.
com) le kell tölteni egy néhány száz 
KB méretű állományt, amit aztán 
pillanatok alatt fel lehet telepíteni a 
telefonunkra – az alkalmazás gya-
korlatilag az összes S60 3rd Edition 
platformos Nokia modellen futtat-
ható. Az első indításkor érdemes 
gyorsan elvégezni a legszüksége-

sebb beállításokat, vagyis többek 
közt például megadni az internet 
hozzáférési módot (3G, Wi-Fi), be-
lőni a kívánt kijelző és billentyűzet 
funkciókat, valamint beállítani a 
használni kívánt mértékegységeket. 
Fontos megjegyezni, hogy az alkal-
mazásban egyszerre több felhasz-
nálót is defi niálhatunk, vagyis akár 
a barátnőnk is edzhet a neki köl-
csönadott mobilunkkal.

Használat
Egy-egy edzés során meg kell adni, 
hogy pontosan milyen tevékeny-
séget kívánunk folytatni, ami lehet 
gyaloglás, futás, biciklizés, síelés, il-
letve két egyéb, szabadon választha-
tó sportág. Ezt követően már nincs 
sok dolgunk, talán éppen csak 
annyi, hogy elkezdjük a kalóriák 
égetését. A Nokia Sports Tracker 
az első pillanattól kezdve minden 
adatot rögzít, legyen szó a megtett 
távolságról, az eltelt időről, az út-
irányról, vagy akár az átlagsebes-
ségről. Az ezen adatokból kinyert 
információkból sebtiben készülnek 
a különböző grafi konok, melyek 
révén pillanatok alatt áttekinthető 
a teljesítményünk. A köridőket is 
kezelő alkalmazás a sportolás vé-
gén rendkívül részletes statisztikát 
készít, és felajánlja az online meg-
osztás lehetőségét is. A beépített 

és külső GPS-vevőket egyaránt tá-
mogató Nokia Sports Trackernek 
köszönhetően a Google Earth-ön is 
meg tudjuk nézni, hogy pontosan 
merre sportoltunk, ezen kívül pe-
dig GPX, XML és CSV formátumú 
állományok formájában is el tudjuk 
menteni az adott sporttevékenység 
adatait. Ezek alapján elmondható, 
hogy az alkalmazás méltán nyerte 
el a cikk elején említett rangos díjat 
– az aktív sportolók számára szinte 
kötelező letölteni és kipróbálni!
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A LEGÚJABB 
BÖNGÉSZŐK      
a webbrowSerek háború-
ja tovább folytatódik éS egy-
re izgalmaSabban alakul: ez-
úttal egy vadonatúj kiShalat 
éS egy igazi nagyhalat muta-
tunk be olvaSóinknak.

Apple Safari 4 
Az Apple olyan magasságokba emelkedett böngésző-
fronton, mint eddig még sohasem. Történt ugyanis, 
hogy az almás cég böngészője a történelem folyamán 
most először zsebelt be 10 százalék feletti, egész pon-
tosan 10,91 százalékos piaci részesedést. Nyílt titok, 
hogy ez a mindenképpen sikeres szereplés a cég nem-
régiben debütált újgenerációs Safarijának köszönhető.

Emlékezetes, hogy 2007-ben a Safari 3 volt az első 
olyan Apple böngésző, mely nem csak Mac-re, ha-
nem már PC-re is elérhető volt, és nincs ez másképp a 
friss Safari 4 kapcsán sem. Rögtön az elején felhívnám 
a fi gyelmet arra, hogy a Safari 4 egyelőre még nincs 
teljesen készen: a cikk írásakor elérhető, mintegy 25 
MB-os alkalmazás egy Public Beta verzió, mely egész 
konkrétan az 528.16-os verziószámot viseli magán.

A Safari 4 indítása bizony a vártnál tovább tart, 
viszont ha már működik a gépezet, akkor rendkí-
vül gyorsan teszi mindezt. A Nitro névre keresztelt 
új JavaScript motor elődjénél négyszer, az Internet 
Explorer 7-nél pedig akár harmincszor fürgébb, és 
még a FireFox 3-ra is képes jó néhány kört ráverni. A 
manapság oly divatos fülek (Tabs) a legfelső sorba ke-
rültek, még pedig a címsor fölé, és természetesen egy-
szerűen átrendezhetők.

Új fejlesztés az úgynevezett Top Sites, mely a 
Google Chrome-hoz hasonló módon egy kijelzőre 
összegyűjti az általunk leggyakrabban látogatott olda-
lakat, kis előnézeti képükkel egyetemben. A Top Sites 
minimum hat, maximum pedig huszonnégy site-ot 
képes megjeleníteni, az egyes oldalak frissített tartal-
mát pedig egy kis csillag jelzi számunkra. Ugyancsak 
újdonság a Cover Flow, mely az iPhone-hoz hasonló 
lapozgatós stílusban és designban jeleníteni meg az 
előzményeket és a kedvenceket, melyek között akár 
keresgélni is lehet. 

Internet Explorer 8 RC1
A redmondi óriáscég legutóbb 2008 nyarán adott 
ki új bétát a webböngészőjéből, amelynek most 
végre megérkezett a már gyakorlatilag véglegesnek 
nevezhető, úgynevezett Release Candidate 1 verzi-
ója. A szoft ver önmagában is letölthető, én azon-
ban a Windows 7 Build 7022 beépített böngészőjén 
próbáltam ki. Itt jegyzendő meg, hogy a 7048-as 
Buildben az Internet Explorer egy laza mozdulattal 
teljesen kiiktatható.

A böngészőpiaci torta jelenleg mintegy 68 száza-
lékát birtokló Internet Explorer vadonatúj kiadása 
számos kisebb-nagyobb változást hozott a korábbi 
verziókhoz képest. A némileg módosított felhasz-
nálói felület mellett említést érdemel a jelentősen 
lerövidült indítási idő, illetve az általánosságban 
véve gyorsabb működés, bár ez utóbbi tekintetében 
az Explorer még mindig nagyon le van maradva az 
olyan sebességbajnokok mögött, mint a Chrome 
vagy a Safari.

A böngészést megkönnyítendő, a Microsoft  be-
színezi nekünk az egy csoportba sorolható füleket, 
vagyis, ha egy website-ról egy új fület nyitunk meg, 
akkor annak és a szülőoldalnak ugyanolyan színű 

füle lesz. Az F7 funkciógombbal aktiválható Caret 
Browsing a billentyűzetünk révén is könnyen kezel-
hető dokumentummá alakítja az adott oldalakat, az 
új kompatibilitási mód pedig arra hivatott, hogy a 
régi IE7 megjelenítő motorját használva gyakorlati-
lag bármilyen oldalt helyes formában tárjon elénk. 
Az adathalászat ellen az úgynevezett Smart Screen 
technológia véd meg bennünket, az InPrivate 
Browsing funkció pedig böngészési cselekménye-
inkből egyetlen bitet sem tárol el a PC-n.

> Szöveg: lÁSzlÓ ferenc
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telecommunikációs szakboltok

Szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

Budapest

Mobilkommunikációs 
Nagykereskedés
1133, Budapest, Kárpát utca 9. 
Telefonszámaink:
- 06-1-801-2670
- 06-1-801-2680
- 06-20-661-7415
- 06-30-998-9781
- 06-70-368-5807
Faxszámunk:
- 06-1-801-2681
e-mail címeink:
- info@phonezone.hu
- ugyfelszolgalat@phonezone.hu
- rendeles@phonezone.hu
Nyitvatartás:
Hétfőtől-Péntekig: 09.00 - 18.00
Kínálatunkból:
Új, független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott 
tartozékok, szervizanyagok. 
PDA, PNA készülékek, 
tartozékok, kiegészítők széles 
tárháza.
Navigációs készülékek az 
alapoktól a legfelsőbb 
kategóriáig, kiegészítőkkel, 
alkatrészekkel.
Szolgáltatásainkból:
Teljeskörű szervízszolgáltatás
- Garanciális javítás
- Garancián túli javítás
- Bevizsgálás
Háhozszállítás, postai 
kézbesítés.
Területi képviselet.

Bluetel
1062 Budapest 
Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542;
06/70/9333-655;
06/1/373-0580
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, 
fényképe-ző és PDA 
tartozékok. Mobilte-lefon és 
navigációs készülékek kis- és 
nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest József krt. 44.
(József u. József krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184; 	
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a 
mozgólépcső alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.
hu Telefon: (70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz.

1043 Bp. Árpád út 95.
Tel.: 06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

1042 Bp. Árpád út 62/b
Új és használt mobiltelefon 
adás-vétel-csere-szerviz.
Tel.: 06(70)513-2007; 
06(1)787-3773; 06(20)287-
5555; 06(30)688-87-88
www.fullgsm.hu
E-mail: nemes@vodafone.hu

GIGATEL Kft.
Mobiltelefon tartozék kis- és 
nagykereskedés. Gyári és 
utángyártott tartozékok 
raktárról!
XI. ker. Budafoki út 70. 
(Galvani út sarok)
Infó: +36 1 464-5864
www.gigatel.hu, 
support@gigatel.hu

 
web: www.legolcsobbgsm.hu
E-mail: info@legolcsobbgsm.hu 
Tel: +36(20)4321 656
Cím: 1062 Budapest, Teréz krt. 56. 
NyugatGSM (A Podmaniczky 

u. és a Teréz krt. sarkán, a 
nyugati nagy postával 
szemben!) 
Mobiltelefon szaküzlet 48 órás 
gyorsszerviz. Országos 
ingyenes házhoz szállítás. 
Adásvétel, csere, beszámítás, 
On-line rendelés.

Spiller GSM
1043 Budapest Árpád út 56. 
(az udvarban)
Tel:(1)390-2175; (20)975-5815
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498; 
06(20)9667-842; 06(30)904-
05-03; 06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

BALASSAGYARMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat,  
Hunyadi u.1. (Rákóczi út – 
Hunyadi út sarok)
Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz.

cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. 
(Tesco) Tel.: 06(70)561-1011 
Új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató 

ONLINE feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu 

dunakeszi

Dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
E-mail: fullkeszi@freemail.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-
csere.

kiskunhalas
Phonetastic kft.
6400 Kiskunhalas
Cserepes utca 3/a.
Tel.: (70)338-4660;
(70)387-0096;
(30) 538-0735
Fax.: +36 (77)421-170
E-mail: office@phonetastic.hu

VÁC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petőfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202; 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.

Motobolt
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel.: 06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel.: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motobolt.hu

Telenorm Kft.
1152 Budapest, 
Szentmihályi u. 131.
Telefon: 06/20/2012100
Fax: 061/4109653

Aquacom Kft
1097 Budapest, Könyves Kálmán 
krt. 13-14 Lurdy ház/Pannon 
Bolt Tel.: 06/20/808-8084

Olifan Kft.
Tel. : 06/20/935-5440;  
Fax: 06/ 53/316-9170
2700 Cegléd, Kossuth tér 6.

Tartozékbolt.hu Bt.
9022 Győr, Újvilág u 1-3. 
Mobil: +36-30/900-33-00
Telefon: +36-96/518-148
Fax: +36-96/518-149

Millerius Kft.
Cím: 7400 Kaposvár, Fő u.16. 
Telefon: +36/20/466-3959 
Mobil: +36/20/225-0070

BEVICom Kft. - Pannon 
Partner
3525 Miskolc, Szentpáli u. 1.
Tel.: 06/20/808-1100;  
Fax: 06/46/321-940

Lajta-Phone Kft.
9200 Mosonmagyaróvár, Fő 
utca 49. A kórházzal szemben, 
a régi nyomda épülete
Tel.: 06/96/208-422;  
06/70/500-2020

Motel Bolt
8500 Pápa,  Eötvös József u. 8.
Tel: 06/89/315-888; 
06/70/450-4874

Telesound Bt.
7623 Pécs, Jókai u 42.
Telefon: 06/72/510-500;  
06/72/510-501 
Fax: 06/72/510-502

Balifon Kft
8000 Székesfehérvár, Várközi 
út 56. Pannon Bolt
Tel.: 06/20/330-3702

Hellastel Bt.
2800 Tatabánya, Fő tér 20.
Tel.: 06/34/787-068; 
06/70/319-8340

www.phoneoutlet.hu
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keres - kínál

LG
LG KG 800,fekete, vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

LG KU990 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 49.990.-  
Tel: 06-70-513-2007

LG Prada vadonatúj,kártyafüggetlen, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-20-287-5555

LG SHINE újszerű,ezüst,titán színben 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 16.990.- Tel: 06-20-287-5555

MOTOROLA
Motorola V8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 39.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Motorola K3 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Motorola Z8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 33.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Motorola Z6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Motorola Q7 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 57.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Motorola K1 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 24.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Motorola V3 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 13.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

NOKIA
Nokia 1209 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 5.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

Nokia 6233 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6300 fehér, vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 32.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia N70 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 31.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia N82 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 71.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia  5000 új, kártyafüggetlen eladó 
garanciával.Ár :14.990.Tel: 06-1-369-2219   
www.fullgsm.hu

Nokia 7610  újszerű garanciával eladó 
Ár: 9.900.- Tel: 06-70-513-2007;  
www.fullgsm.hu

Nokia 6110 Navigator eladó újszerű  
független eladó. Ár 29.990.-  
Tel: 06-20-287-5555 www.fullgsm.hu

Nokia N73 , független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 24.990.-  
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 8800 Arte Black vadonatúj, 
független, dobozában, garanciával eladó! 
Ár: 159.990.- Tel: 06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

Nokia N78 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 3500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 24.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 5310 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 34.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6111 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 22.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6131 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6500 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 44.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6288 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 7500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 7373 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 32.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 8600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 79.990.- 
Tel: 06-70-31-80-392; www.fullgsm.hu

Nokia E65 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 29.990.-  
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu 

Nokia 6267 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 39.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 3110 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia E51 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 44.990.-  
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia E90 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 116.990.-  
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 7900 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 44.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6070  hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 5.990.- 
Tel: 06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

Nokia 6230 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 8.990.- 
Tel: 06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

Nokia6610i szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 3.990.- 
Tel: 06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

Nokia 6020 hibátlan, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 4.990.-  
Tel: 06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

Nokia 6021 gyári állapot!, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 5.990.- 
Tel: 06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

Nokia 6234 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 16.990.- 
Tel: 06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

Nokia 6280 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 17.990.- 
Tel: 06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

Nokia 6233 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 16.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

Nokia N70 független szép állapotú,  
garanciával eladó! Ár: 16.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 3220 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 5.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

Nokia E65 gyári állapotú, független, 
garanciával eladó! Ár: 25.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 92.990.- 
Tel: 06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

Nokia 6300 karcmentes eladó tartozékaival 
20.000-ért. Tel: 06-20-287-5555

Nokia N81 8gb  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 62.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6234 eladó 16000-ért 
kártyafüggetlen. Tel: 06-20-99-33-99-3, 
www.fullgsm.hu

Nokia 3110c újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 19.990.-  
Tel: 06-70-513-2007 

Nokia 6300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

Nokia 6500 Classic Bronze vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 44.990.- Tel: 06-20-99-33-99-3;   
www.fullgsm.hu

Nokia 6230i Gyári előlap szenzációs áron! 
Ár: 1990.- Tel: 06-20-99-33-99-3 ,  
www.fullgsm.hu

Nokia 6300 szép állapotban eladó ár: 17000 
Ft. Tel: 06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

Nokia 6230i  parádés állapotban eladó ár: 
12900 Ft. Tel: 06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

Nokia E50 eladó független használt szép 
állapotban garanciával ár: 19000 Ft  
Tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Nokia 7360  karcmentes eladó tartozékaival 
14000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

Nokia 7373 eladó Ár: 24990.  
Tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

Nokia 6500 slide eladó 39000-ért.  
Tel: 06-20-99-33-99-3  

Nokia 6500 slide vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu
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Nokia N81 eladó újonnan garanciával ár 
57990. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 5140 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 9.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 5610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 45.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 69.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 69.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6120 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 36.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6555 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 34.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6120 eladó karcmentesen. 
Ár: 29.990.- Tel: 06-20-99-33-99-3  

Nokia 6111 Pink eladó k.független ára 
15000.- Tel: 06-20-99-33-99-3  

Nokia 6610i újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 6.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 1600 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 4.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 3120 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 4.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6070 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 5.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N77 új eladó kártyafüggetlen, garan-
ciával  83000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 2610 eladó   szürke  szinben 9500 Ft-
ért. Tel: 06-20-99-33-99-3

SAMSUNG
Samsung F480 új, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 54.990.-  
Tel: 06-70-513-2007

Samsung F330 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung F250 vadonatúj, független, 
dobozában   bordó és zöld színben is ! 
garanciával eladó! Ár: 15.990.-  
Tel: 06-70-513-2007

Samsung D780 (ultravékony) vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 39.990.- Tel: 06-70-513-2007

Samsung Z400 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung M110 új, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 10.990.-  
Tel: 06-70-513-2007

Samsung F700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-70-513-2007 

Samsung J600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 14.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung C300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 8.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung M610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 11.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung J700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 15.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung Z170 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung Z250 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung I900  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 89.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung D880 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 39.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

Samsung D900i fekete,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 19.990.- Tel: 06-70-513-2007 

Samsung Armani vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 59.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

Samsung E740 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 16.990.- 
Tel: 06-70-318-0392

Samsung U600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 22.990.- 
Tel: 06-70-513-2007 

Samsung B100 fekete,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 4.990.- Tel: 06-70-513-2007

Samsung E250 ezüst és fekete ,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 12.990.- Tel: 06-20-287-5555

Samsung G800 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung D900i eladó új független ezüst 
színű. Ár: 20000. Tel: 06-20-99-33-99-3

Samsung M300   vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 9.990.- 
Tel: 06-30-688-8788 

Samsung X160 új, dobozában garanciával 
eladó! Ár: 4990.- Tel: 06-20-99-33-99-3; 
www.fullgsm.hu

Samsung E900 , független, garanciával 
eladó! Ár: 13.990.- Tel: 06-1-783-37-73; 
www.fullgsm.hu

Samsung Wep300 Bluetooth  eladó! 
Ár: 8990.- Tel: 06-20-99-33-99-3; 
www.fullgsm.hu

Samsung C170 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 7.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung L760  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 16.990.- 
Tel: 06-30-688-8788

Samsung X820 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-30-688-8788

Samsung C140 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 6.990.- 
Tel: 06-30-688-8788

Samsung U700 eladó új, kártyafüggetlen ár 
23.990.- Tel: 06-20-99-33-99-3

Samsung U900 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

Samsung L400 vadonatúj, eladó 
kártyafüggetlen tartozékaival ára 24990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3  

Samsung X680 több színben vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 5.990.- Tel: 06-70-513-2007

Samsung E570, 4 színben,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 19.990.- Tel: 06-70-513-2007
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Samsung E210 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 15.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung M310 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 9.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

Samsung I780 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-20-287-5555

Samsung F330 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

SHARP
Sharp GX29 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 6.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

Sharp GX17 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 5.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

SONY ERICSSON
SE W200i újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 6.990.-  
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

SonyEricsson W910i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

SE V640 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 17.990.-  
Tel: 06-70-513-2007

SE W300 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 11.990.-  
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

SonyEricsson C702 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó!  
Ár: 44.990.- Tel: 06-70-513-2007

SonyEricsson C905 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 100.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

SonyEricsson K790i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-70-513-2007

SonyEricsson K530 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 24.990.- 
Tel: 06-70-513-2007; www.fullgsm.hu

SonyEricsson K800 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-30-688-8788;  www.fullgsm.hu

SonyEricsson K850i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-70-513-2007; www.fullgsm.hu

SonyEricsson  K510i szépállású, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 6.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3

SE V630i, független, dobozában garanciával 
eladó! Ár: 11.990.- Tel: 06-20-287-5555

SonyEricsson K750i gyönyörű állapotú, 
független, garanciával eladó! Ár: 11.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Sony Ericsson W600 parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 18.990.- Tel: 06-20-99-33-99-3; 
www.fullgsm.hu

Sony Ericsson K510  eladó függetlenül 
8.000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

SonyEricsson W880i , vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-20-287-5555 www.fullgsm.hu

SE K770 szép állapotú,dobozában, garanciá-
val eladó! Ár: 19.990.- Tel: 06-70-513-2007

SonyEricsson W580 fekete, újszerű, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár: 19.990.- Tel: 06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

SonyEricsson S500 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 19.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

SonyEricsson W660 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

SonyEricsson T650i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 39.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

SonyEricsson C902 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

SonyEricsson K850i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 47.990.- 
Tel: 06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

Sony Ericsson K600 eladó! Ár: 12.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

Sony Ericsson W960 újonnan, dobozában, 
garanciával eladó. Ár: 72990.-  
www.fullgsm.hu; Tel: 06-20-99-33-99-3  
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Blackberry Curve 
8310

107x60x15,5 / 111,4

1100 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

l / 1600x1200

m / l

l / m

 64 MB / microSD

2008 / 6

LG Secret KF750

102,8x50,8x11,8 / 116 

800 mAh Li-Pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l(7,2Mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1944

l( 640x480) / l

l / l

100 MB / microSD

2008 / 7

LG KC550

96,9x51,4x14,9 / 110 

900 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (720x480) / l

l / l

12 MB / microSD

2008 / 9

BlackBerry 9000 
Bold

114x66x14 / 133

1500 mAh Li-Pol

65000 / 480x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / m

1 GB / microSD

2008 / 11

LG KC910 Renoir

107,8x55,9x14 / 110

1000 mAh Li-Pol

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (640x480) / l

l / l

70 MB / microSD

2008 / 11

Nokia 5610

99,5x48,5x17 / 111

900 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 MB / microSD

2008 / 1

Nokia 5310

103,8x44,7x9,9 / 71

860 mAh Li-Pol

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l (RDS)

30 MB / microSD

2008 / 1

Nokia 6500 slide

96,5x46,5x16,4 / 123

900 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2DP)/ m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 12

Nokia 3120 Classic

111x45x13 / 85

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l

30 MB / microSD

2008 / 6

LG KF510

104,5x49,5x10,9 / 91

800 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l 

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

16 MB / microSD

2008 / 7

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 GB / m

2007 / 11

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 4

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 MB / microSD

2007 / 11

Nokia 6555

99,6x44,3x19,6 / 97 

1020 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1024x1280

l / l

l / l

30 MB / microSD

2008 / 2

Motorola ZN5

118x50,5x12-16 / 114

950 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l (176x144) / l

l / l

350 MB / microSD

2008 / 10

LG KC780

107x52x13,9 / 90

900 mAh Li-Ion 

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 3264x2448

l / l

l / l

140 Mb / microSD

2009 / 2
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Nokia 6600 slide

90x45x14 / 110

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 MB / microSD

2008 / 10

LG KF900 Prada

104,5x54x16,8 / 130 

950 mAh Li-Ion 

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (720x480) / l

l / l

60 MB / microSD

2009 / 1

Nokia 8800 
Sapphire Arte

109x45,6x14,6 / 150

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

 1 GB / m

2008 / 4

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 MB / microSD

2007 / 11

Motorola ROKR E8

115x53x10,6 / 100

970 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

2 GB / microSD

2008 / 6

Motojewel

92x48,6x16,4 / 87,5

770 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 MB / microSD

2008 / 11

LG KP500

106,5x55,4x11,9 / 89

900 mAh Li-Ion

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

48 MB / microSD

2008 / 12

Nokia 7310 
Supernova

106,5x45,4x11,95 / 86 

860 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

32 MB / microSD

2008 / 9

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 MB / m

2007 / 10

Motorola U9

90x48,6x16,4 / 87,5 

740 mAh Li-Ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 MB / microSD

2008 / 2

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007 / 7-8

Nokia 7100 
Supernova

98x48,4x15 / 103,5

860 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1,3 megapixel

l (176x144) / l

l / l

4 MB / m

2009 / 1

Motorola AURA

96,87x47,60x18,55 / 141

810 mAh Li-Ion 

16 millió  / 480 pixel

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

2 GB / m

2009 / 1

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 MB / m

2007 / 6

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mAh Li-Ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 MB / microSD max: 2GB

2007 / 10

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / m

2007 / 7-8

Nokia 7900 Prism

112x45x11 / 101

830 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 GB / m

2007 / 12

Samsung Armani

87,5x54,5x10,5 / 85

880 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

60 MB / microSD

2008 / 3

Nokia 7510 
Supernova

92,5x46,4x16,7 / 124 

870 mAh Li-Ion 

16 millió / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

27 MB / microSD

2009 / 2

Nokia 8800 
Carbon Arte

109x45,6x14,6/ 150

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / m

4 GB / m

2009 / 2
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Sony Ericsson 
G705

95x47x14,3 / 98

950 mAh Li-Ion

262144 / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) l

l / l

1 GB / M2

2009 / 1

Sony Ericsson 
K850i

102x48x17 / 118

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

40 MB / microSD / M2

2007 / 12

Samsung F210

87,8x31x20,5 / 72 

750 mAh Li-Ion

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2DP / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l (RDS)

 1 GB / microSD

2008 / 2

Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 6

Samsung F330

103x48x12,8 / 81 

950 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l/1200x1600

l / l

l / l

28 MB / microSD

2008 / 1

Sony Ericsson 
K660i

104x47x15 / 95

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (240x320) / l

l / l

32 MB / M2

2008 / 5

Samsung J600

97x44x15 / 85

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 11

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 MB / M2

2007 / 9

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 MB / M2

2007 / 10

Sony Ericsson 
S302

101x46x12 / 79

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

15 MB / MStick micro

2008 / 11

Samsung L770

102x48x14,2 / 84

880 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

30 MB / microSD

2008 / 12

Samsung L310

93,4x44x17,9 / 98 

600 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

 20MB / microSD

2008 / 5

Samsung F480

98,4x55x11,6 / 100,6

1000 mAh Li-Pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l (7,2Mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (320x240) / l

l / l

230 MB / microSDHC

2008 / 6

Samsung G800

101x51,1x18,8 / 134

1000 mAh Li-Ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (320x240) / l

l / l (RDS)

160 MB / microSD

2008 / 1

Samsung F250

94x46x17,5 / 96

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / l

20 MB / microSD

2008 / 4

Sony Ericsson 
F305

96x47x14,6 / 97,5

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 MB /  M2

2009 / 2
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71

Sony Ericsson 
C905

104x49x19,5 / 136

930 mAh Li-Pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (320x240) / l

l / l

1 GB / M2

2008 / 12

Samsung M7500 
Emporio Armani

114,9x47,4x12 / 90

960 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l /m

l / l

l / l

l / l

m / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / l

120 MB / microSD

2009 / 1

Samsung S3030

94,7x45,4x17,5 / 85

740 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1,3 megapixel

l (176x144) / l

l / l

15 MB / microSD

2009 / 1

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 MB / microSD

2007 / 9

Samsung M600

92x46x15,2 / 79

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / m

l / l

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / m

1,5 MB / m

2007 / 10

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 6

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / M2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 MB / M2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W910i

99x50x12,5 / 86

930 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 MB / M2

2007 / 12

Sony Ericsson 
W890i

104x47x10 / 78

950 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 3,2 MP

l (176x144) / l

l / l

26 MB / microSD

2008 / 4

Sony Ericsson 
Z770i

93x48x16 / 91

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / l

30 MB / M2

2008 / 5

Sony Ericsson 
W980i

92x46x16,9 / 100

930 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

8 GB / m

2008 / 10

Sony Ericsson 
C902

108x49x10,5 / 107

930 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 MB / M2

2008 / 8

Sony Ericsson 
C702

106x48x15,5 / 105

950 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 MB / M2

2008 / 8

Sony Ericsson 
W380i

92x49x16 / 100

930 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x960

m / l

l / l

14 MB / microSD

2008 / 6

Sony Ericsson 
W760i

103x48x15 / 103

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

40 MB / M2

2008 / 10

Sony Ericsson 
T700

104x48x10 / 78

950 mAh Li-Pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

25 MB / M2

2008 / 12

Samsung U900 
SOUL

105x49,5x12,9 / 112

800 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l (320x240) / l

l / l

128 MB / microSD

2008 / 5

Samsung M8800 
Pixon

107,9x54,6x13,8 / 121

1000 mAh Li-Pol

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (720x240) / l

l / l

200 MB / microSD

2008 / 12

Samsung M620

98x46,9x16,9 / 87

800 mAh Li-Pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / m / l

m / l (A2DP) / m

l / m

m / m

l / l

m / l

l / 640x480

l (176x144) / l

l / l

12 MB / microSD

2008 / 6
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Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

Asus P750

Win. Mobile 6 Prof.

113x58x17,4 / 130

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / m

320 MB / microSD

l / l

2008 / 3

HTC P3470 Pharos

Windows Mobile 6 Prof.

108x58,3x15,7 / 122

1100 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

384 MB / microSD

l / l

2008 / 7

HP 614 Business 
Navigator

Windows Mobile 6 Prof.

117x60,3x17,5 / 145

1590 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / m

384 MB / SD/MMC

l / l

2008 / 7

Nokai E66

S60 3rd Edition FP2

107,5x49,5x13,6 / 120

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

110MB / microSD

l / l

2008 / 8

Nokia E71

S60 3rd Edition FP2

114x57x10 / 127

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

128MB / microSD

l / l

2008 / 8

Nokia 6220 Classic

S60 3rd Edition FP2

108x46,5x15,2 / 90

900 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 /l

l / l

128 +256 MB / microSD

l / l

2008 / 7 

Nokia 6650

S60 3rd Edition FP2

94x47x21 / 112

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

30MB / microSD

l / m

2008 / 8

HP iPAQ 914c

Win. Mobile 6.1 Prof.

114x64x15 / 154

1940 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2008 / 10

Asus P320

Win. Mobile 6.1 Standart

99x54,5x13,3 / 105

1100 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2008 / 10

Asus P552w

Win. Mobile 6.1 Prof.

102x60,5x14,5 / 165

1100 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / m

384 MB / microSD

l / l

2008 / 10

Nokia N78

S60 3rd Edition FP2

113x49x15,1 / 101,8

1200 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 /l

l / l

96 + 256 MB / microSD

l / l

2008 / 6

Nokia N79

Symbian 9.3, S60 v3.2 FP2

110x49x15 / 97

1200 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 / l

l / l

83 MB / microSD

l / m

2008 / 11

Nokia 6210 
navigator

S60 3rd Edition FP2

103x49x14,9 / 117

950 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480  / l

l / l

64+256 MB / microSD

l / m

2008 / 8

Asus P565

Win. Mobile 6.1 Prof.

102x60,5x16 / 120

1300 mAh Li-Ion

65000 / 640x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / m

384 MB / microSD

l / l

2008 / 12

HTC S740

Win. Mobile 6.1 Standart

116x43x16 / 140

1050 mAh Li-Pol

65000 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / l

256MB / microSD

l / m

2008 / 9

Nokia E63

Symbian 9.2 S60 v3.1

113x59x13 / 126

1500 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / l

120 MB / microSD

l / m

2009 / 1
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Nokia 5320

S60 3rd Edition FP2

94x47x21 / 112

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

128+256MB / microSD

l / m

2008 / 8

Nokia N82

Symbian 9.2, S60 3rd Ed. FP1

112x50,2x17,3 / 114

1050 mAh Li-Ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

100 MB / microSD

l / m

2008 / 1

Nokia N95 8GB

Symbian 9.2, S60 3rd, FP1

99x53x21 / 128

1200 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

128 MB - 8GB / m

l / m

2007 / 12

HTC Touch Cruise

Win. Mobile 6 Prof.

110x58x15,5 / 130

1350 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / l

384 MB / microSD

l / l

2008 / 3

Samsung i640

Win Mobile 6 Standard

94,4x61x16,9 / 148

1000 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / m

141 MB / microSD

l / l

2008 / 4

LG KS20

Win. Mobile 6 Prof.

99,8x58x12,8 / 92,5

1050 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

384 MB / microSD

l / l

2008 / 6

SonyEricsson 
G900

Symbian UIQ

106x49x13 / 99

950 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2592x1944

320x240 / l

l / l 

160 MB / M2

l / l

2008 / 7

Motorola Z10

Symbian UIQ

109x50,7x16,8 / 119

1130 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2MP

320x240 / l

l / m

64 MB / microSD

l / m

2008 / 7

iPhone 3G

MAC OS X

115,5x62,1x12,3 / 133

Li-Ion

16 millió / 480x320

l / m

l / m

l / m / m

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

m / l

l / m

8 / 16GB / m

l / m

2008 / 9

Samsung i900

Win. Mobile 6.1 Prof.

112x56,9x12,5 / 122

1440 mAh Li-Ion

65000 / 400x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

8GB / microSD

l / l

2008 / 9

HTC Touch Pro

Win. Mobile 6.1 Prof.

102x51x18 / 165

1340 mAh Li-Pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / l

288MB / microSD

l / l

2008 / 9

Nokia N96

Symbian OS 9.3, S60 rel 3.2.

103x55x18 / 125

950 mAh Li-Pol

16 millió / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

256 MB + 16 GB / microSD

l / m

2008 / 10

HTC Touch Viva

Win. Mobile 6.1 Prof.

104,9x59x15,8 / 110

1100 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

176x144 /l

l / m

384 MB / microSD

l / l

2008 /  11

Palm treo Pro 850

Win. Mobile 6.1 Prof.

114x60x13,4 / 133

1500 mAh Li-Ion

65000 / 320x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / m

128 MB RAM / microSD

l / l

2008 / 11

HTC Touch 3G

Win. Mobile 6.1 Prof.

102x53,6x14,5 / 96

1100 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

176x144 /l

l / m

192 MB / microSD

l / l

2008 / 11

Nokia N85

Symbian 9.3, S60 v3.2 FP2

103x50x16 / 128

1200 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 / l

l / l

85 MB / microSD

l / m

2008 / 11

Samsung i8510

Symbian 9.3, S60 v3.2 FP2

106,5x53,9x17,2 / 140

1200 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3264x2448

640x480 /l

l / l

128 MB / microSD

l / m

2008 / 11

HTC Touch HD

Win. Mobile 6.1 Prof.

115x62,8x12 / 146

1350 mAh Li-Ion

65000 / 800x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

320x240 / l

l / m

288 MB / microSD

l / l

2008 / 12

Sony Ericsson X1

Win. Mobile 6.1 Prof.

110,5x52,6x17 / 145

1500 mAh Li-Ion

65000 / 800x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 / l

l / l

512 MB RAM / microSD

l / l

2008 / 12

Nokia 5800 
Xpress Music

Symbian 9.4, S60 5th Ed.

111x51,7x15,5 / 109

1320 mAh Li-Ion

16 millió / 360x640

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

80 MB / l

m / m

2009 / 1
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eLŐzetes Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
155 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:
1 éves előfi zetés: 9845 Ft

fél éves előfi zetés: 4920 Ft
negyedéves előfi zetés: 2460 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1036 Budapest, 
Pacsirtamező utca 32. II. emelet 29. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

HTC Touch Cruise
Nagyjából egy évvel ezelőtt tesz-
teltük a HTC Touch Cruise-t, és 
most is hasonlóképpen teszünk, 
azonban az akkori és a mostani 
Cruise között leginkább csak az 
elnevezés kapcsán fedezhetünk 
fel azonosságot. 

Nokia 5130 
xpressMusic
Kedvező áron érkezik a Nokia 
újabb zenemobilja, de ez nem je-
lenti azt, hogy a zenelejátszó funk-
ciók terén kompromisszumot kelle-
ne kötni. A készülék 240x320 kép-
pontos kijelzővel, nagykapacitású 
akkumulátorral és 2 megapixeles 
kamerával rendelkezik.

új iMac és Mac mini
Kipróbáltuk az Apple újdonságait: az akár 24 hü-
velykes változatban is megvásárolható iMac-et és 
az elődjénél sokkal nagyobb grafi kus teljesítményt 
nyújtó Mac mini-t. Ezen kívül még egy-két kiegé-
szítőről is beszámolunk.

jön a navigációs 
eszközök szezonja
A nyár közeledtével egyre többen döntenek 
úgy, hogy itt az ideje egy navigációs eszközt 
beszerezni a nyaraláshoz. Összeállításunk a 
vásárlás előtt állóknak igyekszik segíteni. 
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Mire jó 8 
megapixel
Összehasonlító tesztünkben annak járunk utá-
na, hogy mit várhatunk 8 megapixeltől, ha azt 
egy fotózásra kiélezett mobiltelefon, egy kom-
pakt kamera, illetve egy tükörrefl exes digitális 
fényképezőgép nyújtja.






